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UVODNA RIJEČERNESTINOVO - KOLJEVKA NAIVNOG KIPARSTVA

Riječ Načelnice

Ususret  49.  Koloniji kipara naivaca Ernestinovo

Dragi i poštovani mještani,

Izdavanje srpanjskog vjesnika prilika je 
koju koristimo kako bismo vam približili 
svakodnevne aktualnosti i upoznali vas 
s planovima naše zajednice za naredno 
razdoblje.

Kroz proteklo razdoblje ostvaren je 
značajan napredak koji je izravno utjecao 
na poboljšanje životnog standarda 
na području Općine Ernestinovo, a 
popraćen je intenzivnom izgradnjom i 
investicijama.

U periodu od 2017. - 2022. godine Općini 
Ernestinovo odobreno je 78 projekata, 
ukupne vrijednosti  103,2 milijuna 
kuna. Investicije na području Općine 
Ernestinovo su u četverogodišnjem 
razdoblju premašile izvorni proračun 
6 puta.

Općina Ernestinovo nema svoju 
razvojnu agenciju, već vlastitim 
kapacitetima piše, prijavljuje gotovo sve 
projekte (kako na raspoložive natječaje 
iz fondova EU, tako i na natječaje 
resornih ministarstava i drugih državnih 
institucija) te iste samostalno i provodi. 
Na ovaj način izravno štedimo značajna 

sredstva koja bi inače bila usmjerena na 
angažiranje konzultanata za pripremu 
i provedbu projekata. Postotak 
odobrenja projekata u odnosu na 
prijavu iznosi 82%  što je i više nego 
učinkovito.

Od ukupno povučenih sredstava 30% 
se odnosi na sredstva iz EU fondova. Od 
ukupno povučenih sredstava oko 90% 
je uloženo u infrastrukturne projekte, 
a ostalih 10%  na društvene  projekte, 
projekte iz područja socijalne zaštite, 
zaštite okoliša, digitalizacije poslovanja 
i razvoja kulture. U Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine zaposleno 
je 6 djelatnika (uključujući i mene, 
općinsku načelnicu) te se kroz fondove 
EU konstantno financiraju plaće 3 
djelatnika, a za 3 djelatnika se  sredstva 
za plaće izdvajaju iz proračuna općine, 
čime  se također ostvaruje znatna 
ušteda proračunskih sredstava.

U navedenom razdoblju Općina 
Ernestinovo nije imala niti jednu 
financijsku korekciju nadležnih 
kontrolnih mehanizama za projekte 
koje je provodila, što znači da je sva 
dodijeljena bespovratna sredstva 
utrošila namjenski te ukazuje na 
transparentnost procesa provedbe 
projekata. Nadalje, Institut za javne 
financije  dodijelio je  priznanje 
Općini Ernestinovo za proračunsku 
transparentnost i najveću moguću 
ocjenu, 5.

2016. g. izvršenje proračuna Općine 
Ernestinovo bilo je 5,2 milijuna kn, 
2017.g. 5,7 milijuna kn, 2018.g. 8,7 
milijuna kn, 2019.g. 12 milijuna kuna, 
2020.g. 12,1 milijun kuna, a za 2021.g. 
16,6 milijuna kuna. Izvorni proračun 
je 2016.g. bio 2,5 milijuna kuna, dok 
kroz naredno razdoblje iznosi nešto 
manje od 4 milijuna kuna.  Neprekidan 
rast proračunskih prihoda očituje se u 
velikom porastu udjela bespovratnih 
sredstava odobrenih iz fondova EU 
i nacionalnih sredstava u proračunu 
općine. Svi realizirani projekti su 
provedeni bez financijskog zaduženja 
i dizanja kredita.

Kroz proteklo razdoblje ravnomjerno 
se ulagalo u sve segmente društva, 
u komunalnu, društvenu i socijalnu 
infrastrukturu, promet, poljoprivredu, 
zaštitu okoliša, poticanje razvoja 
kulture, sporta, religije, čime se znatno 

podigla razina standarda življenja te 
osigurale lokalne potrebe stanovnika 
na području naše zajednice.

Pregled svih projekata koji su realizirani, 
u planu i koji su završeni na području 
općine, a na dobrobit čitave naše 
zajednice donosimo na stranicama koje 
slijede u vjesniku.

U tijeku su radovi na sanaciji pješačkih 
staza u naselju Ernestinovo i izvođenju 
priprema priključka za plin (1,1 milijuna 
kuna), uskoro ćemo postaviti autobusne 
nadstrešnice u Laslovu, započeti sa 
sanacijom i  rekonstrukcijom pješačke 
staze u Laslovu (810.000,00 kn) i 
II. fazom sanacije divlje deponije u 
Laslovu, a  projektira se i dokumentacija 
za drugu fazu kanalizacije, čime se 
održava kontinuitet ulaganja.

Socijalna politika i podrška potrebitim 
članovima zajednice iznimno je 
bitna, stoga Općina provodi nekoliko 
projekata usmjerenih na članove 
društva u najvećoj potrebi, vodeći brigu 
kako o onima najmlađima  i najstarijim 
članovima stanovništva, tako i svim 
ostalim dobnim skupinama. 

Uz izgradnju infrastrukture na koju 
uvijek stavljamo naglasak, osobitu 
brigu i pažnju usmjeravamo i  na niz 
drugih pogodnosti za naše mještane, 
od osiguranja naknada za rođenje 
djeteta (3.000,00 kn za prvo i drugo 
dijete, te 5.000,00 kn za treće i svako 
slijedeće dijete), sufinanciranja polaska 
u vrtić te jednog besplatnog mjeseca 
za polaznike vrtića, sufinanciranja 
besplatne školske prehrane, besplatnih 
bilježnica, besplatne stručne pomoći 
u vrtiću za djecu s poteškoćama u 
razvoju i za djecu osnovnoškolce do 12. 
godine,  nagrada za najbolje učenike 
osnovnih škola, besplatne pripreme 
za državnu maturu, sufinanciranja 
učeničkih (potpuno besplatne) i 
studentskih karata  (za redovne i 
izvanredne studente), stipendija za 
učenike i studente te sufinanciranja 
kamatnih stopa za podizanje gotovo 
beskamatnih  kredita za kupnju kuća na 
našem području u suradnji s Osječko-
baranjskom županijom.

Za umirovljenike osiguravaju se 
božićnice i uskrsnice, svakodnevna 
pomoć u kućanstvu kroz projekte 
Osnažene Ernestine te higijenski 
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Dragi mještani,

Po 49. put u kolovozu ove godine okupljamo se na Koloniji 
kipara naivaca Ernestinovo upravo zahvaljujući našim 
kiparima naivcima i dugovječnoj tradiciji koja je usprkos 
svim vremenima  prkosila i opstala. A opstala je zato što je 
jedinstvena, zato što naša zajednica poštuje i njeguje svoju 
bogatu kulturnu baštinu i tradiciju, opstala je zato što naši 
kipari i zajednica dišu i žive s njom, zato što u njen opstanak, 
rast i razvoj svakodnevno ulažu mnogo ljubavi i požrtvovnog 
rada.

Likovna  udruga “Petar Smajić” ove godine organizira 49. 
Koloniju kipara naivaca Ernestinovo, na kojoj će sudjelovati 
dvadeset pet umjetnika (14 kipara i 11 slikara), koji će svoja 
djela stvarati u Parku skulptura u Ernestinovu, okupljalištu 
kipara naivaca gotovo pa pola stoljeća. Kipari će skulpture 
izrađivati u staroj slavonskoj hrastovini na  temu „Legende i 
mitovi“. Slikari će također cjelodnevno slikati ispred Galerije 
“Petar Smajić”, u sjeni hlada, a djeca umjetnici praviti svoje 
male korake u veliki umjetnički svijet. U Galeriji „Petar 
Smajić“ postavljene su skulpture i slike nastale na ranijim 
kolonijama, a  za vrijeme trajanja kolonije biti će besplatno 
otvorena za sve posjetitelje.

U sklopu Kolonije održati će se  i samostalna  izložba Ive 
Kolara, našeg bivšeg mještanina i aktivnog sudionika naših 
mnogobrojnih Kolonija.

Suorganizator ove, kao i svih Kolonija,  je Općina Ernestinovo 
koja nam pruža financijsku potporu i organizira kulturno-
umjetnički program koji se održava svaki dan u večernjim 

satima na pozornici u parku. Ovu Kiparsku koloniju financijski 
su pomogli Ministarstvo kulture  i medija RH,  Osječko-
baranjska županija, Općina Ernestinovo, Hrvatske šume i 
mnogi drugi donatori iz mjesta i šire okolice.

Pozivamo sve ljubitelje kulturnog stvaralaštva, ali i dobre 
zabave da nam se pridruže u ernestinovačkom parku tokom 
Kolonije. Program započinje 30.07. te završava 06.08.2022. 

Posjetite Park skulptura tijekom dana od ponedjeljka do 
subote (1.08.-06.08.2022.) i pogledajte kako nastaju predivna 
umjetnička djela naših kipara naivaca u starom slavonskom 
hrastu, pogledajte kako kipari na svojstven i jedinstven način 
pomoću dlijeta i bata u drvo urezuju svoje poimanje svijeta.  
U sjeni stabala slikari će slikati, a djeca umjetnici uz svoje 
mentore učiti nove tehnike i usavršavati postojeće.
Naši pogledi bit će uprti u naše iskusne i „stare“ znance, ali 
isto tako usmjereni i u našu budućnost, u našu djecu, koja 
jamče očuvanje naše bogate tradicije.

Nadamo se da će i ova 49. Kolonija uspješno završiti na 
zadovoljstvo svih mještana i posjetitelja, a sigurni smo da će 
se u bogatom i raznovrsnom kulturno-zabavnom programu 
ovogodišnje Kolonije naći za svakog po nešto!

Detaljan program naći ćete na zadnjoj strani. Ne propustite 
pridružiti nam se.

Radujemo se našim kulturnim i zabavnim susretima!



Za transparentno i odgovorno poslovanje - 
PRIZNANJE OPĆINI ERNESTINOVO!

Enorman napredak općine iskazan u brojkama
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Općini Ernestinovo Institut za javne 
financije dodijelio je najvišu ocjenu 
– odličan! na temelju istraživanja 
transparentnosti proračuna svih 576 
hrvatskih županija, gradova i općina.
Iz priloženih istraživanja, uočljivo je da 
smo u proteklih 5 godina ostvarili višak 
prihoda u odnosu na rashode, s čime 
se ne mogu pohvaliti mnogi, ali isto 
tako i da smo sve investicije i kapitalna 
ulaganja na području naše Općine, a bilo 
ih je zaista mnogo, proveli bez i jedne 
kune duga ili kreditnog zaduženja!!!

Općina je transparentnošću omogućila 
uvid u potpune, točne, pravovremene i 
razumljive informacije o proračunu, pa 
građani mogu vlastitim angažmanom 
utjecati na efikasnost prikupljanja 
javnih sredstava i ponude javnih dobara 

mjesečni paketi, besplatan prijevoz za starije i nemoćne kod 
liječnika u grad i  besplatan obrok za ugrožene starije članove 
zajednice. Kroz navedene oblike pomoći, općina usmjerava 
pažnju i potrebnu pomoć i podršku mještanima u svim fazama 
njihova života, jasno im ukazujući da su temelj zajednice i da 
se sva ulaganja u općinu, bez obzira bila ona infrastrukturna 
ili društveno-socijalna provode isključivo za njihovu dobrobit.

Gledajući statistički, Općina Ernestinovo napravila je veliki 
pomak u razvoju i napretku. Prva smo općina koja je svojim 
mještanima osigurala potpuno besplatne kanalizacijske 
priključke u I. fazi, a to ćemo osigurati i za sve stanovnike 
kojima će se priključci osigurati kroz izgradnju II. faze koja je 
ujedno i završna.

Prema podacima Ministarstva financija za 2020.g., Općina 
Ernestinovo je zaslužila posebno priznanje koju dodjeljuje 
portal Načelnik.hr za izniman doprinos gledano u odnosu na 
udio izdvajanja za subvencije u odnosu na ukupne proračunske 
rashode. Nalazimo se na visokom 7. mjestu u odnosu na 428 
općina koje postoje na teritoriju Hrvatske.

U odnosu na druge kriterije, zauzimamo slijedeća mjesta u 
odnosu na 428 općina:

-   47. mjesto - za rast povučenih sredstava iz EU fondova
-   61. mjesto – za rast izdvajanja za obrazovanje
-   48. mjesto – za rast izdvajanja za predškolsko 
    obrazovanje (vrtić)
-   39. mjesto – za udio izdvajanja za socijalnu zaštitu
-   49. mjesto – za rast izdvajanja za vatrogastvo
-   36. mjesto – za rast prihoda općine
-   93. mjesto – za izdvajanja za kulturu
-   61. mjesto – za izdvajanja za kvalitetu života
-   96. mjesto – za izdavanja za protupožarnu zaštitu
-   40. mjesto – za izdvajanja za sport
-   56. mjesto – za izdvajanja za stipendije i školarine
-   100. mjesto – za izdvajanja za unapređenje 
    stanovanja po stanovniku

U istom razdoblju zabilježen je i rast broja zaposlenih za 40% 
na području općine Ernestinovo.

Velikim angažmanom, znanjem i zalaganjem općinskih 
djelatnika, kako onih zaposlenih u Jedinstvenom upravnom 
odijelu, tako i onih zaposlenih u komunalnom pogonu, 
općinskih vijećnika koji kroz rad vijeća podržavaju razvojne 
projekte i programe i djelatnika Dječjeg vrtića Ogledalce 
Ernestinovo,  Općina Ernestinovo je u proteklih 5 godina 
napravila znatan pomak u rastu, razvoju i napretku, pružajući 
svojim žiteljima  osnovne životne uvjete, iz dana u dan 
unapređujući ih. 

Naravno, u svim poslovnim procesima, kao i uvijek do sada,  
pratila nas je podrška Osječko-baranjske županije i župana 
Ivana Anušić, resornih ministarstva, među kojima ističemo 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU na čelu s 
našom ministricom Natašom Tramišak i državnih institucija 
(Hrvatske vode, Hrvatske ceste, Hrvatske željeznice, 
Hrvatske šume) kojima od srca zahvaljujemo na potpori i 
pomoći koja je utkana u sva naša ostvarenja.

Aktivnim zalaganjem pridonijeli smo poboljšanju dostupnosti  
i unapređenju komunalne infrastrukture, višoj razini 
sigurnosti, podizanju razine socijalne uključenosti i društvene 
kohezije kroz participativno sudjelovanje stanovnika cijele 
zajednice. 

Naši žitelji, odnosno vi, kao i vaše potrebe u našem ste 
svakodnevnom fokusu. Sve što smo radili, gradili, radimo 
i gradimo činimo za vas i zbog vas. Stoga nam je osobito 
drago što nam u našem radu pružate potporu, iskazujete 
razumijevanje i strpljenje prilikom izvođenja radova.

Iza nas je mnoštvo završenih projekata, a pred nama je još više 
ideja, zamisli i projekata koje želimo i hoćemo realizirati kroz 
svakodnevan užurban i iscrpan rad, stoga vas pozdravljamo i 
kao i uvijek očekujemo da nam prenesete svoje potrebe i ideje 
usmjerene na daljnji svekoliki razvoj.

Općinska načelnica 
Marijana Junušić

POSLOVANJE ISKAZANO KROZ STATISTIKEUVODNA RIJEČ

U proteklih pet godina, neprekidno smo promišljali 
o potrebama naših mještana i naših naselja, kreirali i 
provodili projekte, programe i potpore direktno usmjerene 
na dobrobit cijele zajednice, a ostvareni rezultati najbolja 
su motivacija da istim putem nastavimo dalje i da naša 
voljena sela razvijamo na ponos svih sumještana. 

Započeli smo niz projekata, neke završili, neke provodimo, 
a neprestano promišljamo i planiramo nove. Kako to 
izgleda u brojkama kroz proteklih 5 godina?!

► 103,2 milijuna kn direktnih investicija u Općinu 
     Ernestinovo (investicije gotovo 6 puta premašuju naše 
     prihode  u istom razdoblju)
► 93,5 milijuna kn odnosi se na infrastrukturne projekte
► 6,8 milijuna kn odnosi se na socijalne i društvene usluge
► 2,9 milijuna kn odnosi se na ostale projekte (zaštita 
     okoliša, digitalizacija)

Kroz infrastrukturne  projekte smo obnovili/izgradili:

► 1 novi vrtić
► 7 cesta
► 6,5 km biciklističkih staza
► 7,5 km pješačkih staza
► 512 besplatnih kanalizacijskih priključaka
► 12 km nove vodoopskrbne mreže
► 435 novih rasvjetnih tijela

► 30%  ukupnih investiranih sredstava čine 
bespovratna  sredstva Europske unije
► 79  projekata odobreno u 5 godina
► 82% prijavljenih projekata odobreno Općini 
Ernestinovo
► 1 milijun kuna proračunskih sredstava općine 
uštedjeli smo budući da sami pišemo i provodimo 
gotovo sve projekte (ušteđena četvrtina našeg 
godišnjeg proračuna)
► 3 plaće djelatnika zaposlenih u administraciji općine 
(od ukupno 6 zaposlenih) se konstantno financiraju iz 
Europskih fondova
► 16,6 milijuna iznosi proračun Općine za 2021. godinu, 
što je rekordno ostvarenje proračuna koji iz godine u 
godinu raste
► 3,8 milijuna kuna iznosi  godišnji proračun općine, 
a brojka  od 16,6 milijuna ukazuje da smo odobrenim 
projektnim sredstvima više od 4 puta premašili godišnji 
proračun općine (povećanje od 440%)

i usluga, na povećanje odgovornosti lokalnih vlasti i smanjenje mogućnosti za 
korupciju. Priznanje za transparentnost, mnogobrojni realizirani projekti i financijska 
stabilnost općine bez zaduživanja, zasluga su vrijednih i predanih djelatnika općine, 
te podrške i potpore vijećnika, kojima ovim putem zahvaljujemo i čestitamo na 
postignutim rezultatima.



POSLOVANJE ISKAZANO KROZ STATISTIKE POSLOVANJE ISKAZANO KROZ STATISTIKE

Općina Ernestinovo među 10 najboljih općina po analizi 
proračuna!

Među najuspješnijim općinama po povučenim 
sredstvima EU za unapređenje usloga u vrtiću - Vrtić za 

primjer - vrtić po mjeri
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► 4 dječja igrališta
► i mnoštvo drugih objekata…

Uz sve to ravnomjerno smo  potpomagali  mještane svih 
životnih dobi te osigurali:

► naknadu za novorođeno dijete u iznosu od  3.000,00   
     kn (za prvo i drugo dijete) te 5.000,00 kn za treće i svako  
     slijedeće dijete
► boravak djece u vrtiću za roditelje uz participaciju 35% od 
     redovne ekonomske cijene vrtića
► usluge i stručnu pomoć pedagoga, psihologa, medicinske 
     sestre  i edukacijskog rehabilitatora
► jaslice
► besplatnu prehranu za osnovnoškolce u partnerstvu s 
     Osječko-baranjskom županijom 
► besplatne udžbenike i bilježnice uz potporu Vlade RH
► nagradu za naj učenike generacije
► stipendije za srednjoškolce
► besplatan prijevoz za srednjoškolce
► besplatnu pripremu za državnu maturu
► sufinanciranje studentskih karata
► stipendije za studente
► gotovo beskamatne kredite za kupnju kuća na našem 
     području (od 0,09% kamata)
► besplatnu svakodnevnu  pomoć u kući i higijenske pakete 
     za starije i nemoćne
► besplatne svakodnevne obroke za najugroženije članove 
     društva
► besplatan prijevoz k liječniku u grad starima i nemoćnima
► božićnice i uskrsnice za umirovljenike

U sve ove brojke i programe kroz koje su ostvarene,  utkano je 
neizmjerno mnogo entuzijazma i požrtvovnog rada djelatnika 
Općine Ernestinovo, utkana je neiscrpna potpora i podrška 
vladajućih vijećnika, Osječko-baranjske županije, resornih 
ministarstava, državnih institucija i Vlade RH koji su u svakom 
trenutku podupirali našu inicijativu i prepoznali potrebe 
naše zajednice koje smo neprestano isticali i za koje smo se 
neumorno borili.

Ohrabreni ostvarenim brojkama, ostvarenim rezultatima, 
još uporniji, još energičniji, bez rezerve, usmjeravamo se na 
buduće planove!!!

Hvala vam što te uz nas, hvala na vašem razumijevanju, strpljenju i potpori!

Prema podacima Ministarstva financija, 
Općina Ernestinovo je zaslužila 
posebno priznanje koju dodjeljuje 
portal Načelnik.hr za izniman doprinos 
gledano u odnosu na udio izdvajanja 
za subvencije u odnosu na ukupne 
proračunske rashode. 

Nalazimo se na visokom 7. mjestu u 
odnosu na 428 općina koje postoje na 
teritoriju Hrvatske.

Ovi ostvareni uspješni pokazatelji 
rezultat su marljivih, odgovornih, 
požrtvovnih i predivnih ljudi, djelatnika 
općinske uprave, komunalnog pogona i 
vladajućih vijećnika.

Iako smo vrtić koji  djeluje tek drugu 
godinu, zaista se imamo čime pohvaliti.

INOVATIVNOST 

U siječnju 2022.g. odobren nam je 
projekt iz EU fondova za nastavak 
unapređenja usluga u vrtiću u  sklopu 
kojeg našoj djeci pružamo različite vrste 
podrška u rastu i razvoju, radionice koje 
pohađaju, a i našim odgojiteljicama 
omogućavamo daljnje usavršavanje i 
usvajanje novih vještina i znanja.

Nabavili smo didaktičku  opremu u 
vidu mnogobrojnih glazbala, pijanina, 
drvene didaktike, knjiga, slagalica, 
knjiga i  slagalica za engleski jezik, a 
sve kako bismo kod djece poticali rast i 
razvoj, kreativnost i maštovitost.

Po povučenim sredstvima u sklopu 
navedenog natječaja nalazimo se među 
10 najuspješnijih općina u RH!!

HUMANOST 

Na poziv Crvenog  križa Osijek 
Dječji vrtić Ogledalce uključio se 
u humanitarnu akciju  „Zajedno za 
društvo jednakih mogućnosti“ u sklopu 
koje su djeca prikupljala prehrambene 
potrepštine za  potrebite. Kod djece 
se uključivanjem u humanost razvija 
osjećaj empatije prema onim ljudima 
koji su iz različitih okolnosti zapali u 
teške životne situacije.  I ovo je tek 
jedna od humanitarnih akcija u koje je 
uključen vrtić.

KREATIVNOST  

Uz poticaj glazbe, djeca su svoje  
dojmove izražavala likovnim izričajima.  
Likovni rad Ene  Pavlović(6), polaznice 
starije vrtićke skupine našao je svoje 
mjesto između pristiglih 287 radova na 
glazbenom  natječaju „Radost slikanja 
uz glazbu“ i osvojio jedno od četiri 
posebna priznanja, i jedino priznanje u 
kategoriji dječjih vrtića koje dodjeljuje 
Hrvatska glazbena mladež, Zagrebačka 
filharmonija i Koncertna dvorana 
Vatroslava Lisinskog.

Tim su povodom Eni  i likovnoj mentorici 
i našoj odgojiteljici Andreji uručene 
prigodne nagrade organizatora. 
Čestitamo!

UGOĐAJ SELA + BRIGA O 
ŽIVOTINJAMA 

Kao što priliči svakoj seoskoj kući,  a 
i kako bismo djecu učili pozitivnom 
odnosu prema životinjama i brizi o 
njima, nabavili smo domaće koke i 
izgradili im kokošinjac.  Kada istrče u 
dvorište vrtića, djeca se prvo upute 
kod koka kako bi se pobrinuli za njih i 
pogledali jesu li im koke podarile koje 
jaje.

U odnosu na druge kriterije, zauzimamo slijedeća mjesta u odnosu 
na 428 općine:

47. mjesto - za rast povučenih sredstava iz Eu fondova
61. mjesto – za rast izdvajanja za obrazovanje
48. mjesto – za rast izdvajanja za predškolsko obrazovanje (vrtić)
39. mjesto – za udio izdvajanja za socijalnu zaštitu
49. mjesto – za rast izdvajanja za vatrogastvo
36. mjesto – za rast prihoda općine
93. mjesto – za izdvajanja za kulturu
61. mjesto – za izdvajanja za kvalitetu života
96. mjesto – za izdavanja za protupožarnu zaštitu
40. mjesto – za izdvajanja za sport
56. mjesto – za izdvajanja za stipendije i školarine
100. mjesto – za izdvajanja za unapređenje stanovanja po 
stanovniku
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Općina Ernestinovo među najuspješnijim općinama u 
RH u ostvarenom iznosu i provedbi projekta iz poziva 

"Zaželi"

Iz proračuna 
izdvajamo

Još jedna titula NAJ u rukama općine Ernestinovo 
- Park skulptura Ernestinovo najljepši i najfunkcionalniji 

park u Hrvatskoj u kategoriju općina po izboru 
stručnog žirija
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Kako bismo pružili svakodnevnu skrb starijim i nemoćnim 
žiteljima naše općine, kroz projekt Osnažene Ernestine 
smo u 2 faze zaposlili 36 žena koje su kroz razdoblje od 3 
godine pomno skrbile za 150 starijih i nemoćnih osoba, 
a upravo čekamo odobrenje i treće faze projekta. Ovaj 
projekt od osobite je važnosti za naše starije, koji su često 
prepušteni sami sebi, a upravo stoga je važan i nama, jer im 

svakodnevnom brigom pružamo toliko potrebitu ljudsku 
toplinu, podršku, društvo, empatiju, i u konačnici zahvalu za 
sve što su činili za nas dok smo bili mali. Stoga smo ponosni 
što se nalazimo među najuspješnijim općinama u Hrvatskoj u 
ostvarenom iznosu i provedbi projekta.

Za titulu najljepšeg i najfunkcionalnijeg parka borilo se 27 
prekrasnih parkova iz gradova i općina na području Lijepe 
naše, na izboru koji je organizirao portal  Gradonačelnik.hr. 
Najbolje ocjene u konkurenciji općina za najljepši i 
najfunkcionalniji park po izboru stručnog žirija  osvojila je 
Općina Ernestinovo i naš Park skulptura u Ernestinovu.  Po 
izboru  Facebook publike osvojili smo drugo mjesto.

Stručni žiri činili su predstavnici Hrvatskog društva 
krajobraznih arhitekata te predstavnik projekta 
gradonačelnik.hr, koji su imali zahtjevan  zadatak izabrati 
najljepše i najfunkcionalnije parkove po stručnim kriterijima. 
Ocjenjivali su, tako, oblikovno rješenje parka, njegovu 
funkcionalnost, izbor biljnog materijala, održavanje, urbanu 
opremu i njezino održavanje, kvalitetu i količinu sadržaja u 
parku te inovacije i nove tehnologije.

Tijekom  osam dana izbora naš Park skulptura i predivne 
slike iz njega  vidjela je cijela Hrvatska što je svakako 
snažna promocija naše zajednice, Kolonije kipara naivaca i 
jedinstvenih skulptura u starom slavonskom hrastu kojima se 
dičimo.

Ponosni smo i zahvalni našem komunalnom pogonu općine 
i našim dečkima koji se brinu svakodnevno za izgled našeg 
parka, kao i za sve ostale zelene površine, i našim kiparima 
naivcima koji iz godine u godinu stvaraju monumentalne i 
prepoznatljive skulpture naive, koje su simbol naše zajednice 
i daju poseban čar i dašak parku, čineći ga posebnim. Zahvalni 
smo i našim mještankama Jadranki Dizdar, Milici Reinhart 
Tešankić i Maji Bračun na prekrasnim i profesionalno 
snimljenim fotografijama našeg parka, s kojima smo se javili 
na izbor.

Bez vas svih, ove titule ne bi ni bilo.

Općina Ernestinovo trudi se iz 
skromnog proračuna osigurati sredstva 
za prijeko potrebna infrastrukturna  
ulaganja, ali i  za rad i funkcioniranje 
svih segmenata društva, pažljivo vodeći 
računa o ravnomjernom razvoju i 
raspodjeli sredstava.

Godišnje izdvajamo:

ZA naknade za novorođenu djecu 
74.000,00 kn

ZA sufinanciranje rada vrtića  
330.000,00 kn

ZA osnovne škole Ernestinovo i Laslovo 
70.000,00 kn

ZA stipendije darovitim učenicima 
i studentima, besplatnu prehranu,  
prijevoz učenika i studenata, pripreme 
za državnu maturu, nabavku bilježnica 

200.000,00 kn

ZA rad zdravstvene ambulante i  
zdravstvenu zaštitu  88.000,00 kn

ZA pomoć DVD-ima Ernestinovo i 
Laslovo 197.000,00 kn

ZA socijalna davanja obiteljima i 
pojedincima 53.000,00 kn

ZA rad udruga 277.000,00 kn

ZA božićnicu  i uskrsnicu umiro-
vljenicima 30.000,00 kn

Našem kiparu naivcu, Mati Tijardoviću nagrada za 
životno djelo

Na prijedlog i inicijativu  Općine Ernestinovo, Osječko-
baranjska županija dodijelila je nagradu za životno djelo 
u području kulture, najviše županijsko javno priznanje 
ovogodišnjim laueratima, a među njima je i naš kipar naivac 
Mato Tijardović. Nagradu mu je svečano uručio zamjenik 
župana Josip Miletić. 

Ernestinovo je kolijevka naivnog kiparstva, a jedinstvenost 
i bogatstvo različitosti kojom općina Ernestinovo odiše, 
kulturno nasljeđe i izvorni umjetnički izričaj kojim se 
mještani ponose upravo je Kolonija kipara naivaca, 
najstarija kolonija naivnog kiparstva u Europi. 

Od 1973. g. Ernestinovo je najznačajnije i najveće sastajalište 
kipara naive koji od jutra do večeri na otvorenom, u 
Parku skulptura, stvaraju monumentalna djela iz trupaca 
slavonskog hrasta. Ove 2022. godine,  Kolonija će se 
održati 49. puta u kontinuitetu.

Dugovječnost naše Kolonije zahvaljujemo našim 
umjetnicima, kiparima naivcima koji su bili pokretači i 
tvorci jedinstvene kulturne baštine, a jedan od  osnivača 
i pokretača same Kolonije,  je bio i Mato Tijardović  koji je  
na Koloniji sudjelovao neprekidno od prve godine, pa sve 
do danas.
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Završen sustav vodoopskrbe u Ernestinovu vrijedan 
21 milijun kuna

Projektira se dokumentacija za II. fazu 
kanalizacije općine
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Zbog dotrajalosti azbestnih cijevi i 
velikih gubitaka vode na vodoopskrbnoj 
mreži, 2019. g. su započeli  radovi na 
rekonstrukciji vodoopskrbne mreže u 
cijelom naselju Ernestinovo. Ukupna 
vrijednost projekta „Rekonstrukcija 
vodoopskrbne mreže u Ernestinovu“ 
iznosi 21 milijuna kuna, a Općina 
Ernestinovo je u njemu financijski 
sudjelovala s 4 milijuna kuna. 

Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU dodijelilo nam je 
900.000,00 kn kroz dvogodišnje 
sufinanciranje i prijavu općine na 
natječaje, čime smo dodatno smanjili 
naše sufinanciranje s 4 na 3 milijuna 
kuna. 

Kao i mnogi drugi projekti, i ovaj 
projekt rezultat je napornog rada, 
zalaganja i jasne vizije općinske uprave, 
ali i potpore i podrške Hrvatskih voda 

na čelu s generalnim direktorom g. 
Đurokovićem, Osječko-baranjske župa-
nije, Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU i Vlade RH, kojima od srca 
zahvaljujemo u ime svih žitelja općine.

Upravo je u tijeku Projektiranje II. faze 
kanalizacije. Projektiranje je započelo 
krajem 2020. godine, a sve kako bismo 
nakon izrađene dokumentacije mogli 
krenuti s radovima i kako bismo kroz 
izgradnju kanalizacijskog sustava 
svim našim mještanima omogućili isti 
komunalni standard i pristojne osnovne 
životne uvjete. 
Kada se izrade projekti te se na temelju 
njih ishodi građevinska dozvola, krenut 

će se s radovima na izgradnji preostalog 
dijela kanalizacije. Vrijednost ugovora 
za projektiranje II. faze kanalizacije 
cjelokupne aglomeracije u koju spada 
i naša općina je oko 15 milijuna kn (za 
Općinu Ernestinovo projektiranje iznosi 
oko 500.000,00 kn), a vrijednost radova 
koji će se izvesti u II. fazi izgradnje 
kanalizacijske mreže na području naše 
općine procjenjuje se na oko 36 milijuna 
kn.

Ovim putem zahvaljujemo Hrvatskim vodama i generalnom 
direktoru Zoranu Đuroković, direktoru Hrvatskih voda Osijek 
g. Željku Kovačeviću, Vodovodu Osijek, Osječko-baranjskoj 
županiji i županu Ivanu Anušić na financijskoj potpori i podršci 
ovom iznimno važnom kapitalnom projektu za našu zajednicu.

Procijenjena vrijednost radova iznosi cca 36 milijuna kuna 
za izgradnju kanalizacije u Divošu, te sporednim ulicama 
naselja Ernestinova i Laslova. Naravno, svi mještani će dobiti 
BESPLATAN KANALIZACIJSKI PRIKLJUČAK! Projektna 
dokumentacija će biti izrađena do kraja 2023.g., a radovi bi 
trebali krenuti  2024. godine.

Radovi na mreži dugoj 12.000 
metara su okončani nakon 
dvogodišnjih opsežnih radova, 
a rezultat svega je potpuno 
nova vodoopskrbna mreža u 
Ernestinovu. U sklopu projekta, 
zamijenili smo dotrajale cijevi 
od azbesta novim, izgradili nove 
šahte, postavili nove priključke 
za sve mještane i digitalne 
čitače brojila te novu hidrantsku 
mrežu, kao i obnovili stazu od 
crkve do novog vrtića. 
Izgradnjom nove mreže spriječili 
smo gubitke vode koji su bili 
preko 40%, a korist ovog 
projekta ogleda se i u zdravijoj i 
čišćoj vodi, te pridonosi zdravlju 
korisnika i očuvanja našeg 
okoliša. 

Ovo je veliki korak prema izgradnji preostalog dijela 
kanalizacije i završetku cjelokupnog kanalizacijskog 
sustava naše općine jer bez projekta i dozvola ne 
možemo ni početi graditi. 
Samo projektiranje teče u skladu s planom, a to znači 
da bismo krajem 2023. godine imali građevinsku 
dozvolu koja je osnovni preduvjet za prijavu na 
natječaj, osiguranje sredstava za izgradnju i samo 
izvođenje radova.

Mato Tijardović višestruko je zadužio ovu manifestaciju 
i njenu dugogodišnju tradiciju. Ako su njegove zasluge u 
pokretanju, organiziranju i održavanju manifestacije poznate, 
kiparski, stvaralački rad još je cjenjeniji i zapažen u mnogim 
kulturnim sredinama, u nas i u inozemstvu. 

Kroz svoj dugogodišnji kiparski staž, izradio je jedinstvena 
umjetnička dijela koja od rane mladosti izlaže na izložbama 
diljem svijeta. Njegovo djelo nije dovršeno, jer on još uvijek 
stvara, no po onom što je do sada napravio, zamijećen je i  
zapažen. 

Stvaralački duh Kiparske kolonije Ernestinovo dokaz je da 

energija i nastojanja male skupine stanovnika sela mogu 
ostaviti neizbrisiv trag u kulturno-povijesnom naslijeđu 
nekog kraja. Kultura je ono što nas razlikuje od drugih, ono 
što nas međusobno povezuje i identificira kao članove jedne 
zajednice, a ernestinovačka naivna skulptura je ono što 
Ernestinovo čini prepoznatljivim ne samo u Hrvatskoj već i 
diljem svijeta. 

Ponosni smo na sve naše kipare, a ova nagrada je i našoj 
zajednici na ponos i značaj!

Čestitamo dobitniku, našem Mati!

Dovršen projekt izgradnje 6,5 kilometara novih 
biciklističko-pješačkih staza

Projekt „Izgradnja biciklističke infra-
strukture u općini Ernestinovo” 
ukupne  vrijednosti 7.490.848,23 
kn, odobren je u okviru Operativnog 
programa Konkurentnost i kohezija, 
a  financiran bespovratnim sredstvima 
EU -  Kohezijskog fonda u iznosu od 
6.347.807,52 kn.  Ostatak (1,2 milijuna 
kn)  sredstava za provedbu projekta 
osigurali su Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
te Općine Ernestinovo u jednakim 
omjerima.

Naime, gotovo 600.000,00 kn 
dodijeljeno je Općini Ernestinovo 
kroz ugovor o dodjeli sredstava 
potpisan  s Ministarstvom regionalnog 
razvoja i fondova EU, namijenjenih 
za sufinanciranje kapitalnog projekta 
izgradnje biciklističko-pješačkih staza, 
čime se udio Općine Ernestinovo 
u sufinanciranju projekta vlastitim 
sredstvima značajno smanjio. 

Time smo  osigurali i dodatna sredstva 
za neke nove projekte u koje ćemo tek 
krenuti.

Projekt je uspješno završen 2022. 
bez financijskih korekcija, a dana 
23.05.2022. održano je službeno 
otvorenje. 

Čast da simbolično otvori stazu pripala 
je našem dožupanu Mati Lukiću i 
osnovno školarcima koji su kroz start 
krenuli na biciklističku i istraživačku 
rutu na povijesne lokalitete u našem 
okružju.

Izgradnja 6,5 kilometara novih 

Poboljšati  povezanost i 
omogućiti različite vidove 
rekreacije našim mještanima, 
bile su osnovne niti vodilje 
našeg projekta,  bile su naš cilj, 
koji smo uz mnogo truda, rada, 
uloženog vremena i znanja 
uspjeli ostvariti. 
Drago nam je vidjeti da iz dana 
u dan raste broj korisnika staze 
od strane samih biciklista kao 
i mještana naše i šire zajednice 
te da ih koriste za bicikliranje, 
šetnju, rolanje, trčanje i ostale 
vidove rekreacije i odmora.

OVIM PUTEM UPUĆUJEMO 
MOLBU SVIM MJEŠTANIMA DA NE 
PARKIRAJU SVOJE AUTOMOBILE 
NA BICIKLISTIČKO-PJEŠAČKU 
STAZU JER PRIDONOSE 
UGROZI BICIKLISTA I PJEŠAKA 
I NJIHOVOM STRADAVANJU. 
TAKOĐER, BUDUĆI DA JE  
SUKLADNO ZAKONU KAŽNJIVO  
PARKIRANJE AUTOMOBILA NA 
STAZE  RISKIRATE I PLAĆANJE 
KAZNE.

biciklističko-pješačkih staza  uvelike 
je doprinijela poboljšanju sigurnosti 
u prometu s naglaskom na bicikliste, 
obnovi starih i derutnih pješačkih 
staza, ljepšoj vizuri naše zajednice kao 
i  kvalitetnijem provođenju  slobodnog 
vremena svih generacija naših mještana. 
Uz samu stazu, postavljene su klupe za 
ugodna druženja i odmor te koševi kako 
bismo ih očuvali čistim, ciklo-turističko 
odmorište, ležaljke i servis za bicikle.

Biciklističke staze od osobitog su 
značaja za razvoj naše općine, kao i 
naše Osječko-baranjske županije što će 
svakako doprinijeti i razvoju i promociji 
ciklo-turizma i turističkih lokalitete  
koji se nalaze uz same staze.
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Izgrađeno cikloturističko odmorište u Ernestinovu

Sanacija pješačkih staza u Laslovu

Kroz područje općine Ernestinovo prolazi nadograđena biciklistička ruta 
Pečuh-Osijek-Antunovac-Ernestinovo-Laslovo koja se nadovezuje na  europske 
biciklističke  rute koje prolaze uz Dravu i Dunav. Novo izgrađenim biciklističkim 
stazama dužine 6,5 km dodatno smo razgranali i unaprijedili mrežu biciklističkih 
staza u našoj županiji, a našim mještanima stavili na svakodnevnu uporabu 
infrastrukturu koju koriste za sve oblike rekreacije i opuštanja. Time potičemo sve 
na aktivniju svakodnevnicu koja uvelike doprinosi zdravom duhu i tijelu.

U cilju daljnjeg razvoja i unapređenja biciklističke infrastrukture na našem 
području, izgradili smo ciklo-turističko odmorište – nadstrešnicu. Ciklo-turističko 
odmorište je izgrađeno u parku između DVD-a Ernestinovo i crkve Presvetog 
trojstva, a njegova izgradnja je odobrena od strane Ministarstva turizma i sporta 
RH iz Programa razvoja ciklo-turizma na kontinentu u 2021. godini.

Projekt je prijavila Osječko-baranjska županija kao prihvatljiv prijavitelj, a u 
partnerstvu i suradnji  s Općinom Ernestinovo. Nadstrešnicu smo opremili i masivnim 
klupama i stolom izrađenim od hrastovine. Vrijednost projekta je 40.000,00 kn 
te je u potpunosti financiran od strane Ministarstva turizma i Osječko-baranjske 
županije. Nova infrastruktura na raspolaganju je svima koji u okrilju nadstrešnice na 
trenutak pronađu svoj mir i trenutak za opuštanje u dobrom društvu.

Osim ciklo-turističkog odmorišta u središtu Ernestinova, postavili smo servisnu  
stanicu, stalke za bicikle, ležaljke i klupe za odmor i predah.

Drago nam je što novoizgrađenu infrastrukturu i popratne sadržaje svakodnevno 

Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije donijelo je 
odluku o financiranju lokalnih razvojnih 
projekata iz državnog proračuna, a 
među njima je naš projekt sanacije 
pješačkih staza u Laslovu.

Nakon pripreme i prijave projekta na 
natječaj, slijedio je potpis ugovora s 
Ministarstvom, izbor izvođača radova i 
izvođenje radova.

Ukupna vrijednost projekta je 
810.000,00 kn, od čega je Ministarstvo  
odobrilo potporu od 250.000,00 kn.

Postojeće staze s lijeve strane navedene 

trase će se sanirati kroz ovaj projekt, a 
nadamo se da ćemo uskoro krenuti i sa 
sanacijom ostalih staza u onim zonama 
naselja u kojima je kanalizacija završena. 
Također, svjesni smo činjenice da desna 
strana navedene  ulice u jednom dijelu 
nema izgrađeni nogostup, no on će se 
izgraditi u sklopu izgradnje biciklističko-
pješačkih staza naselja Laslova, koje 
će se protezati duž glavne laslovačke 
ulice, s lijeve strane Ulice Pobjede i s 
lijeve strane Školske ulice. Za navedeni 
projekt ishodili smo svu potrebnu 
projektnu dokumentaciju i  građevinsku 
dozvolu te spremni očekujemo raspis 
natječaja na koji ćemo se prijaviti.

koristite, jer ona je i građena za vas. 
Uživajte u svakom trenu  na svježem 
zraku, a mi nastavljamo dalje graditi 
i promišljati o vašim potrebama. Naš 
slijedeći cilj je izgraditi biciklističko-
pješačke staze u naselju Laslovo.

U sklopu projekta sanirati će 
se staze na lijevoj strani Trga 
hrvatskih branitelja i Ulice V. 
Nazora, do Kolodvorske, ukupne 
duljine 760 m. Vodimo računa 
o gradnji infrastrukture u onim 
područjima u kojima je završena 
izgradnja kanalizacije, a u onim 
dijelovima gdje kanalizacija 
nije završena, staze će se 
graditi odmah nakon izgradnje 
kanalizacijskoga sustava, a 
sve kako bismo naša skromna 
proračunska sredstva iskoristili 
na najučinkovitiji način i kao se 
ne bi iznova rušile kada krene 
izgradnja kanalizacije.

Novoizgrađene staze bit će 
reprezentativni dio koji će svim 
žiteljima Laslova ukazati kako 
će izgledati sve staze u Laslovu 
nakon sanacije i izgradnje.

Krenuli radovi na sanaciji pješačke staze u glavnoj ulici 
Ernestinova

U prvom tjednu lipnja ove godine, 
krenuli su radovi na sanaciji pješačkih 
staza u glavnoj ernestinovačkoj ulici, 
radovi na stazama koje se protežu uz 
iznimno prometnu državnu cestu.

Na dijelu dionice nije postojala  
mogućnost sigurnog kretanja pješaka, 
budući da nogostup nikada nije niti bio 
izgrađen, stoga su pješaci bili  primorani 
kretati se cestom i prelaziti ju na 
neobilježenim mjestima za prijelaz, što 
je izuzetno opasno budući da je cesta 
visokog intenziteta  prometa te je na njoj 
prisutan velik broj kamiona i teretnih 
vozila.   Ostatak staze je u jako lošem 
stanju, stoga ju je bilo nužno sanirati u 
potpunosti. Važno je napomenuti i da 
su brzine kretanja vozila u ovom dijelu 
mjesta iznimno velike, u velikom broju 
slučajeva iznad propisane brzine jer se 

radi o ulasku u naseljeno mjesto sa duge, 
ravne dionice državne ceste D518.

Za navedenu dionicu izradili smo 
projektnu dokumentaciju, Projekt smo 
prijavili se na natječaj za sanaciju opasnih 
mjesta, dobili odobrenje projekta te 
osigurali maksimalnih 700.000,00 kn. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 1,1 
milijuna kuna, što ukazuje da će Općina 
osigurati preostalih 400.000,00 kn. 
Sufinancirana sredstva osigurao je 
Centar za vozila Hrvatske d.d. kojem 
iskreno zahvaljujemo što su prepoznali 
stvarnu ugrozu i potrebe našeg naselja.

Završetkom projekta sanacije navedenih 
staza ujedno ćemo i u potpunosti 
završiti s izgradnjom staza u glavnoj 
ernestinovačkoj ulici, ukupne duljine 
5.000 metara, a sve to je završeno u 
posljednje 3 godine.

Nastaviti ćemo s izgradnjom potrebitih staza u sporednim ulicama 
Ernestinova i Laslova, u skladu s financijskim mogućnostima i u onim 
dijelovima naselja  gdje je izgrađen kanalizacijski sustav.

Ministarstvo prostornog uređe-
nja, graditeljstva i državne 
imovine u srpnju 2021. godine 
donijelo je pozitivnu Odluku o 
sufinanciranju projekta izgradnje 
pješačkih staza u Školskoj ulici 
u Ernestinovu - desna strana, 
odluku koja nas je iznimno 
razveselila. 

Kroz projekt su izgrađene 
pješačke staze od opločnjaka s 
desne strane navedene ulice. 
Drago nam je što smo i ovu 
Odluku o financijskoj podršci 
pretočili u konkretne rezultate, 
u izgradnju staze koja će 
služiti svima i kroz ovaj projekt 
spojili i dio naselja u kojem je 

nedostajala pješačka staza te su 
se stoga mještani morali kretati 
dosta prometnom županijskom 
cestom, čime je njihova sigurnost 
bila znatno ugrožena.

Projekt je ukupne vrijednosti 
600.000,00 kuna od čega 
je Ministarstvo prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne 
imovine izdvojilo 135.000,00 
kuna, dok je preostala sredstva 
u iznosu od 465.000,00 kuna 
izdvojila Općina Ernestinovo. 

Završena izgradnja staze u Školskoj ulici u 
Ernestinovu - desna strana
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Na temelju prijave na natječaj,  Središnji državni ured za obnovu i stambeno 
zbrinjavanje dodijelio nam je 250.000,00 kn za izgradnju pješačkih staza u Školskoj 
ulici u Ernestinovu, s lijeve strane.

Svrha projekta bila je izgraditi staze od opločnjaka  na lijevoj strani navedene ulice, 
kroz radove omogućiti spajanje dijelova naselja u kojem je nedostajala pješačka 
staza i time osigurati neometano i sigurno  kretanje pješaka, koji su se godinama 
zbog neizgrađenih staza morali kretati prometnom županijskom cestom.
Radovi na stazama su započeli sredinom veljače ove godine, uspješno su završeni u  
ožujku,  a izgrađene staze će dugi niz godina služiti svima, što ukazuje da smo svrhu 
projekta izvršili.

Projekt je ukupne vrijednosti 410.000,00 kuna od čega je Središnji državni ured 
za obnovu i stambeno zbrinjavanje izdvojio 250.000,00 kn, a preostala sredstva 
Općina Ernestinovo. 

Nakon hortikulturnog uređenja parka uz 
Reformatsku crkvu u Laslovu, izgradili 
smo staze od granitnih kocaka te uz njih 
postavili barokne klupe. 

U parku u Vendelovu, davnih dana su 
mještani Laslova zasadili lipe koje su 
stasale u predivna stabla i na taj način 
sami formirali jedan mali, ali prekrasan 
park.

Postavljajući granitne kocke u oba parka, 
upotpunili smo njihov izgled i proveli 
ih svrsi: odmoru, uživanju u prirodi na 
otvorenom uz dobro društvo sumještana 
i prijatelja.

U oba parka, na jesen ćemo postaviti 
javnu rasvjetu, kako bi rasvijetlili 
prostor i stvorili ambijentalni ugođaj.

Izgrađene staze u Školskoj ulici u Ernestinovu - 
lijeva strana

Gotove staze od kocaka u parkovima kod reformatske 
crkve i u Vendelovu

Izvedena pripreme za plinski priključak u ulici Vladimira 
Nazora u Ernestinovu

Radovi na izgradnji priprema za priključak 
na plin su u potpunosti završeni. U sklopu 
radova svim kućanstvima u glavnoj 
ernestinovačkoj ulici, uz nove staze, koja 
se još nisu priključila na plinsku mrežu 
izradili smo pripremu za priključak na plin 
uz njihovu parcelu. 

Ovim činom željeli smo spriječiti uništavanje 
novoizgrađenih pješačkih i biciklističko-
pješačkih staza. Kada se u budućnosti žitelji 
glavne ulice budu odlučili priključiti na plin, 
neće morati rušiti postojeće staze i sanirati 
ih, što bi uvelike utjecalo na podizanje 
troškova njihove investicije, budući da se 
izvod za plinski priključak nalazili uz njihovu 
okućnicu ili unutar zelenog pojasa.

Hvala HEP Plinu na ovoj hvalevrijednoj 
investiciji za budućnost, investiciji vrijednoj 
oko 650.000,00 kn.

Postavljena kamera za nadzor brzine kretanja vozila
Kako bismo povećali razinu sigurnosti 
u naselju, inicirali smo postavljanje 
kamere za nadzor brzine kretanja 
vozila.

Na ovaj smo način spriječili razvijanje 
velikih brzina i smirili promet na 
izuzetno prometnoj državnoj cesti 
D518 Osijek - Vinkovci koja prolazi 
kroz naselje Ernestinovo. 

Kamera snima i po danu i po noći, 
može snimiti i video nepropisnog 
pretjecanja, ali i korištenje mobitela 
u vožnji ili nekorištenje sigurnosnog 
pojasa, kamera snima u oba smjera. 
Molimo vozače da prilagode vožnju 
novim uvjetima u prometu, da se drže 
prometnih propisa, uz napomenu da 
je brzina kretanja vozila u naseljenom 

mjestu ograničena na 50km/h.

Vrijednost ukupne investicije 
je 400.000,00 kn, a projekt su 
financirali MUP i Općina Ernestinovo 
u partnerstvu. Drago nam je vidjeti 
da se brzina kretanja vozila kroz naše 
mjesto smanjila te da naši mještani 
imaju veću razinu sigurnosti pri 
sudjelovanju u prometu. 

Ovim putem upućujemo neizmjernu 
zahvala MUP-u i Policijskoj upravi 
Osječko-baranjskoj, na čelu sa 
načelnikom g, Ladislav Bece 
i Berislavom Horvatić, što su 
prepoznala našu inicijativu i bili nam i 
više nego odličan partner u realizaciji 
projekta.

Ležeći policajci u funkciji sigurnosti mještana
Na nerazvrstanim općinskim cestama, postavili smo 
uspornike, takozvane  ležeće policajce i obilježili pješačke 
prijelaze kako bismo smirili promet i  pridonijeli sigurnosti u 
prometu.

Sigurnost u prometu bitna je odrednica svakidašnjeg života, 
osobito kada u obzir uzmemo najranjivije sudionike u 
prometu, što uključuje  djecu te starije i nemoćne. Projekt 
je u potpunosti financiran sredstvima Općine Ernestinovo, a 
vrijedan je 72.000,00 kn.
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Započela izgradnja autobusnih stajališta u Laslovu

Postavljena rampa, završeno uređenje parkirališta na 
mjesnom groblju Laslovo

Mještani Laslova su 24 godine, od 
povratka u selo, čekali na izgradnju 
autobusnih stajališta i na postavljane 
nadsteršnica u kojima mogu pronaći 
zaklon uslijed vremenskih nepogoda. 

Projekt se provodi u suradnji s Upravom 
za ceste Osječko-baranjske županije, 
a uz suglasnost MUP-a. Ukupna 
vrijednosti investicije je 230.000,00 kn, 
te se financira uz doprinos Uprave za 
ceste OBŽ i Općine Ernestinovo.

Početkom godine završili smo, još jedan 
u nizu komunalnih objekata, objekt koji 
je sve do 2017. godine, gotovo 20-ak 
godina, stajao neuređen, nedovršen i 
stoga nije mogao služiti svojoj potpunoj 
namjeni i svrsi. 

Preuzimanjem izvršne vlasti 2017. 
godine pokrenuli smo mnogobrojne 
inicijative koje se tiču izgradnje i 
uređenja infrastrukture, pa tako i 
uređenja kuće oproštaja i groblja u 
Laslovu.

Kroz projekt „Uređenje komunalne infrastrukture – parkirališta na javnoj 
površini u Laslovu“  koji nam je odobren putem natječaja 2021. godine, 
asfaltirali smo cjelokupni prostor namijenjen parkiranju, obilježili parkirališta 
za osobne automobile, parkirališta za osobe s invaliditetom, postavili novu 
ogradu i zasadili stabla. Ukupna investicija  iznosi 530.000,00 kn, od čega 
je Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU izdvojilo 235.000,00 kn, a 
ostatak od 300.000,00 kn Općina Ernestinovo.
Uredili smo i raskrčili raslinje uz sam rub groblja te ugradili rampu koja 
sprječava ulazak kamiona na parking i time  u potpunosti završili radove na 
uređenju mrtvačnice koji su krenuli prije četiri godine.

1,3 milijuna kuna za uređenje groblja 
i mrtvačnica

Kroz protekle 4 godine vrijednost 
svih ulaganja na mjesnim grobljima i 
mrtvačnicama  u Laslovu i Ernestinovu 
prelazi 1,3 milijuna kuna. Kako 
bismo osigurali dodatne parcele za 
grobnice, izgradili smo novu stazu na 
ernestinovačkom groblju, izmijenili 
stolariju, oličili ju, uredili fasadu te smo 
zasadili sadnice, a ukupna vrijednost 
ulaganja iznosi 150.000,00 kuna. 

U laslovačkoj mrtvačnici 2018. godine 
uvedena je struja i voda, postavljene su 
pločice, mrtvačnica je oličena iznutra, 
napravljena je fasada, prozorske klupice 
i postavljena  rashladna klima. Na 
groblju je napravljena ograda, izgrađen 
i asfaltiran parking,  posađena su stabla, 
uređena  je pomoćna zgrada i izgrađen 
pristupni nogostup od naselja do groblja. 

Nakon asfaltiranja parkinga raskrčili 
smo raslinje uz sam rub mjesnog groblja 
te uredili zelene površine, a ukupna 
vrijednost svih navedenih radova na 
mjesnom groblju Laslovo iznosi 1.2 
milijuna kuna. 

U uređenju su nam potporu i financijsku 
podršku pružile Osječko-baranjska 
županija na čelu sa županom Ivanom 
Anušić, Ministarstvo regionalnog razvoja 
i fondova EU na čelu s ministricom 
Natašom Tramišak i Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja.

Digitalizacija grobnog 
očevidnika

Postavljena klima u 
crkvi u Ernestinovu

Na Javni poziv  za poticanje razvoja pametnih i održivih 
rješenje i usluga Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost prijavili smo projekt „Digitalizacija grobnih 
očevidnika“. 

Na temelju prijave, projekt je pozitivno ocijenjen, stoga 
smo dobili Odluku o odabiru našeg projekta kao i Ugovor o 
zajedničkom sufinanciranju projekta.

Kroz projekt će se izgraditi digitalni grobni očevidnik  koji 
omogućava obradu i pregled svih podataka o korisnicima 
grobnih mjesta, ukopanim osobama, položajni plan grobnog 
mjesta, zaduženjima, uplatama, tehničkim karakteristikama 
objekata i uvjetima za upravljanje grobljima.  Izradom 
grobnog očevidnika za sva naša  - tri groblja, omogućit će 
se jednostavnije upravljanje podacima o grobnim mjestima, 
koji će ujedno biti i dostupniji. Ovim projektom digitaliziramo 
naše poslovanje te postajemo dostupni našim mještanima u 
svakom trenu.

Projekt je vrijedan 62.500,00 kn, Fond sufinancira 
50.000,00kn, a Općina Ernestinovo ostatak sredstava. 

Ovo je tek jedan od projekata kojima uvodimo pametne, 
modernije i svakako jednostavnije procese u naše poslovanje, 
a sve kako bismo našim mještanima pružili kvalitetnu uslugu.

Kako bi u crkvi Presvetog trojstva Ernestinovo za vrijeme 
služenja mise bila ugodna i podnošljiva temperatura zraka 
tijekom ljetnih mjeseci, na molbu naše župe sv. Rozalije   
djevice Ivanovac postavili smo nove funkcionalne klime. 

Ispred crkve i na željezničkoj stanici u Ernestinovu postavili 
smo i stalak za bicikle, za sve one koji dolaze s biciklom.
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Nove otresnice u službi 
poljoprivrede

Kako bismo uredili ruralnu  infrastrukturu koju svakodnevno 
koriste naši poljoprivrednici, izgradili  smo  5 asfaltnih 
otresnica na području naše općine.

Uređenjem  otresnica uz županijske i nerazvrstane ceste, 
nasipavanjem tucanika i izvođenjem asfaltnog sloja, smanjuju 
se  nanosi blata na prometnice u naseljenom dijelu mjesta, te 
se povećava prometna  sigurnosti u vrijeme poljoprivrednih 
radova.

Po prioritetu, nastaviti ćemo svake godine s izgradnjom 
asfaltnih otresnica te ih predati našim poljoprivrednicima na 
uporabu.

Vrijednost radova iznosi 585.000,00 kn, a radove su  
sufinancirale Osječko-baranjska županija i Općina Ernestinovo 
u istim omjerima.

Obnovljena dječja igrališta

Djecu je potrebno poticati da što više vremena provode 
na otvorenom, da uživaju blagodati prirode,  a najbolji (i 
provjereni) način za poticanje su nove i atraktivne dječje 
sprave.
Stoga smo se, kao i svih prijašnjih godina, potrudili i nabavili 
nove i malo drugačije  dječje sprave i postavili ih u naše 
parkove. Zip, vrtuljci, tobogan, klackalice i ljuljačke novi su 

„parkovni prijatelji“ našoj djeci.

Sudeći po broju djece u parkovima i po radosti koju ispoljavaju 
igrajući se na otvorenom, usudili bih se reći da smo ih usrećili i 
ispunili naš cilj. Vrijednost ukupne investicije je 165.000,00 kn 
te je potpunosti financirana sredstvima Općine Ernestinovo.

Uređeni kanali
Kroz proteklo razdoblje, uređivali su se i krčili odvodni 
poljoprivredni kanali na području cijele  naše općine. Veliki 
problem s odvodnjom,  imali smo na području Školske ulice 
i Ulice N.Š. Zrinskog u Ernestinovu, na što su nam ukazali  i 
sami stanovnici Šubićeve ulice.

Kako bismo spriječili zadržavanje vode i njeno izlijevanje na 
poljoprivredne površine i u dvorišta, u suradnji s Hrvatskim 
vodama i Vukom d.d. odradili smo veliki zahvat izumljivanja 
kanala, kompletno ih očistili i napravili propisne padove kako 
bi se voda odvodila u prijemni kanal. Postavili smo i odvodne 
cijevi te napravili nove propuste. Velik broj kanala na području 
naše općine je očišćen i pokošen, a oni koji u ovom periodu 
nisu, bit će u narednom.

Zahvaljujemo Hrvatskim vodama i Vuki d.d.  na brzoj 
intervenciji, a našim mještanima na razumijevanju i upućenoj 
sugestiji. Tu smo da vas slušamo!

Postavljene WiFi pristupne točke u Laslovu
Postavljanjem Wifi pristupnih točaka u Laslovu omogućili 
smo mještanima i posjetiteljima koji se nađu u krugu dometa 
mreže besplatno korištenje Wifi interneta. 

U sklopu projekta, na javna mjesta značajnijeg okupljanja  
mještana postavili smo Wifi pristupne točke i opremu za  
pristup na besplatni internet.  Pristupne točke za besplatni 
internet pokrivaju prostor NK “Laslovo 91” i dječjeg igrališta 
na njemu, prostor dječjeg parka u Parku hrvatskih branitelja i 

novouređenog parka uz crkvu.

Pozivamo Vas da se prijavite se na Wifi4EU mrežu Laslovo i 
koristite pogodnosti besplatnog interneta, uz molbu da ne 
uništavate Wifi opremu budući da u sklopu projekta nismo 
instalirali 5G opremu.

U izgradnja Wifi pristupnih točaka investirano je  43.000,00 
kn iz općinskog proračuna.

Uređeni sportski tereni u Laslovu
Na inicijativu mladih laslovčana i NK 
„Laslovo 91“ uređeni su sportski tereni 
u sklopu sportskog centra Laslovo.  
Izgrađeno je  i opremljeno odbojkaško 
igralište na pijesku, nabavljena je 
oprema u vidu malih nogometnih 
golova i mreža, zaštitne mreže iza 
golova za glavno nogometno igralište, 
odbojkaških i nogometnih lopti.

Izgradnjom sportskih igrališta 
omogućujemo djeci da se razviju, 
kako u intelektualnom i motoričkom, 
tako i u društvenom smislu,  da 
kvalitetnije provedu slobodno vrijeme 
na otvorenom prostoru što će svakako 
pridonijeti i poboljšanju kvalitete 
njihova zdravlja. Ukupna vrijednost 
investirana u izgradnju i opremu iznosi 
62.000,00 kn
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Osigurana oprema za NK "Sloga" Ernestinovo
Kroz svakodnevni djelokrug rada, Općina 
Ernestinovo potpomaže i sufinancira 
rad sportskih udruga koje djeluju na 
području naše zajednice, a sve kako bi 
ih osnažila u njihovim nastojanjima da 
sport približe djeci, mladima i ostalih 
stanovnicima  i potakla ih na aktivan, 
zdrav sportski život.

Ove godine, uz redovna sredstva koja 
osiguravamo za rad nogometnog 
kluba, nabavili smo trenerke za seniore 
i sportske torbe za veterane koje su im 
potrebne prilikom redovnih sportskih 
aktivnosti.

Koliko nam je sport važan i koliko ulažemo u njegov razvoj, govori činjenica 
da smo po udjelu izdvajanja za subvencije u sportu u odnosu na ukupne 
proračunske rashode Općine Ernestinovo na visokom  40. mjestu u odnosu  
na 428 općina koje postoje na teritoriju Hrvatske.

Prekrasan 
ugođaj u parku 

skulptura
Jedinstven i predivan park koji odiše 
duhom naive i prekrasnim zelenilom 
dobio je još jedan ukras. Naime, 
postavljene su žaruljice u središtu Parka 
skulptura na stupove javne rasvjete, 
kako bismo ambijentalno naglasili 
ljepotu  samog parka i skulptura 
naive koje su izradili naši kipari naivci.  
Postavljene žaruljice raditi će za vrijeme 
manifestacija na području naše općine.

Žarulje kao i stupove javne rasvjete 
ćemo na jesen postaviti i u parku uz 
crkvu u Laslovu, kao i stupove javne 
rasvjete u parku u Vendelovu.

Ukrašeni parkovi u božićnom duhu
Predivnim, ručno rađenim ukrasima od 
drveta, šiblja i  zelenila ukrasili smo naše 
parkove u Laslovu i Ernestinovu, kako to 
i doliči u općini u kojoj žive mnogobrojni 
umjetnici i kreativci.

Zahvaljujem Likovnoj udruzi Petar 
Smajić Ernestinovo, KUD-u Petefi 
Šandor Laslovo, Maloj akademiji 
umjetnosti Ernestinovo i OŠ Ernestinovo 
na izradi ukrasa, a djelatnicima Općine 
Ernestinovo i Osnaženim Ernestinama 
na postavljanju lampica i kićenju. 

Kad se male ruke i velika srca slože, sve 
se može

Oslikane i postavljene predivne, unikatne pisanice
U suradnji Male akademije umjetnosti 
Ernestinovo, Likovne udruge Petar 
Smajić, naših stanovnika-umjetnika 
i Općine Ernestinovo izrađene su 
očaravajuće i jedinstvene pisanice koje 
odišu našom tradicijom, običajima i 
prepoznatljivim simbolima Uskrsa, 
našeg najvećeg kršćanskog blagdana.

Još jednom naši su se sumještani, kako 
oni mlađe tako i starije dobi, odazvali 
pozivu Općine i oslikali pisanice. 
Pisanicama smo oplemenili javni prostor 
naših naselja i unijeli u njih dašak  
nadolazećeg Uskrsa. Likovna udruga 
Petar Smajić izradila je drvene zečeve 
kako bi upotpunili ugođaj, a naša Maja 
Bračun ukrasila je lončanice prekrasnim 
cvjetnim aranžmanima.

Milica Reinhart Tešankić, Josip 
Mujčinović, Vera Tolić, Tamara Tot, Josip 
Takač, Andreja Glavica,  Lara Mišetić,  

Antonija i Petra Roguljić, Ana Dujić i 
Adisa Zendeli od srca vam hvala što ste 
svoj umjetnički talent pretočili u izradu 
ovih  bajkovitih pisanica i nesebično ih 
poklonili našoj cijeloj zajednici. Hvala 
vam na vašem neizmjernom žaru pri 
izradi, volji i odricanju, požrtvovnosti 
i ustrajnosti, na zajedništvu u ovom 
projektu.

U duhu zajedništva gradimo i nadalje 
našu nadasve jedinstvenu i za život 
prekrasnu, kulturno bogatu zajednicu, 
koja odiše obiljem divnih, talentiranih, 
kreativnih ljudi i prije svega, ljudi koji su 
voljni uključiti se!
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Novim sadnicama ozelenili javne površine
Blagodati i dobrobiti zelenila za sve nas 
su iznimno velike, a uz sve to zelenilo 
dodatno uljepšava i okoliš u kojem 
živimo. 

Stoga smo krajem 2021. godine, kao i 
svake godine, ozelenili javne površine 
novim i raznovrsnim sadnicama koje će 
oplemeniti okoliš i pridonositi zdravlju 
ljudi kroz godine koje su pred nama. 

Bagrem, katalpa, crvenolisna šljiva, 
tužna vrba, lovor višnja,  grab, jasen, 
ginko, lipa, naši su novi stanovnici. Kroz 
ovu fazu zasadili smo 404 sadnice, 
ukupne vrijednosti 113.000,00 kn i ne 
planiramo stati na tome. 

Molimo naše sumještane da 
tijekom sušnih mjeseci jednom u 
tjednu zaliju svako stablo ispred 
svoje okućnice jednom kantom 
vode. Stabla će nam tu brigu 
znati vratiti svojom sjenom 
i hladom kroz mnoge tople 
godine koje nam dolaze. 
Čuvajmo ih i njegujmo, jer i oni 
čuvaju nas!!!

Sanacija divlje deponije u Laslovu
Uz sam rub naselja Laslovo, nekoliko 
metara od zadnje kuće u Ulici Rudolfa 
Frančića nalazila se divlja deponija 
građevinskog otpada zaostalog 
od obnove obiteljskih kuća nakon 
Domovinskog rata. Iako je sanacija 
navedenog odlagališta bila planirana 
u samoj obnovi obiteljskih kuća nakon 
Domovinskog rata, do danas nije 
provedena. Radi se o zemljištu koje je 
u naravi pašnjak i u vlasništvu je RH, 
veličine 2,1 ha. Procijenjena zahvaćenost 
parcele divljom deponijom iznosi cca 
7400 m2 i visine je do 6 m. 

20 dugih godina nitko nije vodio računa 
niti mario za sanaciju, niti razmišljao 
kako je stanovnicima u neposrednoj 
blizini deponije, koliko ruglo predstavlja  
za samo naselje. Kroz svakodnevni rad, 
vodimo računa o svim segmentima 
javnog života, pa tako i o našem okolišu. 
Zaštita okoliša, kao i stvaranje svih 
ostalih boljih uvjeta življenja naš su 
prioritet, stoga, mi marimo.

Kako bismo sanirali navedenu divlju 
deponiju izradili smo Plan sanacije 
navedenog odlagališta na temelju kojeg 
se može krenuti s radovima sanacije 
divlje deponije, a sve kako bismo 
spriječili ugrozu za stanovnike mjesta 
Laslovo, ali i spriječili mogućnost 
daljnjeg odlaganja novog otpada na ovu 
lokaciju. 

Kako bismo sanirali navedenu divlju 
deponiju  izradili smo Plan sanacije 
navedenog odlagališta te osigurali 
sredstva na natječaju Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost.

Sanacija deponije će se provesti u 3 
faze, budući da je vrijednost radova 
procijenjena na 2,3 milijuna kuna. Faze 
radova su smisleno podijeljene, kako 
bi se mogle provesti neovisno jedna o 
drugoj i činiti će funkcionalnu cjelinu. 
Fond putem natječaja dodjeljuje do 
80% vrijednosti radova.

Kroz mjesec ožujak provedeni su radovi 
na 1. fazi za koju smo angažirali tešku 
mehanizaciju  u vidu bagera i drobilice 
građevinskog materijala. Radovi za 1. 
fazu su bili procijenjeni na 620.000,00 
kn, no ostvarene su uštede prilikom 
sanacije te vrijednost konačnih radova 
prve faze iznosi 550.000,00 kn. Od 
ukupnog iznosa projekta, Fond je 
izdvojio  440.000,00 kn, a Općina 
Ernestinovo 110.000,00 kn, odnosno 
odobren nam je maksimalni iznos 
financiranja od strane Fonda, a nadzor, 
također od strane Fonda,  je prošao uz 
pohvale i bez ijedne primjedbe.

Radovi su okončani te smo II. fazu radova 
prijavili na novo raspisan ovogodišnji 
natječaj Fonda u veljači. Projekt nam je 
odobren, a kroz novu Odluku o dodjeli 

Nakon okončanja svih radova, 
sanirano divlje odlagalište 
privest ćemo svrsi, na vrhu 
izgraditi sjenicu, posaditi stabla, 
ozeleniti padine (napokon 
imamo sanjkalište za zimske 
radosti), ugraditi tobogan s 
vrha brda prema dolje te urediti 
jedan mali, ali lijepi vidikovac 
na prekrasni okoliš koji nas 
okružuje.

sredstava Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost Općini 
Ernestinovo odobren  je maksimalni 
udio sufinanciranja Fonda u realizaciji 
projekta u iznosu od 80%, dok će 
preostali iznos sufinancirati Općina. 
Procijenjena vrijednost druge faze je 
cca 600.000,00 kn.

Plan je 3. fazu, koja je ujedno i završna 
prijaviti na natječaj Fonda koji će biti 
raspisan u 2023. godini te u potpunosti 
sanirati deponiju i pretvoriti ju u 
vidikovac.

Za kućanstva - žute kante 
za plastiku

Osigurani komposteri i 
spremnici za

odvajanje otpadaKako biste ispred kućnog praga svaki prvi petak u mjesecu 
mogli odložiti plastiku za recikliranje, u  sklopu projekta 
„Nabavka spremnika za odvojeno prikupljanje otpada“,  Općina 
Ernestinovo je nabavila žute kante za odvojeno prikupljanje 
plastike.  Ukupna vrijednost nabavljenih kanti je 161.500,00 
kn. Fond za zaštitu okoliša sufinancira nabavku kanti sa 85%, 
odnosno 137.275,00 kn, dok je Općina Ernestinovo izdvojila iz 
vlastitih sredstava 24.225,00 kn.

Molimo mještane da koriste žute kante, odvajaju otpad  i 
recikliraju ga,  jer tako pridonose zaštiti okoliša. Plastična 
ambalaža se odvojeno skuplja i u žutim spremnicima 
postavljenim na javnim površinama u općini Ernestinovo 
(eko-otoci) te u reciklažnom dvorištu u Antunovcu.

Moramo brinuti za svoj okoliš, očuvati ga i ostaviti u nasljeđe 
budućim generacijama.

Stoga smo na natječaj Fonda za zaštitu okoliša  i energetske 
učinkovitosti prijavili projekt nabavke kompostera za sva 
kućanstva i spremnika za odvajanje otpada za naš dječji vrtić.  
Budući da je projekt odobren, nabavili smo kompostere i kante 
te ih podijelili mještanima.

Dobavom kompostera za svako kućanstvo želja nam je 
potaknuti mještane da samostalno zbrinjavaju svoj "zeleni" 
otpad, da odvajaju otpad i na taj način  direktno doprinose 
smanjenju miješanog komunalnog otpada. Upute za 
kompostiranje u kućanstvu možete pogledati na https://www.
ernestinovo.hr/usluge/odvoz-i-recikliranje-otpada/

A kako se navike kod ljudi usvajaju već od najranije dobi,  u 
sklopu projekta smo nabaviti i spremnike za odvajanje otpada 
za vrtić, kako bi sustavnom edukacijom doprinijeli usađivanju 
pozitivnih navika od malih nogu.

Vrijednost nabavljanje komunalne oprema iznosi 300.000,00 
kn od čega Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
izdvaja 240.000,00 kn, a Općina Ernestinovo 60.000,00 kn.
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Još jedan odobren projekt usmjeren za očuvanje 
okoliša

Općina Ernestinovo javila se na  Javni poziv Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u 2022. godini za 
poticanje mjera odvojenog sakupljanja komunalnog otpada 
- za sufinanciranje nabave komunalne opreme i  provedbu 
projekata edukacije stanovništva.

Sustavno smo, kroz proteklih par godina nabavljali komunalnu 
opremu za potrebe naših mještana kojom smo znatno 
pridonijeli mjerama odvojenog sakupljanja komunalnog 
otpada, kao i  provodili edukacije po pitanju zaštite okoliša. 
No svaki natječaj je prilika da se postojeći sustav unaprijedi 
i da se stvori još učinkovitiji. Uvidjeli smo da nam nedostaje 
komunalna oprema u vidu žutih kanti za odvojeno prikupljanje 
plastike u kućanstvima, za određeni broj kućanstava, budući 
da imamo nove stanovnike kao i one koji su se vratili iz 
inozemstva, kao i kontejneri za odvojeno prikupljanje plastike 
i papira za veće gospodarske subjekte i javne površine. 

Kroz do sada održane edukacije smo spoznali da najveći 
učinak izazivaju edukacije  usmjerene djeci koja svoja saznanja 

prenose svojim ukućanima. Iako nemaju direktan utjecaj na 
odlučivanje u kućanstvima,  navike stvorene u odgojno-
obrazovnim ustanovama prenose i na ostale članove u 
kućanstvu i primjenjuju se svakodnevno. 

Cilj nam je kroz provedbu ovog, odobrenog projekta nastaviti 
s edukacijama te educirati djecu u vrtićima i školama kroz  
edukativne radionice o recikliranju i predstave koje su 
prilagođene njihovom uzrastu na temu očuvanja okoliša. 
Osmisliti će se, izraditi i tiskati i 250 primjeraka edukativne 
slikovnice koja će biti prilagođena djeci predškolske dobi i 
djeci nižih uzrasta osnovnih škola. 

Navike o odvajanju otpada ljudi usvajaju već od najranije dobi, 
stoga sustavnom edukacijom doprinosimo podizanju razine 
svijesti o odvojenom prikupljanju otpada i zaštiti okoliša.

Fond za zaštitu okoliša sufinancira projekt sa 80% učešća, 
što je i maksimalno, odnosno 125.052,50 kn, dok će Općina 
Ernestinovo izdvojiti iz vlastitih sredstava 31.263,13 kn.

Jednokratna 
novčana pomoć 

za dijete
Općinsko vijeće Općine Ernestinovo 
na sjednici održanoj 2017.g. donijelo je 
Odluku o novčanoj pomoći za opremu 
novorođenog djeteta.

Novčana pomoć iznosi:

• za prvo i drugo dijete 3.000,00 kn 
neto

• za treće i svako daljnje dijete 5.000,00 
kn neto

Pravo na novčanu pomoć ostvaruje 
jedan od roditelja novorođenog djeteta 
pod uvjetima:

• da je roditelj koji podnosi zahtjev za 
novčanu pomoć državljanin Republike 
Hrvatske s neprekidno prijavljenim 
prebivalištem na području Općine 
Ernestinovo najmanje godinu dana prije 
rođenja djeteta

• da je dijete nakon rođenja prijavljeno 
na području Općine Ernestinovo

• da drugi roditelj ima prebivalište na području Općine 
Ernestinovo, ako je dijete rođeno u braku

• da roditelji i dijete nakon rođenja zadrže prijavljeno 
prebivalište na području Općine Ernestinovo najmanje godinu 
dana od rođenja djeteta.

Ako se radi o samohranom roditelju koji podnosi zahtjev 

za novčanu pomoć, potrebno je ispuniti uvjete za isplatu 
novčane pomoći samo u odnosu na tog roditelja te u odnosu 
na dijete.

Zahtjev za isplatu jednokratne novčane pomoći roditelj 
novorođenog djeteta podnosi Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Ernestinovo u roku od 12 mjeseci od dana 
rođenja djeteta za koje se podnosi prijava.

Usluga e-novorođenče je dostupna u općini Ernestinovo
Općina Ernestinovo dio je sustava e-novorođenče. Naime, 
od srpnja ove godine zahtjev za isplatu novčane naknade 
za novorođeno dijete prema Općini Ernestinovo možete 
podnijeti kroz sustav e-građani ili u Matičnom uredu Osijek.

Usluga e-Novorođenče dostupna je od 2018. godine. u 
svim matičnim uredima u Republici Hrvatskoj i roditeljima 
omogućava: 

o	 upis djeteta u maticu rođenih 

o	 upis djeteta u evidenciju državljanstva 

o	 prijavu prebivališta djeteta na adresu roditelja 

o	 reguliranje zdravstvenog osiguranja djeteta 

o	 podnošenje zahtjeva za dobivanje jednokratne 
              novčane potpore za novorođeno dijete od 
              Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje 

o	 podnošenje zahtjeva za isplatu novčane 
              naknade za novorođeno dijete prema Općini 
              Ernestinovo

o	 unos postotka osobnih odbitaka na poreznu 
              karticu za majku i oca kod prijava djeteta

Ukoliko prijavu radite putem sustava e-građani, nakon što 
roditelji putem sustava e-građani uspješno podnesu i potpišu 
prijavu djeteta, matičar mora pregledati prijavu te je odobriti 
u roku od 2 radna dana. 

Roditelji će putem osobnog korisničkog pretinca (OKP) 
dobiti: 

• elektronički zapis iz matice rođenih za dijete (odmah po 
odobrenju upisa) 

• elektronički zapis iz evidencije državljanstva za dijete 
(odmah po odobrenju upisa) 

• uvjerenje o prebivalištu za dijete (odmah po odobrenju 
upisa) 

• potvrdu o prijavi na zdravstveno osiguranje (u roku od 5 
dana) i poveznicu na tiskanicu prijave (Tiskanica T2) 

• potvrdu o odobrenom/odbijenom zahtjevu za isplatu 
jednokratne novčane potpore za novorođeno dijete od 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (u roku od 

tjedan dana)

• HZZO će, nakon uspješne prijave na obvezno zdravstveno 
osiguranje, u roku od 15 dana dostaviti: 

- zdravstvenu iskaznicu djeteta na adresu prijave prebivališta 
djeteta, a nakon odobrenog zahtjeva za isplatu jednokratne 
novčane potpore za novorođeno dijete, u roku od najviše 
45 dana izvršiti isplatu jednokratne novčane potpore za 
novorođeno dijete.

• potvrdu o odobrenom/odbijenom zahtjevu za isplatu 
jednokratne novčane potpore za novorođeno dijete od 
Općine Ernestinovo

Upute za prijavu novorođenčeta kroz sustav e-građani 
pogledajte ovdje:

https://gov.hr/UserDocsImages/Dokumenti/Prijava%20
rođenja%20djeteta//e-Novorođenče%20putem%20
Interneta%20korak%20po%20korak%20s%20JLPRS.PDF
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Koristite uslugu e-građani
Sustav e-Građani je projekt Vlade Republike Hrvatske 
koji građanima, bez naknade, omogućava modernu, brzu 
i jednostavnu komunikaciju s javnom upravom. Korisnici 
sustava e-Građani, fizičke osobe i poslovni subjekti, putem 
Interneta, na mobitelu ili kompjuteru, dobivaju korisnički 
pretinac koji omogućava primanje elektroničkih poruka i 
dokumenata s pravnom snagom od tijela javne vlasti. 

Putem sustav možete:

•	 preuzeti elektronički zapis domovnice, rodnog 
	 lista, vjenčanog lista, potvrde o životnom 		
partnerstvu ili izvatka iz matice rođenih

•	 prijaviti boravište

•	 podnijeti prijavu o namjeri sklapanja braka u 	
 	 građanskom obliku

•	 upisati ime djeteta i regulirati status rođenog  	
 	 djeteta u državnim evidencijama

•	 podnijeti zahtjev za  isplatu naknade za  
 	 novorođeno dijete

•	 podnijeti zahtjev Hrvatskom zavodu za 
 	 mirovinsko osiguranje (HZMO) za priznavanje 
 	 prava na doplatak za djecu

•	 Podnijeti i pratiti status zahtjeva za upis u 
	 odgojne i obrazovne ustanove (dječje vrtiće,  
	 srednje škole i učeničke domove)

•	 Podnijeti zahtjev za izdavanje putovnice 

	 osobama koje imaju elektroničku osobnu  
	 iskaznicu

•	 Pribaviti elektronički zapis iz službenih 
	 evidencija Ministarstva unutarnjih poslova: 
	 uvjerenje o prebivalištu, uvjerenje o boravištu 
	 te uvjerenje o vlasništvu cestovnih vozila

•	 predati zahtjeva za Uvjerenje da se ne vodi 
	 kazneni postupak u svrhu zasnivanja radnog 
	 odnosa, za ostvarivanje prava na socijalnu 
	 zaštitu, za ostvarivanje mirovinskih, 
	 zdravstvenih i prava osoba s invaliditetom ili 
	 za ostale svrhe. 

Usluge su mnogobrojne i svakako štede vaše vrijeme i odlazak 
u institucije.

Tko sve može koristiti portal e-Građani? 

•	 svi hrvatski državljani

•	 državljani EU/EEA s boravištem u Hrvatskoj

•	 državljani zemalja izvan EU s boravištem u 
	 Hrvatskoj

•	 digitalni nomadi

•	 državljani EU preko čvora za prekograničnu 
suradnju.

Sve upute o tome kako možete početi koristiti uslugu e- 
građani pogledajte na poveznici https://gov.hr

Otvorene jaslice, započela nova vrtićka godina
•	 1. listopada 2020.  krenuli smo s radom vrtića u 
	 3 odgojne skupine s ukupno 54 djece. 

•	 2022. godine imamo upisano 94 djece u 5 		
	 odgojnih skupina, što nas iznimno veseli.

•	 2021.g. na području Općine Ernestinovo po prvi 
	 puta su otvorene i jaslice za naše najmlađe, 
	 a sve kako bismo roditeljima s područja naše 
	 općine i šire, osigurali nužnu predškolsku skrb 
	 za djecu od 1-3 godine života.  

S početkom nove vrtićke godine djecu su  u vrtiću dočekale 
nove igračke i didaktika, a odgojiteljice i nove radne 
kute. Skupine  i prostorije su u potpunosti opremljene 
novom opremom, igračkama, didaktikom i materijalima za 
svakodnevne aktivnosti, ali i ono najvažnije,  brigu o djeci 
vode predivne i predane odgojiteljice koje svakodnevno 
požrtvovno, marljivo i s puno pažnje i ljubavi rade s djecom, 
paze ih i odgajaju.

Tu je i naš stručni tim na čelu s ravnateljicom koji od prvog 

dana djeluje besprijekorno, stavljajući se djeci i roditeljima na 
raspolaganje u svakom trenu.

Sve nabrojano, čini naš vrtić čarobnim mjestom, mjestom 
koje i roditeljima i djeci nudi svu potrebnu predškolsku skrb i 
brigu i ulijeva toliko bitno povjerenje i sigurnost.

Općini Ernestinovo odobren projekt unapređenja 
usluga u dječjem vrtiću

Od prvog dana, ulažemo u konstantno unapređenje usluga u 
našim vrtićima. 

U svega godinu dana poslovanja vrtića, odobreno nam 
je 3 projekta kojima smo značajno pridonijeli poboljšanju 
svakodnevnih usluga u našem prekrasnom dječjem vrtiću. I 
sam novoizgrađen i opremljen objekt vrtića financiran je iz 
Europskih fondova u 100% iznosu.

Logički slijed kontinuiranom ulaganju bio je  i prijava projekta 
„Obiteljski sklad kroz produljeni rad DV „Ogledalce“ 
Ernestinovo“ na poziv na dostavu projektnih prijedloga 
„Nastavak unaprjeđenja usluga za djecu u sustavu ranog i 
predškolskog odgoja i obrazovanja“. Projekt smo prijavili 
u partnerstvu s DV „Ogledalce“ Ernestinovo, ukupne je 
vrijednosti 1.055.086,14 kuna te je odobren i  u potpunosti 
financiran iz EU sredstava iz Europskog socijalnog fonda.

Provođenjem projekta osigurat će se usluga produljenog 
radnog vremena vrtića u svrhu usklađivanja poslovnog i 
obiteljskog života, a u skladu s potrebama zaposlenih roditelja 
u periodu od 20 mjeseci.

Uz postojeće odgojitelje zaposlili smo i stručne suradnike 
za rad: psihologa, edukacijskog rehabilitatora, pedagoga 
i zdravstvenog voditelja koji pružaju stručnu pomoć i na 
raspolaganju su kako djeci tako i roditeljima, a sve  kako bi se 
osigurala podrška i potpora djeci s problemima u ponašanju i 
poteškoćama u razvoju, te njihovim roditeljima.

Odgojitelji će se dodatno educirati u području Montessori 
metoda te radu s potencijalno darovitom djecom što 
će pridonijeti izgradnji vlastitih kapaciteta u području 
psihosocijalnog razvoja i suvremenih metoda odgojno-
obrazovnog rada.

Zaposlili smo i  suradnike za engleski jezik i dramsku radionicu 
u svrhu provedbe posebnih programa koji su za svu djecu 
potpuno besplatni i iznimno poučni. Kroz projekt ćemo razviti 
poseban program ranog učenja engleskog jezika i dramsko-
scenski program, koji će se provoditi u vrtića. Dodatnim 
programima i aktivnostima doprinijet će se socijalnom 
uključivanju, kreativnom razvoju djece, očuvanju kulturnog 
nasljeđa i dodatan, zabavan i edukativni sadržaj za djecu.

U središte procesa odgoja želimo staviti dijete kojemu sustav 
osigurava najbolje moguće uvjete i podršku za uspješno učenje 
i cjelovit osobni razvoj, a na zadovoljstvo naših roditelja koji 
na skrb i odgoj mogu svoju djecu ostaviti u odličnoj i poticajnoj 
okolini za rast i razvoj djeteta.

Kroz projekt smo nabavili  i didaktičku opremu  za sve 
skupine, uključujući i jasličku, vanjsku opremu te didaktičku 
opremu za provođenja programa  Montessori, engleskog 
jezika i dramsko-scenskog programa što uključuje i različita 
glazbala poput pijanina, drvene didaktike, knjiga, slagalica, 
knjiga i  slagalica za engleski jezik, a sve kako bismo kod djece 
poticali rast i razvoj, kreativnost i maštovitost.

Odobrenjem ovog projekta, naš vrtić biti će jadan od 
rijetkih vrtića koji će kroz program rada u suradnji sa 
stručnim osobljem nuditi podršku djeci i roditeljima 
u području psihosocijalnog razvoja i jedan od 
najopremljenijih vrtića u široj okolici, primjenjujući u 
svakodnevnici suvremene metode odgoja koje potiču 
dijete da bude kreativno, maštovito, samostalno uz 
moto „pomozi mi da to činim sam“.
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Nove usluge u našem vrtiću besplatne su za roditelje
ŠTO je Montessori?

Maria Montessori isticala je da su 
rani odgoj i obrazovanje, uz poticaje 
i interakciju, jedna od pretpostavki 
za razvoj mozga. Smatrala je da 
sposobnosti koje djeca steknu u 
ranom djetinjstvu imaju važnu 
ulogu u razvijanju uravnoteženog, 
poduzetnog i kompetentnog 
ponašanja. Naglašavala je važnost 
poštovanja djeteta, njegove 
slobode samoizražavanja te odgoja 
i obrazovanja putem osjetila i 
pokreta. Vjerovala je da je za 
dobar odgoj djeteta jednako važna 
i brižljivo pripremljena okolina 
i aktivnosti koje razvijaju sve 
dječje sposobnosti, kreativnost, 
neprestano istraživanje, stjecanje 
novih znanja i prilagođavanje 
promjenama. Stoga  smo u sklopu 
projekta nabavili didaktičku 
opremu za Montessori, te će nakon 
edukacije, odgojiteljice primjenjivati 
načela Montessori u svakodnevnim 
aktivnostima s djecom.

Cilj je metode Montessori  njegovati 
dječju osobnost, neizravno poticati 
zanimanje za različita područja, a 
učenje pretvoriti u igru. Naglasak 
nije na poučavanju djeteta, nego 
se osigurava poticajna okolina 
koja povećava dječju prirodnu 
radoznalost i omogućuje djetetu 
spontano učenje otkrivanjem. Moto 
je: “Pomozi mi da to učinim sam.” 
Na taj se način jaki usavršavaju, a 
slabi jačaju. Djeca se ne pohvaljuju 
za dostignute rezultate, nego 
se potiče njihovo unutarnje 
zadovoljstvo postignutim. 
Poštuje se ritam svakog djeteta u 
usvajanju znanja, bilo da je riječ 
o natprosječno inteligentnom ili 
djetetu s posebnim potrebama. 
Djeca se navikavaju pomagati 
mlađima, uče od starijih učenika te 
uče poštovati međusobne razlike 
bez obzira na njihovo podrijetlo. 

Besplatan vrtić za srpanj 2021. kroz odobrenje projekta 
za potporu rada vrtića

Općinska načelnica Općine Ernestinovo, Marijana Junušić, nazočila je svečanom 
potpisivanju ugovora i dodjeli sredstava Središnjeg državnog ureda za demografiju 
i mlade za održavanje i razvoj predškolske djelatnosti, odnosno vrtića na području 
Općine Ernestinovo.

Kroz projekt nam je odobren iznos od 220.000,00 kn za održavanje i daljnji razvoj 
predškolske djelatnosti u pedagoškoj godini 2020./2021.  U sklopu projekta, za sve 
roditelje odnosno našu djecu koja pohađaju dječji vrtić „Ogledalce“ na području 
Općine Ernestinovo osigurali smo besplatan vrtić za mjesec srpanj 2021. godine. 

Nadamo se da smo ovom skromnom gestom i odlukom Općine Ernestinovo 
i Upravnog vijeća DV „Ogledalce“  donekle olakšali našim roditeljima teret 
podmirenja troškova vrtića.

Zahvaljujemo Središnjem državnom uredu za demografiju i mlade na odobrenoj 
potpori i što su prepoznali sav trud, rad  i energiju koju ulažemo u konstantno 
unapređenje usluga u našim vrtićima.

Organizirana predškola u DV "Ogledalce"
Naš dječji vrtić "Ogledalce" Ernestinovo organizirao je predškolu za djecu koja do 
sada nisu pohađala vrtić. Program predškole je besplatan, a odvijao se u trajanju od 
250 sati, odnosno trajao je 3 mjeseca. U sklopu programa, djeca koja nisu redovno 
pohađala vrtić su se pripremala za polazak u školu.

Za djecu s poteškoćama u razvoju i njihove obitelji 
osigurana besplatna stručna pomoć

„Razvoj inovativnih socijalnih usluga 
- Integrativni centar za savjetovanje 
i podršku“ projekt je odobren iz 
Europskih sredstava udruzi Dokkica 
iz Osijeka, a Općina Ernestinovo je 
partner u provedbi kao i Grad Osijek. 
Projekt je odobren u sklopu poziva 
Unaprjeđenje postojećih i širenje usluga 
izvaninstitucionalne skrbi na području 
odabranih urbanih aglomeracija/ 
područja Osijek, Pula, Rijeka, Slavonski 
Brod, Split, Zadar i Zagreb od strane  
Ministarstva rada, mirovinskoga 
sustava, obitelji i socijalne politike, 
iz  Operativnog programa „Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014-2020. U 
sklopu projekta stručni tim Dječjeg 
kreativnog centra DOKKICA provodit 
će individualne terapije za djecu s 
teškoćama u razvoju s područja naše 
općine u senzornoj sobi u Osijeku te 

terapije u njihovim domovima, grupne 
radionice za roditelje i braću i sestre te 
radionice inkluzije.

Projektom se pružaju izvan institucijske 
usluge savjetovanja i pomaganja, rane 
intervencije i pomoć pri uključivanju 
u programe odgoja i obrazovanja za 
djecu s teškoćama u razvoju, te im se 
na taj način pruža potpora i podrška pri 
prevladavanju svakodnevnih izazova.

Ukupna vrijednost projekta iznosi 
1.999.200,00 kn. Udio bespovratnih 
sredstava osiguranih iz Europskog 
socijalnog fonda iznosi 85 % odnosno 
1.699.320,00 kn te iz državnog 
proračuna Republike Hrvatske 15% 
odnosno 299.880,00 kn.

Više o projektu na: 

www.centarpodrske.hr i 
www.ic-konferencije.eu
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Osječko-baranjska županija i Općina Ernestinovo 
osiguravaju besplatnu prehranu za osnovnoškolce

Od 2018.g. za učenike osnovnih škola 
Osječko-baranjska županija provodi 
projekt besplatne prehrane. Svim 
učenicima kroz projekt je osigurana 
zdrava prehrana, a pri izboru hrane škole 
trebaju dati prednost poljoprivrednim  
proizvođačima s područja Županije koji 
ispunjavaju potrebne zakonske uvjete 
za tu proizvodnju.

Na taj način poljoprivrednike će se 
potaknuti na proizvodnju i spriječit će se 
nepotrebno propadanje njihove hrane, 

a naša djeca će imati osiguranu zdravu, 
domaću i lokalnu  hranu direktno s polja 
na svoj školske stolove.

U projekt sufinanciranja troškova 
prehrane uključena je i Općina 
Ernestinovo koja zajedno sa županijom 
osigurava sva potrebna sredstva 
za potpuno besplatnu prehranu 
osnovnoškolaca te je općina na taj 
način podržala ovaj hvalevrijedan 
projekt županije, a na dobrobit i u korist 
zdravlja svih naših osnovnoškolaca.

Izrađene unikatne bilježnice za sve osnovnoškolce
Školske godine 2021/2022. podijelili 
smo osnovnoškolcima bilježnice koje su 
za njih dizajnirali njihovi sumještani. 

Zahvaljujemo KUD-u Petefi Šandor 
Laslovo, Likovnoj udruzi Petar Smajić i 
Maloj akademiji umjetnosti Ernestinovo 
na prekrasnim fotografijama njihova 
aktivnog rada kojima smo ukrasili neke 
od naših bilježnica te našim mještanima 
Ivanu Tkalec, Josipu Mujčinoviću 
i Dječjem vrtiću „Ogledalce“ 
Ernestinovo na  predivno osmišljenom 

dizajnu omota bilježnica.

Jedinstvene, predivne i drugačije, pune 
emocija, prirodnih ljepota i običaja naše 
zajednice odišu toplinom. Kreirali su ih 
umovi i ruke naših sumještana, dajući 
sebe za zajednicu.

Neizmjerno vam svima hvala na Vašem 
trudu i zalaganju prilikom izrade 
bilježnica, kojima smo, uvjerena sam, 
razveselili naše osnovnoškolce.

Uručene nagrade najučenicima osnovnih škola
Kraj školske godine prigodan je trenutak da se istaknu 
postignuti rezultati učenika, osobito onih koji su polučili 
odličan i besprijekoran uspjeh popraćen uzornim ponašanjem 
tokom cjelokupnog osnovnoškolskog obrazovanja.

Kako bismo svrsishodno naglasili važnost usvajanja novih 
znanja, upornog i marljivog učenja za učenike generacije naše 
obje škole, u Ernestinovu i Laslovu, osigurali smo prigodan 
dar.  

Osiguranjem prigodne nagrade, bicikla, želja nam je 
onima najuzornijima čestitati na mnogobrojnim polučenim 
uspjesima, a sve ostale učenike potaknuti na ostvarivanje 
istih. Također, želja nam je mlade potaknuti na aktivan 
boravak na otvorenom, u prirodi, što će svakako doprinijeti 
njihovom psiho-fizičkom zdravlju.

U ime Općine Ernestinovo ovim putem još jednom upućujemo 
iskrene čestitke i divljenje Katarini Deže, učenici OŠ Laslovo 
i Gabrijelu Đurđeviću, učeniku OŠ Ernestinovo na osobitom 
osnovnoškolskom uspjehu, uzornom ponašanju i zapanjujućim 
rezultatima.

Osiguran besplatan prijevoz za učenike srednjih škola i 
subvencija za studente

Kao i prijašnjih godina, potpi-sali 
smo ugovor za sufinanciranje cijena 
mjesečnih karata za učenike srednjih 
škola s prijevoznikom.

Općina sufinancira cijenu mjesečne 
karte za učenike srednjih škola sa 17,5%, 
Vlada RH sa 75% a Osječko-baranjska 
županija sa 7,5%.

Suradnjom Vlade, Osječko-baranjske županije i Općine Ernestinovo osiguran 
je potpuno  besplatan prijevoz za sve učenike.
Također, potpisali  smo i ugovor s prijevoznikom o subvenciji mjesečnih 
karata za studente u iznosu od 300,00kn, a svim ostalim studentima, kako 
redovnim tako i izvanrednim, koji ne prakticiraju oblik javnog prijevoza, 
mjesečno isplaćujemo 300,00 kn za prijevoz.

Besplatne pripreme 
za državnu maturu - 

srednjoškolci

Dodjeljene stipendije

Općina Ernestinovo drugu godinu zaredom organizira 
besplatne pripreme za državnu maturu za sve zainteresirane 
učenike srednjih škola s područja Općine Ernestinovo. 

Pripreme obuhvaćaju gradivo iz hrvatskog i engleskog jezika 
te matematike uz iznimno kvalitetne predavače.

Svi učenici koji se prijave redovito su dolazili na pripreme, 
te uspješno završili pripreme. Svrha organizacije besplatne 
pripreme za državnu maturu je olakšati našim srednjoškolcima 
polaganje državne mature, a samim time i postizanje boljih 
rezultata.

Na temelju objavljenog natječaja za dodjelu učeničkih, 
redovnih studentskih stipendija te stipendija za izvrsnost 
Općine Ernestinovo 2021./2022. dodijeljene su stipendije za 
učenike i studente s izvrsnim postignućima.

• Dodijeljeno je ukupno pet (5) učeničkih stipendija učenicima 
tijekom redovitog srednjoškolskog obrazovanja, u iznosu 
300,00 kn mjesečno. 
• Dodijeljeno je ukupno dvije (2) studentske stipendije za 
izvrsnost, studentima tijekom redovitog sveučilišnog i 
stručnog studija, u iznosu 700,00 kn mjesečno. 

Kako bi nagradili i potaknuli naše školarce i studente, 
Općina Ernestinovo petu godinu za redom raspisala  je 
natječaj  za dodjelu stipendija za učenike i studente te 
na temelju provedenog natječaja zaključila 7 ugovora 
o stipendiranju.

Osječko-baranjska županija i HŽ 
Putnički prijevoz potpisali su krajem 
2020. godine Ugovor o sufinanciranju 
troškova javnog prijevoza studenata 
s prebivalištem na području Osječko-
baranjske županije. Na temelju ovog 
Ugovora redoviti studenti koji imaju 
prebivalište na području Osječko-
baranjske županije, neovisno o 
mjestu studiranja ostvaruju pravo na 
besplatni prijevoz vlakom. Nastavak 
je ovo uspješne suradnje Županije i HŽ 
Putničkog prijevoza započete 2019. 
godine. 

Od jeseni 2022. godine i Općina 
Ernestinovo uključiti će se u sufinan-

ciranje besplatnog prijevoza vlakom 
zajedno sa županijom, te će  na taj način 
podržati ovaj hvale vrijedan program.

Uz besplatni prijevoz, za studente je 
uveden i poseban, takozvani studentski 
vlak, koji svake nedjelje vozi na relaciji 
Osijek  – Zagreb, a svakog petka na 
relaciji Zagreb – Osijek. Također, na 
relaciji Osijek-Vinkovci prometuje novi, 
suvremeno opremljeni niskopodni vlak, 
čiju su putnici u velikom broju upravo 
studenti.

Studenti, zatražite potvrdu za 
besplatnu kartu za putovanje vlakom 
na mail gospodarstvo@obz.hr!

Besplatan prijevoz vlakom za redovne studente
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U općini Ernestinovo gotovo beskamatni stambeni 
krediti - kamatna stopa već od 0.09%

Općina Ernestinovo potpisala je Sporazum o suradnji u 
provedbi projekta „Stambeni krediti u funkciji poticanja 
gospodarstva“ s Osječko-baranjskom županijom.

Projekt je namijenjen hrvatskim državljanima s prebivalištem 
na području Općine Ernestinovo i radnim odnosom na 
području Osječko-baranjske županije, bez obzira na godine 
života, za kupnju kuće na području naše općine.

Korisnik kredita može biti hrvatski državljanin ili njegov 
bračni/ izvanbračni drug, odnosno partner koji nemaju za 
život uvjetan stan ili kuću ili imaju stan ili kuću koju žele 
prodati radi kupovine većeg stana ili kuće.  

Subvencije se odnose na prvih 10 godina otplate kredita, a 
minimalni rok otplate kredita je 15 godina, dok maksimalan 
iznos kredita ne može biti veći od 1.000.000,00 kuna.

Najviši iznos kredita koji Županija  i Općina subvencionira je 
500.000,00 kuna, a stambeni kredit može biti i veći od toga 
iznosa, ali razliku financira korisnik kredita.

Po svakom odobrenom kreditu, Županija Osječko-baranjska 
i Općina Ernestinovo subvencionirati će kamatu u visini od 
1%, odnosno ukupno 2% kamate na odobreni kredit poslovne 
banke, što u konačnici znači da građani mogu dobiti stambeni 
kredit s kamatnom stopom od 0.09% do 0.7%, što j gotovo 
beskamatno.

Banke putem koji se mogu koristiti subvencije su: Agram 
banka, Erste&Steiermarkische bank, Hrvatska poštanska 
banka, OTP banka, Privredna banka Zagreb i Zagrebačka 
banka.

Zahtjev za subvencioniranje kamate na kredit podnosi se na 
propisanom obrascu koji se nalazi na internetskim stranicama 
Županije.

Rješavanje stambenog pitanja preduvjet je ostanka ljudi u 
našoj zajednici, zasigurno će pridonijeti ublažavanju negativnih 
demografskih trendova, ali je i preduvjet gospodarskog rasta 
i razvoja.

Općina Ernestinovo osigurala je sredstva u proračunu 2021. za isplatu 
prigodnog dara -božićnice, imajući u vidu  potrebe umirovljenika, 
naročito onih s najnižim primanjima kojima se osobito žele uljepšati 
nadolazeći božićni blagdani.

Božićnica se umirovljenicima isplaćuje pod uvjetima:

• da imaju prijavljeno prebivalište na području Općine  
   Ernestinovo
• da su u invalidskoj ili starosnoj mirovini 
• da im iznos mirovine ne prelazi 2.000,00 kn 
• da imaju navršenih 55 godina života. 

Božićnica se isplaćuje u novcu, i to:

• 200,00 kn umirovljenicima s mirovinama manjom od 1.500,00 kn
• 150,00 kn umirovljenicima s mirovinama koje iznose 1.500,01 –  	
   2.000,00 kn.

Umirovljenicima koji primaju hrvatsku i inozemnu mirovinu odobrava se isplata ako ukupni iznos svih mirovina ne prelazi 
2.000,00 kn. Zaštitni dodatak ne ulazi u iznos mirovine.

Božićnica za umirovljenike

Kako bismo našim umirovljenicima s najnižim primanjima 
uljepšali nadolazeće Uskršnje blagdane i barem malo olakšali 
pripremu uskršnje trpeze Općinsko vijeće Općine Ernestinovo 
na prijedlog općinske načelnice donijelo je odluku o isplatu 
uskrsnica za umirovljenike slabijeg imovinskog stanja.

Uskrsnica se isplaćuje umirovljenicima pod uvjetom da:

• imaju prijavljeno prebivalište na području Općine 
Ernestinovo
• imaju navršenih 55 godina života
• da su korisnici mirovine ili nacionalne naknade
• da im iznos mirovine ne prelazi 2.000,00 kn
• da nisu u radnom odnosu.

U mirovinu se ne uračunava zaštitni dodatak na mirovinu.

Uskrsnica se isplaćuje u novcu, u sljedećim iznosima:

• 250,00 kn isplaćuje se umirovljenicima s mirovinama 
manjom od 1.500,00 kn
• 200,00 kn isplaćuje se umirovljenicima s mirovinama koje 
iznose 1.500,01 – 2.000,00 kn

Povećali smo uskrsnice za naše umirovljenike

Općina Ernestinovo uspješno privodi kraju svoj drugi projekt 
Osnažene Ernestine, kroz koji skrbimo za 150 starijih i 
nemoćnih osoba, pružajući im svakodnevnu pomoć i skrb kao 
i mjesečni paket higijenskih potrepština.

Oba naša projekta su prijavljena na poziv „Zaželi“  te su  u 
potpunosti financirani sredstvima Europskog socijalnog 
fonda.

Ovaj projekt je  jedan od najznačajnijih projekata naše 
općine, jer pruža svakodnevni kontakt, podršku i pomoć 
našim mještanima starije životne dobi koji su često zbog 
svoje bolesti i skromnih primanja isključeni i  nalaze se 
na marginama društva. Stoga ljudska toplina i briga žena 
koje im svakodnevno ulaze u domove donosi starijima i 
nemoćnima sigurnost i prijeko potrebnu podršku i društvo. 
Ovaj projekt zbližava zajednicu i stvara nove „obitelji“ te širi 

Osnažene Ernestine
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svijest o potrebi brige o starijim osobama, potičući i druge na 
međugeneracijsku suradnju.

No nisu korisnici jedini kojima ovakav projekt doprinosi. 21 
zaposlenoj ženi ovaj projekt pruža novu priliku. Kroz projekt 
zaposlene žene svojim obiteljima priskrbljuju financijsku 
stabilnost, postaju uključene u život zajednice, ali isto tako 
usvajaju nove vještine kroz edukaciju koju prolaze u projektu, 
kojom ih se osnažuje za daljnje traženje posla.

Jedna od dodatnih koristi projekta koju u početku možda 

nismo niti očekivali je uska suradnja naše zajednice. Naime, 
svakodnevnim direktnim kontaktom s našim mještanima 
dobivamo uvid u njihove potrebe, prijedloge za poboljšanje 
i napredak naše životne sredine.  Osluškujući sugestije 
ljudi razvijamo je u skladu s potrebama naših mještana i 
uključujemo ih u budući razvoj.

Zbog svih navedenih kvaliteta ovog projekta željno iščekujemo 
njegov nastavak koji smo i prijavili te očekujemo odobrenje, 
a sve kako bismo i nadalje pružali prijeko potrebitu pomoć u 
kućanstvu našim starijim i nemoćnim članovima društva.

U suradnji s Gradskim društvom 
Crvenog križa Osijek, Općina 
Ernestinovo provodi projekt „Za život 
u zajednici“ čija je osnovna svrha 
priprema i dostava svakodnevno toplog 
obrok za najugroženije članove naše 
zajednice.

Dostava toplih obroka započela 
je 01.04.2022.godine te se obroci 
dostavljaju svakodnevno u kontinuitetu 
tijekom 18 mjeseci. Korisnici neće 
biti zaboravljeni ni tokom vikenda i 
blagdana, jer će im se dan ranije uz topli 
obrok, osigurati i dovesti suhi obrok za 
vikend i neradne dane.

Projekt je u potpunosti financiran 
sredstvima EU, a provodi se u 
partnerstvu i suradnji s Crvenim križem 
Osijek, općinama Antunovac, Čepin i 
Vladislavci. 

Također usluga dovoza hrane na kućni 
prag po cijeni od 19 kn po obroku 
dostupna je i ostalim starijim i bolesnim 
mještanima. Potrebno je doći u Općinu 
Ernestinovo gdje ćemo im proslijediti 
uvjete i detalje vezane uz prijavu za ovu 
uslugu Gradskog društva Crveni Križ 
Osijek.

Osigurani svakodnevni topli obroci za najugroženije 
članove društva

U okviru programa „Tu smo za vas“ 
pružamo uslugu prijevoza liječniku 
za starije i nemoćne osobe. Uslugu 
prijevoza provode naši volonteri te je 
ona za korisnika u potpunosti besplatna.

Prednost imaju starije i nemoćne osobe 
koje žive u samačkim domaćinstvima, 
slabije pokretne ili polupokretne, 
slabijeg imovinskog stanja, korisnici 
su prava iz sustava socijalne skrbi 
temeljem rješenja nadležnog Centra 
za socijalnu skrb te prijevoz nisu u 
mogućnosti sami osigurati.

U programu „Tu smo za vas“ Općina 
Ernestinovo partner  je, a  nositelj 
Hrvatski Crveni križ Gradsko društvo 
Crvenog križa Osijek. Program financira 

Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike u okviru 
poziva „Razvoj i širenje mreže socijalnih 
usluga koje pružaju organizacije 
civilnog društva“ trogodišnji   program 
za razdoblje 2020. do 2023. godine.

Naši stariji i nemoćni - Tu smo za Vas!!!!

Besplatan prijevoz liječniku osiguran kroz projekt "Tu 
smo za vas"

Za dogovor zainteresirane 
osobe trebaju kontaktirati 
SOS telefon Gradskog društva 
Crveni križ Osijek 099/48 99 
744 ponedjeljkom i utorkom, od 
8:00 do 11:00 h. Prijevoz liječniku 
potrebno je najaviti minimalno 
dva tjedna unaprijed.

Akcija mjerenja krvnog tlaka i razine šećera u krvi
U svibnju 2022. godine održala se druga po redu akcija 
mjerenja krvnog tlaka i razine šećera u krvi i radionici prve 
pomoći, sigurnog življenja i međugeneracijske solidarnosti, 
u okviru programa „Tu smo za vas“ koji provodi Gradsko 
društvo Crvenog križa Osijek te Općina Ernestinovo kao 
partner.

Projekt financira Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike kroz poziv „Razvoj i širenje mreže 
socijalnih usluga koje pružaju udruge“ za razdoblje 2020. do 
2023. godine.

Crveni križ prikupljao je pomoć za ukrajinske izbjeglice, a 
ovoj hvalevrijednoj akciji pridružili su se i mještani općine 
Ernestinovo, kojima od sveg srca zahvaljujemo na njihovom 
daru i humanosti. 

Paketi donacija su se prikupljali u prostorijama Općine te su 
isporučeni Crvenom križu Osijek, koji ih je proslijedio u ratom 
pogođena područja Ukrajine.

Prošle godine odobreni su nam Javni radovi za uređenje 
i održavanje okoliša općine za 6 djelatnika. Program javnih 
radova  trajao je  6 mjeseci, te su u sklopu njega djelatnici 
radili na održavanju i uređenju okoliša naših naselja. 

Ove, 2022. godine u Javnim radovima smo zaposlili 1 osobu u 
trajanju od 6 mjeseci.

Kompletna sredstva za plaće djelatnika zaposlenih u Javnim 
radovima snosi Hrvatski zavod za zapošljavanje.

Prikupljena pomoć za 
izbjeglice iz Ukrajine

Kroz javne radove do 
zapošljavanja mještana

Općina Ernestinovo organizirala je  besplatni plesni tečaj 
društvenih plesova (Engleski i Bečki valcer, Foxtrot, Swing, 
Polka, Medison) za svoje mještane.

Aktivnost nije bila dobno ograničena, tako da su tečaj 
pohađali svi naraštaji, oduševljeni i zadovoljni.

Besplatni plesni 
tečaj

Sa željom da obveznicima plaćanja 
računa koje ispostavlja Općina 
Ernestinovo omogućimo plaćanje istih 
bez naknade prilikom obavljanja uplate 
(naknada za uslugu platnog prometa) 
Općina Ernestinovo i Hrvatska pošta 
dogovorile su poslovnu suradnju. 

Temeljem predmetne poslovne 
suradnje obveznici plaćanja računa koje 
ispostavlja Općina Ernestinovo moći 
će u poštanskom uredu u  Ernestinovu 
i Laslovu svakim radnim danom 
podmiriti račune koje ispostavlja 
Općina bez naknade. Trošak plaćanja 
navedene naknade umjesto mještana, u 
potpunosti preuzima Općina.

Računi koje ispostavlja Općina 
Ernestinovo, a moći će se podmiriti 
bez naknade u Poštanskom uredu u 
Ernestinovu i Laslovu obuhvaćaju:

► komunalnu naknadu

► grobnu naknadu

Pojasnimo - do sada su naknadu za 
pružanje usluge plaćanja računa za 
komunalnu ili grobnu naknadu plaćali 
obveznici, a od sada će istu obvezu 
plaćati Općina Ernestinovo, što znači 
da kod plaćanja npr. uplatnice za 
komunalnu naknadu nećete platiti i 
dodatnu naknadu od 5 kn po uplatnici.

Od 1. siječnja 2021. u Hrvatskoj pošti bez plaćanja 
naknade za račune koje ispostavlja općina Ernestinovo
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Općina Ernestinovo u suradnji s Osječko-baranjskom 
županijom kreditira sjetvu i stočarsku proizvodnju

Zaključivanjem Ugovora o poslovnoj suradnji sa Zagrebačkom 
bankom u kreditiranju proljetne sjetve i stočarske proizvodnje, 
Osječko-baranjska županija osigurala je povoljna financijska 
sredstva za poljoprivrednike, a to je jedan od bitnih čimbenika 
za njihovo poslovanje, kao i za mogućnost njihovog daljnjeg 
rasta i razvitka.

Korisnici kredita mogu biti fizičke osobe - obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva koja su u sustavu PDV-a, 
trgovačka društva, poljoprivredne zadruge i obrtnici koji su 
upisani u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava sa sjedištem 
ili prebivalištem na području Osječko-baranjske županije 
odnosno poljoprivredna proizvodnja mora se odvijati na 
području Osječko-baranjske županije.

Ovisno o vrsti namjene krediti mogu biti kratkoročni ili 
dugoročni. Kratkoročni krediti namijenjeni su za nabavu 
repromaterijala za sjetvu: sjeme, presadnice (za povrtlarske 
kulture), zaštitna sredstva i gnojivo za sjetvu, za vlastitu 
poljoprivrednu proizvodnju poslovnih subjekata i za nabavu 
grla za tov svinja. Dugoročni krediti namijenjeni su za nabavu 

rasplodnih junica i za nabavu grla za tov junadi. 

Najniži iznos pojedinačnog kredita je 5.000,00 kuna, a najviši 
iznos pojedinačnog kredita je 1.000.000,00 kuna. Maksimalni 
iznos pojedinačnog kredita za nabavu rasplodnih junica i za 
nabavu grla za tov iznosi 250.000,00 kuna, dok za nabavu 
rasplodnih junica maksimalni iznos kredita po grlu iznosi 
12.000,00 kuna, za nabavu grla za tov junadi 4.000,00 kuna 
po grlu i za nabavu grla za tov svinja 400,00 kuna po grlu.

Krediti se odobravaju u kunama, u kreditnoj liniji Zagrebačke 
banke d.d. Redovna kamatna stopa iznosi: trezorski zapis na 
91 dan plus 5,0 postotni poen godišnje, promjenjiva. 

Osječko-baranjska županija uključila se u subvencioniranje 
redovne kamatne stope s dva postotna poena, a Općina 
Ernestinovo sa dodatnih 0,5 postotna poena korisnicima 
kredita s područja općine. Korisnik kredita podmiruje razliku 
do visine ukupne redovne kamatne stope.

Ukoliko ste zainteresirani, zahtjev se podnosi  se na 
propisanom obrascu koji se nalazi na internetskim stranicama 
Županije osječko- baranjske.

Općina Ernestinovo i OBŽ subvencioniraju kamatu 
udrugama za projekte odobrene iz EU fondova

Općina Ernestinovo potpisala je Sporazum o subvencioniranju 
kamata za kreditiranje ustanova, udruga i drugih neprofitnih 
organizacija iz projekta "Pomoć u realizaciji projekata 
sufinanciranih iz EU programa" s Osječko-baranjskom 
županijom.

Korisnici kredita su ustanove, udruge i druge neprofitne 
pravne osobe. Iznos kredita iznosi 100% vrijednosti 
iznosa dodijeljene potpore na temelju Ugovora o dodjeli 
bespovratnih sredstava iz EU programa, a namjena kredita 

je realizacija projekata udruga sufinanciranih iz EU programa.

Kamatna stopa iznosi do najviše 6% za cijelo vrijeme trajanja 
kredita, od čega  Osječko-baranjska županija subvencionira 
kamatu na kredite s 2 postotna poena, a Općina Ernestinovo 
subvencionira kamatu na kredite s 1 postotnim poenom. 
Zahtjev se podnosi Upravnom odjelu za gospodarstvo i 
regionalni razvoj Osječko-baranjske županije.

Uskoro novi most u Laslovu na rijeci Vuki - nova odluka 
o financiranju - nova investicija od 4,5 milijuna kuna

Na natječaj Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU 
prijavili smo projekt izgradnje novog mosta preko rijeke Vuke 
u Laslovu.

Za most smo 2019.g. izradili projektnu dokumentaciju, ishodili 
građevinsku dozvolu te strpljivo čekali na natječaj za prijavu. 
Da se trud, zalaganje, požrtvovnost i neiscrpno promišljanje o 
potrebama naših mještana i sela isplati, dokaz je nova Odluka 
o odabiru našeg projekta.

Ukupna vrijednost izgradnje mosta na rijeci Vuki u Laslovu 
prelazi 4,5 milijuna kuna, a sama investicija premašuje podosta 
naše cjelogodišnje općinske prihode. Ministarstvo nam je za 
projekt odobrilo 2 milijuna kuna, na čemu smo mu iznimno 
zahvalni, a ostatak sredstava ćemo osigurati u suradnji s 
državnim institucijama i iz proračuna Općine Ernestinovo.

U našoj općini postaje 3 mosta, 
prvi - novi biciklistički most 
koji smo izgradili prošle godine 
preko Bobotskog kanala, drugi u 
Laslovu koji će se početi graditi 
na temelju ove odluke, a treći na 
rijeci Vuki između Ernestinovo 
i Petrove Slatine (na granici s 
Općinom Šodolovci) koji će se 
također uskoro počet graditi uz 
financijsku potporu Osječko-
baranjske županije i Županijske 
uprave za ceste OBŽ . 

Na slikama je prikazan stari i iznimno opasni most koji uskoro odlazi u povijest uz zahvalu što nam je služio.

Osigurat ćemo kvalitetniji i brži pristup internetu
Projektom, čija je vrijednost 54 milijuna kuna, će se na 
području Osječko-baranjske županije i naše općine (i u 
partnerskim općinama Antunovac, Erdut, Vladislavci, Vuka, 
Šodolovci i Čepin) osigurati infrastruktura potrebna za 
širokopojasni pristup nove generacije (eng. Next Generation 
Access – NGA) za sve potencijalne korisnike na tzv. „bijelim“ 
adresama. Kroz projekt će se izgraditi Internet koji omogućuje 
velike brzine prijenosa podataka.

Etape će se puštati u rad u skladu s dinamikom radova, a s 
obzirom na izgrađenost komunalne infrastrukture u našoj 
općiji, gdje je HT infrastruktura raširena i dostupna u svim 
ulicama, mještani  naše općine  će među prvima imati 
mogućnost priključka na optičku infrastrukturu – već tijekom 
krajem ove i početkom sljedeće godine.

Svi korisnici koji će koristi usluge na optičkoj infrastrukturi 
imati će kvalitetan, neprekinuti pristup internetu do 100 
Mbit/s simetrično koji će im omogućiti nesmetani rad od 
kuće, praćenje škole na daljinu, korištenje usluga e-zdravstva, 
e-građanin i sl. Također, optička infrastruktura doprinijeti 
će povećanoj atraktivnosti općina na način da će omogućiti 
lokalnoj zajednici stimuliranje konkurentskog okruženja. 

Od ukupnog iznosa, 19,4 milijuna je osigurano iz Europskih 
fondova, a ostatak projektnih  sredstava ulaže  HT.

Ovim putem iskazujemo zahvalu Osječko-baranjskoj županiji 
koja je bila nositelj izrade  i prijave projekta na natječaj, a sve 
sa svrhom razvoja  širokopojasne infrastrukture na području 
općina u prstenu Osijeka.

Ispred Osnovne škole Ernestinovo 
obilježen je pješački prijelaz na kolnom 
prilazu preko kojeg svakodnevno 
prelaze učenici i ostali mještani. Velik 
broj automobila svakodnevno bude 
nepropisno parkirano/zaustavljeno uz 
duž ceste i s jedne i druge strane, kao i na 
kolnim prilazima na kojima je obilježen 
pješački prijelaz s obje strane čime se 
znatno otežava preglednost i prelazak 

djece preko obilježenog pješačkog 
prijelaza koji vodi u školu. Sve navedeno 
osobito je izraženo prije samog početka 
nastave kada roditelji dovoze djecu 
u školu, odnosno kada dolaze po njih 
na kraju nastave.  Dodatan problem 
stvaraju neprilagođene brzine vozila, 
što povećava ugrozu na navedenoj 
lokaciji.

Uređenje prometa u zoni OŠ Ernestinovo

Kako bi se osigurala potrebna razina sigurnosti u prometu u zoni osnovne 
škole i vrtića, krenuli smo u izradu projekta uređenje prometnih i parkirnih 
površina u zoni OŠ Ernestinovo. U tijeku je rješavanje kompliciranih 
imovinsko-pravnih odnosa, po čijem će se rješavanju ishoditi građevinska 
dozvola i krenuti u izgradnju.

U sklopu projekta izgraditi će se parking za djelatnike škole i roditelje koji 
dovoze djecu te  parkiralište za školski autobus, a postojeći pješački prijelaz 
će se izmjestiti i dodatno istaknuti sa svjetlećim prometnim signalima.
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Na inicijativu Osnovne škole Ernes-
tinovo te uz podršku Osječko-baranjske 
županije i Općine Ernestinovo započela 
je izrada projektne dokumentacije 
za nadogradnju školske knjižnice u 
Osnovnoj školi Ernestinovo.

Naime, ernestinovačka osnovna  škola 
ne raspolaže s adekvatnim prostorom 
u kojem bi bila smještena školska 
knjižnica, a isto tako niti s prostorom 
za pripremu i posluživanje kuhane 
užine,  koja se za sada priprema u 
neadekvatnom i skučenom prostoru.

Osnovna škola Ernestinovo, je na 
čelu s ravnateljem g. Damirom Škrlec 

predložila nadogradnju prostorije koja 
bi bila namijenjena za školsku knjižnicu, 
što je Općina Ernestinovo prepoznala 
kao stvarnu i nužnu potrebu te osigurala 
sredstva za izradu idejnog projekta.

Nakon izrade idejnog projekta, 
sama ideja predstavljena je Osječko-
baranjskoj županiji, koja ju je podržala 
te krenula u izradu projekata budući 
da je županija osnivač naše škole, kao i 
vlasnik objekta.

Nadogradnjom knjižnice uz postojeći 
objekt, jednim potezom, riješit će se 
dva svakodnevna „školska“ problema.

Gradit će se školska knjižnica u OŠ Ernestinovo

Nakon ishođenja građevinske 
dozvole, krenut će se u radove 
nadogradnje prostora za školsku 
knjižnicu, čime će se osigurati 
propisani standard za knjižnični 
fond i neometan i kvalitetniji 
rad same knjižnice, a isto tako 
osigurati adekvatan prostor za 
pripremu i posluživanje užine 
za naše osnovnoškolce,  koja 
je u  potpunosti besplatna. 
Kroz daljnji rad kuhinje težit 
će se nabavci zdravih i lokalnih 
proizvoda kako bi naša djeca jela 
svježu i zdravu hranu.

Tokom 2020. godine položen je  temelj 
katoličke crkve u Laslovu uz financijsku 
potporu Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU, Općine 
Ernestinovo, Župe Sv. Rozalije Ivanovac 
na čelu s našim velečasnim Andrijom 
Vrbanićem i udruge Kristova uzašašća 
Laslovo na čelu sa predsjednikom 
Ivicom Zegnal, a činom izgradnje 
temelja krenula je dugo očekivana 
izgradnja katoličke crkve.

Vrijednost dosadašnji ulaganja iznosi 
700.000,00 kn.  Budući da je projekt 

financijski iscrpan, kako za našu župu 
tako i za općinu, podijeljen je u nekoliko 
faza koje će se izvoditi u narednom 
razdoblju.

Drago nam je izvijestiti vas da ove 
godine krećemo s II. fazom radova, 
budući da su osigurana sredstva od 
strane Đakovačko-osječke nadbiskupije 
u iznosu od 500.000,00 kn, Općine 
Ernestinovo u iznosu od 100.000,00 
kn te sredstva Župe sv. Rozalije djevice 
Ivanovac.

Uskoro radovi na crkvi u Laslovu

Ovim putem, velečasni poziva 
sve mještane naše župe da se u 
skladu s vlastitim mogućnostima 
uključe dobrovoljnim prilogom 
u izgradnju crkve, a mi, kao 
lokalna zajednica ćemo ustrajati  
u dobroj vjeri crkvu izgraditi što 
je moguće prije na zadovoljstvo 
pripadnika katoličke crkve u 
našoj zajednici,  sa svrhom 
ispunjenja dugogodišnje tež-
nje mještana za odlazak na 
bogoslužje u vlastitom mjestu.

Postavit ćemo rasvjetu u parku uz crkvu
Novi natječaj, nova prijava, novi ugovor 
i nova sredstva koja ćemo uložiti u 
našu Općinu, kroz odobreni projekt, 
koji  ćemo provoditi u partnerstvu s 
Fondacijom za razvoj hrvatske zajednice 
"Cro-fond“ iz Vojvodine, kroz program 
koji potiče partnerstvo,  prekograničnu 
suradnju i osnaživanje povezanosti s 
Hrvatima izvan Republike Hrvatske  na 
području kulturnih  i drugih djelatnosti.

Kroz odobrena sredstva, Općina 
Ernestinovo će postaviti ambijentalnu 
rasvjetu u novoizgrađenom parku uz 
crkvu u središtu Ernestinova, dok će 

naš partner osigurati kupnju računalne 
opreme za svoje prostore.  Ukupna 
vrijednost našeg projekta postavljanje 
rasvjete  je 150.000,00 kn, a našeg 
partnera 120.000,00 kn. 

U navedenom parku smo protekle 
godine postavili skulpture naive, 
zasadili stabla i izgradili ciklo-
turističko odmorište. Ove godine 
postavit ćemo novu rasvjetu, a sve 
kako bismo ambijentalno  naglasili već 
postavljene drvene skulpture te na taj 
način doprinijeti njihovoj vidljivosti 
i poboljšanju turističke ponude 

kontinentalnog turizma.

U parku planiramo i  izgraditi staze i 
postaviti komunalnu opremu- klupe i 
koševe. Za sufinanciranje ovog projekta 
prijavili smo se na natječaj Osječko-
baranjske županije te se nadamo i  
njegovom odobrenju i realizaciji čime 
bismo završili uređenje našeg novog  
predivnog parka koji stasa i stasati će za 
sve generacije koje nadolaze.

Još jedan odobren projekt našem vrtiću
Dječji vrtić Ogledalce Ernestinovo 
javio se na natječaj HEP-a „Svjetlo 
na zajedničkom putu“ s projektom 
„Sportom do zdravlja u DV Ogledalce“.

Nakon ocjene pristiglih prijava, projekt 
DV Ogledalce je odobren od strane 
HEP-a te su mu dodijeljena sredstva 
u ukupnom iznosu od  14.000,00 kn, a 
koja će se utrošiti za nabavku sportske 
opreme i rekvizita.

Provedbom ovog projekta i sadržanih 
aktivnosti planiramo razviti sportski 
program koji bi sveobuhvatno pokrio 
učenje o raznim sportskim disciplinama, 
potrebi kretanja, povijesti sportskih 
natjecanja te važnosti zdrave prehrane, 

ali i uključivanju osoba sa smanjenim 
fizičkim mogućnostima u sportska 
natjecanja. Djeca će trenirati kroz 
godinu i upoznavati se s olimpijskim 
disciplinama kao i njihovoj dobi 
prilagođenim natjecateljskim igrama, 
a sve u cilju razvijanja sportskog duha i 
poticanja na bavljenje sportom. 

Nabavkom sportskih rekvizita te 
provedbom sportskih aktivnosti 
planiranih kroz projekt u našem dječjem 
vrtiću podižemo svijest  o potrebi 
tjelesne aktivnosti od malih nogu, 
potičemo djecu  na razvijanje psiho-
motoričkih sposobnosti  i usvajanju 
zdravih  navika.

Uvjereni smo kako ćemo nabavkom 
sportske opreme uvelike obogatiti već 
bogatu i sadržajnu ponudu programa 
koji se svakodnevno provode u našem 
vrtiću.

Pred sami kraj II. faze projekta Osnažene Ernestine već u 
prvoj sekundi  otvaranja natječaja prijavili smo i III. fazu ovog 
iznimno dobro prihvaćenog i željno iščekivanog projekta. S 
obzirom na trud uložen u pripremu projektne prijave i brzinu 
predaje našeg projektnog prijedloga nadamo se pozitivnom 
ishodu i potpisivanju ugovora za Osnažene Ernestine III. 

Pozivom natječaja određeno je trajanje projekta u najduljem 
periodu od 8 mjeseci te zapošljavanje žena na najdulje 6 
mjeseci. 

Prednost pri zapošljavanju imaju marginalizirane skupine žena 
i to: nezaposlene žene s najviše završenim srednjoškolskim 
obrazovanjem koje su prijavljene u evidenciju nezaposlenih 

HZZ-a;  prioritetno žene od 50 godina i više, žene s 
invaliditetom, žrtve trgovanja ljudima, žrtve obiteljskog 
nasilja, azilantice, žene koje su izašle iz sustava skrbi (domova 
za djecu) i udomiteljskih obitelji, odgojnih zavoda i sl., liječene 
ovisnice, povratnice s odsluženja zatvorske kazne unazad 6 
mjeseci, pripadnice romske nacionalne manjine i beskućnice.

Natječaj je raspisan kao prijelazno rješenje dok Europska 
komisija ne odobri nove Programe i financijsku omotnicu za 
razdoblje 2021-2027. kroz koju će biti osigurana sredstva za 
slične projekte u duljem trajanju.

Prijavljena 3. faza projekta "Osnažene Ernestine"



DOGAĐANJA U OPĆINI ERNESTINOVODOGAĐANJA U OPĆINI ERNESTINOVO

40 41srpanj 2022.                                                                                           VJESNIK OPĆINE ERNESTINOVO www.ernestinovo.hr                                                                                                                    srpanj 2022.

Održana 48. kolonija kipara naivaca Ernestinovo

Najpoznatija hrvatska Kolonija kipara naivaca i kolijevka naivnog kiparstva, otvorila 
je svoja vrata u kolovozu 2021. godine po 48. put.

Od ranog jutra do kasnog mraka, naši kipari uz zvuk dlijeta i bata urezivali su  tragove 
u trupac starog slavonskog hrasta udišući mu duh naive. Uz njih, svakodnevno su 
marljivo radili i stvarali slikari, koji su različitim tehnikama rada punili čarobnim 
bojama i potezima kista svoja platna. S njima u radu su sudjelovala i  djeca koja su  
pod vodstvom svojih mentora pravila male, ali odvažne korake u umjetnički svijet, 
upijajući znanja i iskustva svojih starijih i iskusnih kolega.

I 48. Kolonija se kao i prošla, održala u ograničenim okolnostima, pa je tako ponovno 
izostao onaj zabavni, koncertni dio. No bez obzira na to, bilo je vrijedno posjetiti 
Park skulptura i pogledati kako nastaju monumentalne skulpture i slike.

Nakon tjedan dana, zvuk dlijeta i bata i udarci kipara utihnuli su, svojim umijećem 
kipari naivci stvorili su predivne i jedinstvene skulpture u starom slavonskom 
hrastu koje će krasiti naš park, našu Galeriju i ernestinovačke ulice. Na koloniji 
su sudjelovali i slikari koji su naslikali prekrasne i raznolike slike, a svima je bila 
zajednička tema: lov i ribolov.

Uz njih, svakodnevno su radili i mali kipari i slikari, u kojima vidimo budućnost ove 
kolonije.

Zahvalni smo svim sudionicima umjetnicima, svim vjernim sponzorima i 
organizatorima na predanom radu. Hvala što našu jedinstvenu kulturnu baštinu i 
tradiciju čuvate za naše buduće generacije i svojim radom je promoviraju u Lijepoj 
našoj i inozemstvu.

Obilježen Dan pobjede - 5. kolovoza
Polaganjem vijenca i paljenjem svijeća 
odali smo počast svim poginulim i 
nestalim hrvatskim braniteljima, duboko 
zahvalni za sve vijeke, na slobodi koju su 
nam svojom žrtvom i borbom darovali. 
Vijence su kod spomenika u Ernestinovu 
i Laslovu položila izaslanstva udruga 
proisteklih iz domovinskog rata, 
UHDDR Ernestinovo i UDVDR Laslovo 
te izaslanstvo Općine Ernestinovo.

Obilježen spomendan Ernestinova - 20. studenoga
Na 30-u obljetnicu okupacije mjesta 
Ernestinova, tešku i bolnu obljetnicu  
velikih i neprežaljenih ljudskih žrtava, 
stradavanja i razaranja naših domova, 
uz mnogobrojna izaslanstva, uz župana 
Ivana Anušić i izaslanika ministra 
branitelja, okupili smo se kako bismo 
u zajedništvu i molitvi odali dužno 

štovanje i čast svim poginulim i nestalim 
hrvatskim braniteljima i civilima  koje 
je zadesila teška sudbina stradavanja u 
obrani Ernestinova, Slavonije i Lijepe 
naše.

Iako je prošlo 30 godina, sjeta, tuga, bol 
i žal u nama i našim srcima ne jenjava. 

No, istovremeno osjećamo i duboku 
zahvalnost za sve vijeke, na slobodi 
koju su nam branitelji svojom žrtvom i 
borbom darovali, što su nam omogućili 
da kročimo slobodnom hrvatskom 
grudom i podarili nam neovisnu 
Republiku Hrvatsku.
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Njihovu žrtvu i nesebičnu ljubav prema domovini nikada ne 
smijemo i nećemo zaboraviti.  

Poštujući uspomenu na njih, današnjim polaganjem vijenaca 
i paljenjem svijeća, zajedničkom molitvom, izražavamo 
najiskrenije i najdublje poštovanje prema svima koji su svoje 
živote ugradili u temelje slobodne nam Domovine.

U sklopu protokola, svi okupljeni mogli su vidjeti i izložbu 
dječjih radova „Dok lampe još gore“, radova koje su djeca 
povjesničari iz OŠ Ernestinovo napravili pod mentorstvom 
učiteljice povijesti Natalije Bulić-Kuić. Cilj radionica bio je djecu 
učiti o pravim vrijednostima Domovinskog rata, promicati 
istinu o Domovinskom ratu, približiti im istinske vrijednosti 
domoljublja i u njih usaditi ljubav prema najljepšoj domovini.

41 nevina žrtva Ernestinova, 6 još uvijek nestalih osoba, 
nepoznatih počivališta, razrušeni, spaljeni, opustošeni domovi. 
Neka ova strašna povijest ostane povijest i ne ponovi se!

Obilježen spomen okupacije Laslova
24. studenoga 1991. - 24. studenoga 2021.

Okupili smo se  uz mnogobrojna izaslanstva na 30. obljetnici 
teškog stradavanja i okupacije Laslova te u zajedništvu i molitvi  
položili vijence i zapalili svijeće, odajući dužno poštovanje i 
čast za sve poginule i nestale hrvatske branitelje i civile koji 
su u temelje slobodne nam Republike Hrvatske utkali ono 
najdragocjenije što su mogli, svoje živote.

U Domovinskom ratu Laslovčani i Laslovo su pretrpjeli 
strašna stradavanja, ratne nepogode i iznimno teške trenutke, 
a zasigurno oni najteži su bili gubitak voljene osobe. Na 
oltar domovine živote je položilo 48  nevinih žrtava koje su 
sudjelovale u obrani Laslova.

48 velikih, nevinih žrtava Laslova, od njih 48, 15 je još uvijek 
nestalih, za sada nepoznatih počivališta. Među njima, bilo je i 
civila, žena, tek punoljetnih dječaka, starijih i nemoćnih osoba i 
suboraca iz svih krajeva Hrvatske.  

Iz dana u dan, njihova imena  trebamo nositi u svojim 
mislima, njihova imena  trebaju se naći u našim molitvama i 
svakodnevnim zahvalama, jer njihova žrtva za njih i njihove 
obitelji je bila neizmjerna, a svima nama omogućila je put 
prema slobodi, omogućila nam je da danas kročimo slobodnom 
hrvatskom zemljom.

Laslovo je prije 30 godina  bilo u potpunosti razrušeno, 
spaljeno, beživotno, opustošeno, a danas je iznova izgrađeno 

i obnovljeno, živo, upravo zahvaljujući odlučnosti, ustrajnosti i 
iznimnoj hrabrosti hrvatskih branitelja.

Poštujući sjećanja na njih  i na ratna događanja u Laslovu, 
iskazujem izrazito poštovanje  i vječitu zahvalnost svim 
stradalnicima Domovinskog rata  koji su nam svojom žrtvom 
podarili slobode koje svakodnevno uživamo.

Darivanje vrtićaraca povodom božićnih blagdana
Tokom prosinca posjetili smo  naš Dječji vrtić „Ogledalce“ u 
Laslovu i Ernestinovu i povodom Božića prigodno  darivali 
djecu knjigama iz kojih će spoznavati nove stvari, didaktikom 
uz pomoću koje će razvijati motoriku i igračkama koje će dijeliti 

jedni s drugima. 

Radost, veselje, radoznalost, mnoštvo pitanja, znatiželja te 
široki upućeni dječji osmijesi naša su nagrada, nama najljepša.

Za naše najmlađe - prigodna predstava i podjela 
paketića

Kako bismo razveselili naše najmlađe i najslađe članove 
društva,  održali smo prigodnu  i iznimno zabavnu predstavu 
za našu djecu uz prisustvo Djeda božićnjaka i njegovih vrijednih 
i veselih vilenjaka. A kako je i sam Djedica rekao, budući da u 
našoj općini živi jako puno dobre djece,  Djedica je privremeno 
preselio svoj ured sa Sjevernog pola u Laslovo i Ernestinovo.

Nakon predstave, kako i priliči,  svoj  dobroj djeci od rođenja 
pa do 4. razreda osnovne škole, Djedica je podijelio prigodne 
poklon pakete.

Djeca su bila vidno razdragana i vesela, što nam ukazuje da 
smo zadatak uspješno obavili.

Održan božićni sajam vrtića
Uz trku, smijeh i veselje, zainteresiranost 
i razigranost, na Malom božićnom sajmu 
su nas dočekali   naši vrtićarci iz Laslova i 
Ernestinova uz svoje odgojiteljice.

Danima su vrijedno izrađivali božićne 
ukrase i pekli kolačiće u vrtiću, a sve s 
plemenitim ciljem, prikupiti sredstva 
i pomoći obitelji  u potrebi iz naše 
zajednice.

Likovna udruga "Petar Smajić" uz 
pomoć tata za sve prisutne  pripremila 
je kuhano vino i girice, a za našu djecu 

čaj i čajne kolutiće. Nakon što su se djeca 
istrčala, odmor su pronašla na balama 
slame uz Grincha i njegove božićne 
dogodovštine.

Iako pun  izazova, sretnim krajem završio 
se Grinch, a isto  tako i naš vrtićki božićni 
sajam.

Uz duh Božića, u zajedništvu i 
solidarnosti, bit je pronaći ono najbolje 
u sebi, podijeliti to s drugima i darovati 
srcem.

Posjet zeke dobroj djeci
Najveće bogatstvo svake zajednice su djeca i mladi, u njih 
trebamo ulagati, podržavati ih i pružati im pomoć, nagrađivati 
ih za njihov trud i uspjehe i razveseliti ih svakom prigodom.

Stoga smo ove, kao i svake godine povodom Uskrsa, 
organizirali posjet Zeke i njegovih prijatelja našem dječjem 
vrtiću Ogledalce u Laslovu i Ernestinovu, te nižim razredima 
osnovne škole Laslovo i Ernestinovo.

Naše vrtićarce smo tom prigodom darivali poučnim i 
raznovrsnim knjigama i slikovnicama, saznali puno zanimljivih 
dječjih spoznaja,  te s njima i sa Zekinom družinom  zapjevali, 
zaplesali i poigrali se.

Nakon odlaska Zeke i njegovih prijatelja, Seke zeke, Brace Zeke 
i Leptirice, krenuli smo u potragu za čokoladnim jajašcima, koja 
su na svu dječju sreću Zeki ispala iz probušena džepa.

Neizmjerno veselje, uzbuđenost, radoznalost  i dogodovštine 
su se satima dijelile i prepričavale među djecom, a i pretočile u 
lijepe uskršnje dječje crteže.
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Održan božićni sajam 
osnovnoškolaca u 

Ernestinovu
U petak, 10.12.2021. održan je predivan Božićni sajam – 
Ernestinovu u srcu  u organizaciji  OŠ Ernestinovo i Općine 
Ernestinovo.

Podružili smo se uz vesele božićne pjesme i međusobni 
razgovor, uz mnoštvo ukusnih domaćih kolača, slastica i hrane 
koju su djeca sama pripremila,  diveći se ukrasima za prodaju 
koje su punih srca i veselja sami izradili. 

Sav prikupljeni prihod su velikodušno darivali u humanitarne 
svrhe, potrebitima.

Maškare, maškare, 
maškare smo mi

U mnoštvu predivnih  i jedinstvenih kostima djeca su na licima 
nosila smijeh i neizmjerno veselje i uzbuđenje jer se održava 
maskenbal.

Kako bi ih iznenadili i uljepšali im omiljenu dječju tradiciju, 
Općina Ernestinovo organizirala je  zabavni dječji program i 
posjet Dalal kostimiranih likova i maskota. Spiderman, Pepa 
Prase, Lol lutkica i Barbi princeza zabavljali su se i plesali s 
našim mališanima, a od Spidermana su naučili i kako se postaje 
super junak.

Posjetili smo dječicu u vrtiću u Laslovu i Ernestinovu te  djecu 
u školi u Ernestinovu. Ove godine izostao je obilazak škole u 
Laslovu, budući da je laslovačka škola imala predivan i čaroban 
Harry Potter maskenbal.

Djeco, tate i mame, učitelji i odgojiteljice, čestitamo vam na 
kreativnosti i vašem trudu prilikom izrade kostima. Bili ste 
genijalni!!!

Održan izviđački kamp za djecu i mlade
U suradnji  Izviđačkog kluba Javor 
Osijek i  Općine Ernestinovo ovaj vikend 
je  održan  2. Izviđački kamp za djecu i 
mlade s područja  Općine Ernestinovo. 
Kamp se održao u Parku  skulptura, u 
središtu Ernestinova. Tijekom kampa 
proveden je različit edukativno zabavni 
sadržaj usmjeren na obilježavanje Dana 
Planete Zemlja, kao i na poticanje 
zdravog načina života i promoviranja 
izviđačkog djelovanja u području zaštite 
prirode i zaštite zdravlja.

Uz mnogobrojne aktivnosti, radionice 
i izviđačke igre na otvorenom djeca su 
uživala, radujući se svakoj slijedećoj igri. 
Izviđači su s  djecom podigli  šatore,  
zapalili logorsku vatru na kojoj su pekli 

pre ukusne kobasice i neizostavne 
sljezove kolačiće, a  za najstarije je 
održan i prepsavanac na otvorenom.

Djeca su se neizmjerno zabavila družeći 
se sa svojim vršnjacima, kroz cjelodnevni 
boravak na otvorenim potaknuli smo ih 
na fizičku aktivnost i držali podalje od 
različitih oblika ekrana, motivirali smo ih 
na provođenje zajedničkih trenutaka, a 
zasigurno i naučili mnogo čemu novom.

Drago nam je da smo još jednom uspjeli 
u svom naumu, a da je tomu tako, 
govore nam mnogobrojna postavljena 
dječja pitanja „Kada će opet biti izviđački 
kamp?“

Započela škola kiparske 
naive za djecu i mlade

Kako bismo naše jedinstveno umijeće izrade skulptura u maniri 
naive prenijeli na naše mlađe generacije i osigurali očuvanje 
vrijedne i naširoko poznate kulturne ostavštine naših predaka, 
u suradnji Likovne udruge Petar Smajić i Općine Ernestinovo 
započela je škola kiparske naive za djecu i mlade. 

Općina i udruga su osigurale materijal i alat za rad, a Osnovna 
škola Ernestinovo je ustupila svoj prostor za radionice. 

Radionice su naravno besplatne,  a na vama draga djeco je da 
se uključite i uronite u ovo jedinstveno i  predivno iskustvo 
izrade drvenih naivnih skulptura i reljefa. Tko zna, možda se u 
vama krije izvrstan kipar i u izradi skulptura pronađete veliko 
zadovoljstvo i ljubav.

Svake subote u terminu od 10h do 12h u školskom dvorištu 
u "kućici" održavati će se radionice za buduće kipare pod 
vodstvom Mate Tijardovića, našeg kipara naivca i jednog od 
osnivača Kolonije kipara naivaca Ernestinovo. Pridružite nam se.

Počela škola jahanja u Ernestinovu
Od svibnja 2021. godine, zahvaljujući 
Konjičkom klubu "Slavonija i Baranja 
Ernestinovo" u Ernestinovu je otvorena 
škola jahanja, koju mogu pohađati djeca 
kao i svi zainteresirani zaljubljenici u 
jahanje.

Članovi udruge su uredili manjež za školu 
i prostor oko kluba za druženje roditelja 
koji dovode djecu u školu jahanja. 
Roditelji mogu dok čekaju boćati, igrati 
društvene igre, badminton ili se loptati, 
roštiljati, a sve na čistom zraku na velikoj 
parceli uz Bobotski kanal, odmah na 
ulazu u selo Ernestinovo.

Sve je osigurano za školu jahanja, od 
trenerice do konja i prostora za jahanje. 
Otvorena je i facebook stranica gdje 

roditelji mogu pronaći informacije za 
upis djece u Školu jahanja, a mogu se 
priključiti i oni stariji koji žele naučiti 
jahati. 

Uz stručno vodstvo, na svježem zraku, 
u predivnoj prirodi, vi i vaša djeca 
možete uživati trenirajući jahanje na 
ovim iznimno plemenitim i strpljivim 
životinjama.

Zbog iznimno velikog interesa djece, 
konjički klub je nedavno povećao i broj 
termina sa dva na četiri dana tjedno. 
Općina će im u idejama i planovima, kao 
i svim udrugama, biti podrška, potpora i 
uvijek na raspolaganju.

Bravo Konjički klub "Slavonija i Baranja 
Ernestinovo"!

Kino pod 
zvijezdama

Već tradicionalno, za našu djecu, mlade 
i naše obitelji organizirali smo  kino pod 
zvijezdama uz nezaboravne i zanimljive 
dogodovštine animiranih likova. Drago 
nam je što se iznova okupljamo u velikom 
broju u kinu pod zvijezdama, jer to nam 
je svima dodatna prilika za druženje na 
otvorenom.



46 47srpanj 2022.                                                                                           VJESNIK OPĆINE ERNESTINOVO www.ernestinovo.hr                                                                                                                    srpanj 2022.

RAD OBRAZOVNIH I PREDŠKOLSKIH USTANOVADOGAĐANJA U OPĆINI ERNESTINOVO

17. dani sela 
Laslovo 

razveselili 
prisutne

Kako priliči običajima i tradiciji, krajem 
lipnja održani su  17. po redu Dani sela 
Laslova - Ususret žetvi, manifestacija 
koja zorno prikazuje bogatstvo kulture 
i njene različitosti u svom punom sjaju. 

Ovogodišnju manifestaciju obilježili 
su nastupi mnogobrojnih kulturno-
umjetničkih društava, sportskih i 
društvenih događanja u koja su se 
uključile udruge koje djeluju na području 
naše općine.

Kultura povezuje, kultura uzdiže, kultura 
čuva i njeguje tradicije i običaje, kultura 
promiče diljem svijeta posebnosti naše 
zajednice,  a upravo to čini KUD-u 
Petefi Šandor, kojem ovom prigodom 
čestitamo na predivnom programu, kao 
i svim udrugama koje su se uključile sa 
svojim aktivnostima u Dane sela Laslova.

Održano dobrovoljno darivanje krvi 
u općini Ernestinovo

U suradnji s Gradskim društvom 
Crvenog križa Osijek, održane su tri 
akcije dobrovoljnog darivanja krvi u 
općini Ernestinovo, u rujnu 2021.g.  i u 
siječnju i svibnju, ove, 2022. godine.

Zahvaljujemo od srca svim mještane 
Ernestinova, Laslova, Divoša i okolnih 
mjesta koji su se odazvali plemenitim  
akcijama darivanja koje u konačnici 
nekom znače život.

Prelijep uvod u dječji tjedan - 
proslavljen 

1. rođendan vrtića

U listopadu svake godine se obilježava 
Dječji tjedan. Kada tomu pridodate i 
proslavu 1. rođendana vrtića, dobijete 
dan pun veselja, smijeha i neizmjerne 
dječje radosti.

Kako bismo rođendan prigodno 
proslavili, djecu iz svih skupina "Ježići“, 
„Medvjedići“, „Leptirići“, „Ptičice“ 
i „Sovice“ u Laslovu i Ernestinovu u 
ime Općine Ernestinovo darivali smo 
prigodnim poklonima i igračkama, a 
naravno da smo se zasladili i pravom 
rođendanskom tortom.

Protekle 3 godine bile su pune 
izazova oko izrade projekta izgradnje 

vrtića, prijave projekta i odobrenja, 
osiguravanja značajnih financijskih 
sredstava, same izgradnje i opremanja 
objekta, osnivanja ustanove i ishođenja 
mnogobrojnih suglasnosti, zapošlja-
vanja i zadovoljavanja propisanih normi. 
Sada bezbrižno i veselo obilježavamo 1. 
rođendan u našem predivnom vrtiću i s 
ponosom gledamo u budućnost sigurnog 
predškolskog odgoja po najvišim 
standardima u našoj zajednici, jer naš 
vrtić je razigran, rasplesan, najljepši 
i najveseliji i ima najbolje odgojitelje, 
ravnateljicu, Upravno vijeće i naravno 
dobru djecu koja u njemu svakodnevno 
borave.

Druga godina rada DV "Ogledalce" Ernestinovo
Protekla je pedagoška godina bila vrlo 
dinamična u dječjem vrtiću Ogledalce 
Ernestinovo. U srpnju 2021. godine kroz 
projekt Središnjeg državnog ureda za 
demografiju i mlade za održavanje i 
razvoj predškolske djelatnosti odobren 
nam je iznos od 220.000,00 kn za 
održavanje i daljnji razvoj predškolske 
djelatnosti u pedagoškoj godini 
2020./2021.  U sklopu projekta, za 
sve roditelje odnosno našu djecu koja 
pohađaju dječji vrtić „Ogledalce“ na 
području Općine Ernestinovo bio je 
osiguran  besplatan vrtić u mjesecu 
srpnju 2021. godine.

Tijekom prve godine našeg postojanja, 
broj djece se konstantno povećavao 
i bilo je sve više interesa za otvaranje 
jasličke skupine. Stoga smo s novom 
pedagoškom godinom otvorili jednu 
mješovitu jasličku skupinu za djecu u dobi 
od 1. do 3. godine života i jednu stariju 
skupinu za djecu u godini prije polaska u 
školu. Interes roditelja bio je velik tako 
da su skupine odmah popunjene.

U listopadu smo, uz pjesmu, lijepe želje, 
zajedničko druženje i tortu, proslavili i 
naš 1. rođendan. Došli su nam i  naši dragi 
gosti iz Općine Ernestinovo i podijelili 
nam rođendanske poklone.

Djed Božićnjak je čuo da su naša djeca 

bila jako dobra te ih je odlučio posjetiti. 
Zajedno sa svojim vilenjacima i Bakom 
Mraz obišao je svih pet skupina u Laslovu 
i Ernestinovu poslušao dječje želje, 
zaplesao zimski ples i djeci podijelio 
prigodne paketiće.

U okviru provedbe projekta „Obiteljski 
sklad kroz produljeni rad DV Ogledalce 
Ernestinovo“zaposlili smo edukacijskog 
rehabilitatora, psihologa, pedagoga, 
zdravstvenog voditelja, voditelja 
dramsko – scenske radionice, voditelja 
engleske radionice i odgojitelja, nabavili 
smo didaktiku za Montessori edukaciju, 
glazbene instrumente i pijanino, 
didaktiku za engleski jezik, didaktiku za 
dramsko – scensku radionicu, edukacije 
za odgojitelje, knjige i slikovnice....

Za vrijeme poklada u Dječjim vrtićima 
Ogledalce Ernestinovo, u Laslovu i 
Ernestinovu bilo je posebno  veselo. 
Puno smo plesali, pjevali i zabavljali se 
kroz igru.

Pekle su se i ukrašavale krafne, 
izrađivali kostimi za pokladnu povorku, 
predstavljale su se maske, a za kraj nas je 
Općina Ernestinovo iznenadila posjetom 
maskota Studija Dalal koje su zaokružile 
ovogodišnje pokladno vrijeme i učinile ga 
nezaboravnim dijelom naših uspomena.

Od veljače sudjelujemo u projektu 
Razvoj inovativnih socijalnih usluga 
– Integrativni centar za savjetovanje 
i podršku. Nositelj projekta je Dječji 
kreativni centar DOKKICA u partnerstvu 
s Gradom Osijekom i našom Općinom 
Ernestinovo. Projektom  se provodi 
terapijski rad s djecom s teškoćama u 
razvoju u senzornoj sobi, kao i domu 
obitelji, savjetovanje i edukacija roditelja 
o načinu i metodama poticanja razvoja 
djeteta, grupne radionice za roditelje, 
radionice inkluzije te radionice za braću i 
sestre djece s teškoćama u razvoju.

Dječji vrtić Ogledalce Ernestinovo 
konstantno radi na jačanju i podržavanju 
pro-socijalnog ponašanja djece. Stoga se 
uključujemo u razne humanitarne akcije. 
Na poziv FOOZOS-a uključili smo se 
u humanitarnu akciju Lions kluba pod 
nazivom „Dajmo im da vide...“  kojoj 
je bio cilj prikupljanje starih naočala sa 
dioptrijom koje će se popraviti i dijeliti 
po siromašnim zemljama Afrike. Prikupili 
smo 50-ak naočala i biti će nam uručena 
zahvalnica.

Na poziv Crvenog  križa Osijek 
Dječji vrtić Ogledalce uključio se u 
humanitarnu akciju  „Zajedno za društvo 
jednakih mogućnosti“ koju je odobrilo 
Ministarstva rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike u sklopu 
Fonda europske pomoći za najpotrebitije 
(FEAD). Humanitarni projekt provodio 
se  na području Osječko-baranjske i 
Požeško-slavonske županije, a glavni 
cilj mu je ublažavanje siromaštva 
pružanjem pomoći u hrani i materijalnim 
potrepštinama najpotrebitijim grupama, 
siromašnim osobama ili osobama u riziku 
od siromaštva.

Prikupljene donacije predali smo 
Crvenom križu, a tom nam je prilikom 
uručena Zahvalnica za sudjelovanje na 
koju smo posebno ponosni.

Osvojili smo i posebno priznanje na 
likovnom natječaju u organizaciji 
Hrvatske glazbene mladeži i Zagrebačke 
filharmonije. Polaznica starije skupine, 
Ena Pavlović je pod vodstvom svoje 
mentorice Andreje Glavica, dobila  jedno 
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od četiri priznanja i jedino priznanje u 
kategoriji 287 prijavljenih vrtića. Tom su 
im prigodom uručene prigodne nagrade.

U Dječjem vrtiću Ogledalce održavaju 
se edukacije Primjena Montessori 
pedagogije u radu s djecom rane i 
predškolske dobi za sve djelatnice 
vrtića kao i učiteljice Osnovne škole 
Ernestinovo.

Nositeljice edukacije su izv. prof. dr. 
sc. Marija Sablić  i Marija Lesandrić,  
doktorandica na Poslijediplomskom 
sveučilišnom studiju Pedagogija i 
kultura suvremene škole Filozofskog 
fakulteta u Osijeku. Edukacijom se 
nastoje prenijeti znanja i vještine uz 
pomoć kojih će odgojitelji i učitelji podići 
kvalitetu vlastitog rada na višu razinu 
implementirajući neke od metoda 
Montessori pedagogije.

I ove je godine održana CAP radionica za 
djecu polaznike predškolskog programa. 
Na radionici je sudjelovalo 20 – ero 
djece iz matičnog vrtića Ernestinovo i 
područnog vrtića Laslovo. Djeca su na 
radionicama bila aktivna i pokazala su 
zainteresiranost. Radionicu s djecom 
vodile su tri educirane provoditeljice 
CAP programa – pedagoginja 

Dijana Markota, odgojiteljica Silvija 
Vučemilović – Vranjić i vanjska suradnica 
odgojiteljica Nedeljka Mrđa.

Dječji vrtić Ogledalce Ernestinovo 
javio se na natječaj HEP-a “Svjetlo 
na zajedničkom putu” s projektom 
“Sportom do zdravlja u DV Ogledalce”.

Nakon ocjene pristiglih prijava, projekt 
DV “Ogledalce” je odobren te su 
mu dodijeljena sredstva u iznosu od 
14.000,00 kn koja će se utrošiti za 
nabavku sportske opreme i rekvizita.

Zbor Dječjeg vrtića Ogledalce 
Ernestinovo u glazbenom studiju Željka 
Nikolina snimio je i našu vrtićku himnu 
„Ogledalce“.

Organizirali smo međuvrtićko druženje 
s vrtićem iz Laslova. Djeca iz Laslova 
došla  u naš vrtić te sudjelovala u našim 
aktivnostima, prošetala okolicom vrtića 
i za kraj pogledali prigodnu Zelenu priču, 
igrokaz putujućeg kazališta iz Splita.

Ispratili smo i drugu generaciju 
predškolaca iz Dječjeg vrtića 
„Ogledalce“ Ernestinovo i područnog 
vrtića u Laslovu i poželjeli im 
mnogobrojne školske i životne uspjehe.

Izložba učenika povjesničara u galeriji "Petar Smajić" 
Ernestinovo - Dok lampe još gore

Povodom 30 godina sjećanja na događaje Domovinskog 
rata u Galeriji „Petar Smajić“ Ernestinovo postavljena 
je izložba učeničkih istraživačkih i kreativnih radova 
pod nazivom Dok lampe još gore. Izložbu su postavile 
i radove napravile učenice sedmog razreda OŠ 
Ernestinovo u izvannastavnom i izvanškolskom radu 
pod mentorstvom učiteljice povijesti Natalije Bulić-
Kuić, a uz suradnju i pomoć Općine Ernestinovo, 
branitelja UHDDR Ernestinovo te Likovne udruge 
„Petar Smajić“ Ernestinovo.

 U izlogu Galerije postavljeni su plakati s fotografijama 
i sjećanjima na događaje 1991. godine u Ernestinovu te 
oslikane svjetiljke i makete osječkih gradskih lampi s 
ratnim fotografijama mjesta. Izložba je edukativna i 
cilj joj je u danima sjećanja na 1991. godinu potaknuti 
mlade na daljnje istraživanje razdoblja Domovinskog 
rata i razumijevanje važnosti ovoga razdoblja u 
novijoj hrvatskoj povijesti. Istraživački i kreativni 
učenički radovi bit će postavljeni u izlogu Galerije 
sljedećih nekoliko tjedana„  prenijela nam je Natalija 
Bulić-Kuić.

18. međunarodna kolonija mladih Ernestinovo
Međunarodna kolonija mladih proizašla 
je kao logičan slijed prenošenja znanja 
na mlade po uzoru na Kiparsku koloniju 
u Ernestinovu. Održava se u partnerstvu  
OŠ Ernestinovo, Općine Ernestinovo,  
Male akademije umjetnosti  Ernestinovo 
i Likovne udruge Petar Smajić, a pod 
pokroviteljstvom Općine Ernestinovo, 
Ministarstva kulture i medija RH i 
Osječko-baranjske županije. Uključuje 
kreativni rad s darovitom djecom, 
pripadnicima nacionalnih manjina i 
djecom s  posebnim potrebama.

Uobičajeno, djeca koja sudjeluju na 
Međunarodnoj koloniji mladih okupljaju 
se iz svih dijelova Hrvatske, Slovenije, 
Srbije i Bosne i Hercegovine, a interes 
i broj sudionika svakom godinom raste. 
Zbog uvjeta u kojima smo se nalazili 2021. 
godine na  koloniji mladih sudjelovao 

je manji broj sudionika sukladno 
smjernicama Stožera civilne zaštite, a 
radionice su se održale razdvojeno.

Kroz suradnju i osnaživanje djecu 
se potiče na razvijanje kreativnih 
i umjetničkih potencijala, na 
osnaživanje kreativnosti i stvaralaštva, 
omogućavanje osobnog razvoja, koji se 
inače ne bi mogao ostvariti s obzirom na 
socijalni status osoba i udaljenost većih 
kulturnih centara u regiji te omogućava 
pristup širokom području kulturnog 
izraza.

Voditelj kolonije je  prof. Damir Škrlec,  a 
radionice na 18. Koloniji polazilo je  40-
ero djece i mladih. Slikarsku radionicu 
je vodila Milica Reinhart Tešankić, 
keramičku Timea Liška, oblikovanje u 
drvetu Siniša Tešankić i 3D modeliranje 
Tomislav Herega.

19. međunarodna kolonija mladih
Kolonija mladih mjesto je neograničene 
dječje kreativnosti, mašte, inovativnosti, 
otkrivanja novih spoznaja, usavršavanja 
postojećih i savladavanja novih umjet-
ničkih vještina, mjesto osobnog rasta 
i razvoja, mjesto koje vas potiče da iz 
sebe iskažete ono najbolje i podijelite to 
s drugima.

Kultura i stvaralaštvo su bitne odrednice 
naših  života, a integrirati ih u dječju 
svakodnevicu je od neprocjenjive 
dugoročne dobrobiti za pojedinca i za 
širu zajednicu. Kreativnost, maštovitost, 
inspiracija i inovativnost koju stječu 
uključujući se u radionice, uz upornost, 
najvrijednije su osobine koje trebaju 
krasiti odraslu osobu kada govorimo 
o segmentu njihova poslovna života. 
Stoga, Ernestinovo je bilo, a biti će i 
nadalje poticajni centar za stvaralaštvo 
i rast i razvoj kulturnog sektora.

Tema ovogodišnje, 19. kolonije je bajka, a 
koliko bajkovita može biti dječja mašta,  
mogli su otkriti posjetitelji svojim 
dolaskom u OŠ Ernestinovo, prolazeći 
kroz 10-ak radionica.

Preko 150-ero djece i mladih iz 
cijele Hrvatske, Njemačke, Bosne i 

Hercegovine i Srbije sudjelovalo je u 
10 različitih umjetničkih radionica, u 
sklopu kojih su u nepuna 3 dana uz svoje 
voditelje stvarali predivna umjetnička 
djela u glini, na drvetu, platnu, ili pak 
na plesnom podiju, osmišljavajući 
dramski nastup, pjesme koje će pjevati, 
film koji će izrežirati, lik koji će grafički 
oblikovati u 3D modelu ili slikajući same 
sudionike Kolonije. U glavnoj ulozi djeca, 
djeca osmišljavaju, djeca kreiraju, djeca 
stvaraju, djeca izvode performans ili 
izrađuju divna i jedinstvena umjetnička 
djela.

Gledajući  njih i njiva djela, ne možete se 
ne upitati, kako? Kako su sve to uspjeli 
u smo tri nepuna dana?! Njihova djela i 
izvedbe su bajkovita i čudnovata, svako 
toliko posebno, toliko drugačije, a sve s 
istom temom: BAJKA. 

Još jednom su sve prisutne uvjerili da 
se samo trudom, radom, upornošću 
i bajkovitim pristupom, može sve, ali 
zaista sve.

Neka im njihovi životi u svakom trenu 
budu bajkoviti i čarobni, kao i ova naša 
19. Kolonija, a mi ćemo se kao zajednica 
truditi osigurati im sve kako bi uspjeli!

Zahvaljujemo Osječko-baranjskoj župa-
niji i Ministarstvu kulture i medija koji 
su uz Općinu Ernestinovo financijski 
pratili 19. Koloniju te Osnovnoj školi 
Ernestinovo koja puna entuzijazma, 
požrtvovnosti iz godine u godinu 
organizira ovaj predivan, za djecu 
stvoren kulturni događaj.
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Luda zabava u laslovačkom Školgartsu

Značajni projekti u Osnovnoj školi Laslovo

Učiteljice engleskog i hrvatskog jezika 
osmislile su školski, i eTwinning projekt 
„Đaci čarobnjaci“ iliti „Harry Potter and 
the Enchanted Philosophes“. Projekt su 
počele provoditi početkom listopada 
2022., a u projekt su uključile Napredne 
Engleze, Literarno-scensku skupinu i sve 
ostale zainteresirane učenike od 1. do 8. 
razreda. 

Projektom se željelo potaknuti učenike 
na čitanje, razvijati čitateljsku kulturu 
i čitateljski interes učenika; osvijestiti 
ih da čitanje ne uključuje samo čitanje 
školske lektire; čitanjem povesti 
svoje učenike u čarobni svijet mašte: 
čitanjem razvijati kod učenika i ostale 
jezične djelatnosti (govorenje, pisanje); 
razvijati kod učenika kreativnost i 
maštovitost; jačati jezične kompetencije 
učenika (bogaćenje rječnika, usvajanje 
pravopisne i gramatičke norme oba 
jezika); priuštiti učenicima zabavne i 
poučne sadržaje kojima će učiti, ali se 
i zabaviti; raditi na razvijanju različitih 
vještina naših učenika, poticanje 
na stvaralačke i kreativne zadatke; 
poboljšati razumijevanje pročitanog 
teksta; promicati popularnokulturne 
tekstove; razvijati suradnju između 
učenika i poticati zajedništvo.

Učenicima je „bačena rukavica“: tko 
pročita jedan od prva tri nastavka (po 
želji i neki od sljedećih) romana o H. 
Potteru, imat će priliku sudjelovati 
u mnoštvu zabavnih i kreativnih 
aktivnosti. Slobodan izbor učenika bio je 
hoće li čitati romane (pisati, izlagati) na 
engleskom ili hrvatskom jeziku. 

Zabavne aktivnosti su počele filmskim 
maratonom u školi, razvrstavanjem 
učenika u domove, čarobiranjem i 
vještičarenjem s Razredbenim klobukom 
i filmom koji su učenici snimili za 
predstavljanje škole na eTwinningu. 
Zatim su učenici crtali logo projekta u 
Canvi i bavili se istraživačkim radom 
(književnica, H. Potter, Hogwarts, 
domovi…). Učenici su pisali nevidljivom 
tintom pisma svojim eTwining 
prijateljima, u digitalnim su alatima 
izrađivali kvizove i križaljke. Smišljali 
su priče o čarobnim štapićima, izradili 
najčarobnije čarobne štapiće, organizirali 
lutkarsku predstavu sa štapićima. Čitali 
su i komentirali recepte iz „Službene H. 
Potter kuharice“ i smišljali nove recepte 
za eTwining „Čarobnjačku skriptu“. 
Dio učenika dramatizirao je likove iz 
romana, a dio učenika izradio je diorame 
prema pročitanom ulomku i popratili 
ih usmenim izlaganjem. Začarobirali 
su i najslađe jestive čarobne štapiće. 
Pisali su pisma obožavatelja i intervju s 
književnicom.

Tijekom zimskog odmora učenika 
organizirane su kreativne radionice. Uz 
podršku gospođe Jasminke Marjanović 
i učenici su izradili zmajeva jaja zlatnim 
čavlićima, folijom i akrilnim bojama, 
gnijezdo za jaja, čarobne štapiće i slikali 
Hogwarts.

Vrhunac projekta bio je maskenbal. 
Lude maske, tematski uređena školska 
dvorana, veselje koje je potrajalo četiri 
školska sata. Za vrijeme maskenbala 
otvoreno je Natjecanje u najboljem 

vještičjem smijehu, organizirane su 
igre Otjeraj zmiju i Spasi zmajevo jaje, 
polaganje vozačkog ispita na metli, 
rješavanje križaljke, a u posebnom loncu 
kuhan je eliksir dobrote s čarobnim 
sastojcima koje su u eliksir ubacili 
učenici.

Za Dan škole Englezi su snimili film (u 
kojem su i glumili) prema prvom dijelu 
romana „Kamen mudraca“, a Literarno-
scenska skupina je glumila u igrokazu 
„H.Potter u našoj školi“.

Projektne aktivnosti završile su posjetom 
Gradskoj i sveučilišnoj knjižnici Osijek. U 
Knjižnici su za naše učenike knjižničarke 
organizirane kvizove i društvene igre na 
temu H. Pottera, metloboj, a učenici su 
3d olovkama mogli izrađivati grbove, 
zvrčku ili drugi simbol iz pročitanog 
romana.

Cijele nastavne godine vladalo je 
uzbuđenje oko projektnih aktivnosti, 
učenici su bili aktivni, zainteresirani, 
kreativni i maštoviti. Aktivnosti su bile 
poticajne i učenici su mogli razvijati nove 
vještine, stjecati nova znanja, razvijati 
jezične vještine i pri tome se zabavljati. 

Na kraju valja spomenuti da su učiteljice 
Barbara i Elvira, voditeljice projekta, 
sudjelovale na edukaciji „H. Potter u 
didaktici i metodici nastave, edukacija 
o igrifikaciji  nastavnog procesa” 
u organizaciji KoHo pedagogije i 
dobile diplomu o stečenim magičnim 
pedagoškim moćima

KA2
OŠ Laslovo od 2020. g. provodi 
Erasmus+ KA2 projekt “We shape our 
future”. Projekt je u cijelosti financiran 
sredstvima EU, a partneri u ovom 
projektu su škole iz Italije, Španjolske, 
Njemačke i Bugarske. 

Cilj projekta je osnažiti učenike i 
potaknuti ih na aktivno sudjelovanje u 
oblikovanju održive budućnosti. Kroz 
različite radionice, online susrete i 
suradnju potiče se aktivno sudjelovanje 
u pozitivnoj promjeni, a glavne aktivnosti 
dio su Agende 2030, programa UN-a 
o održivom razvoju do 2030. čiju 
okosnicu predstavlja 17 ciljeva održivog 
razvoja. Agenda 2030 svoje težište 
stavlja na ljude, planet, prosperitet, 
mir i partnerstvo očekujući od država 
da u skladu sa svojim nacionalnim 
kapacitetima učine sve da „nitko ne 
bude ostavljen po strani“.

Tijekom projekta realizirane su dvije 
mobilnosti. Prvi susret učitelja bio je u 
srpnju 2021. u Italiji s temom „Stvaranje 
vizije“. Tijekom susreta pripremale 
su se aktivnosti koje su se provodile u 
školama samostalno i u suradnji, nakon 

čega je uslijedio susret s učenicima u 
Njemačkoj u travnju 2022. pod nazivom 
„Biti odgovoran“. Cilj ovog sastanka bio 
je potaknuti učenike na razmišljanje o 
vlastitoj ulozi u smanjenju nejednakosti 
te zdravim životnim navikama i 
odgovornoj potrošnji.

Svaka je škola pripremila različite 
aktivnosti upoznavanja, igre i kvizove, 
jezične i plesne aktivnosti te radionicu 
izrade odjeće i nakita od rabljenih 
materijala.  Sve partnerske škole 
sudjelovale su sa 16 učenika i 2 učitelja. 
Učenici su boravili u mješovitim sobama 
kako bi se što prije upoznali i vježbali 
komunikaciju na engleskom jeziku. 
Tijekom susreta učenici su pokazali 
razvijenu vještinu prezentiranja te 
snalaženja u interaktivnim zadacima, 
kulturnim kvizovima, satima 
podučavanja stranih jezika i narodnih 

plesova. Svi sudionici preuzeli su 
odgovornost za radionice te su aktivno 
bili uključeni u iste. Tijekom preuzimanja 
odgovornosti učenici su pokazali veliko 
samopouzdanje te su vrlo vješto i 
otvoreno izražavali svoje mišljenje. 
Učenici su mogli odabrati radionice 
prema vlastitom interesu, a sve radionice 
temeljile su se na održivom razvoju.

Svi sudionici vratili su se svojim 
domovima obogaćeni iskustvom te su 
se jednoglasno složili da je susret bio 
uzbudljiv i poučan. Na sljedećem susretu 
u Bugarskoj krajem lipnja sudjelovat će 
3 učenika i 2 učiteljice iz svake škole, 
a tema susreta će biti „Zdrav život“. 
Sve aktivnosti nastavit će se i tijekom 
sljedeće školske godine, kada slijede 
nove projektne aktivnosti i susreti u 
Španjolskoj i Hrvatskoj.

Ove smo školske godine ostvarili 
suradnju s HERMES-om (Hrvatska 
edukacijska i razvojna mreža za evoluciju 
sporazumijevanja) i uključili se u projekt 
„Virtualna umjetnost i kultura“.  Krajem 
studenoga i početkom prosinca 2021. 
s učenicima 1.-8. r. održane su četiri 
radionice: „Zemlja-voda-zrak“ , „Zvuk“ 
, „Kriptografija“, „Forum teatar“. Cilj 
radionica bio je povezati povijest, 
umjetnost i znanost sa stjecanjem 
vještina i razvijanjem kreativnosti uz 
pomoć suvremene tehnologije; kroz 
zabavu stjecati vještinu šifriranja i naučiti 
različite povijesne oblike šifriranja; 
naučiti kako se zvuk širi kroz različite 
materijale i upoznati se s razvojem 
telekomunikacija; razvijati svijest o tome 
da svojim tijelom i tjelesnim pokretima 

možemo izražavati osjećaje i predočavati 
razne situacije. 

Naši najmlađi učenici izrađivali su 
čašafon i frulicu, pomoću staklene čaše 
uočavali kako se zvuk širi kroz različita 
sredstva i materijale., a prijenos zvuka 
dočaran im je vakumiranom posudom. 
Upoznali su se i s poviješću razvoja 
telekomunikacija. Učenici 3. i 4. r. od 
svakodnevno dostupnih materijala 
izrađivali su podmornicu, padobranca i 
solarni tramvaj. Petaši i šestaši su usvojili 
nove povijesne spoznaje o Spartancima 
i spartanskoj šifri, šifriranju tijekom 
Drugog svjetskog rata, masonskom 
kodu, rešetkastoj i Jeffersonovoj šifri te 
sami učili šifrirati svoje poruke, koje su 
slali prijateljima iz razreda na dešifriranje. 
Sedmaši i osmaši su različitim pokretima 

tijela i tjelesnim aktivnostima, bez 
uporabe govora, prikazivali različite 
osjećaje i situacije: empatija, sloboda, 
dodir, vrijeme, snaga, pokretima tijela su 
se „svađali“, „glumili“ putokaze, šuljali 
se, trčali, pisali…

Radionice su bile iznimno zanimljive, 
dinamične i poučne, a učionice su bile 
ispunjene dječjim oduševljenjem. Velik 
odaziv naših učenika u HERMES-ove 
radionice pokazuje koliko vole učiti kroz 
projekte i njihovu želju za stjecanjem 
novih spoznaja, ali i da vole izazove. 
Nadamo se da se naša suradnja s 
HERMES-om nastavlja. Sljedeći korak 
je već dogovoren - uskoro nam u školu 
stiže i STEMerica.

Projekt „Virtualna umjetnost i kultura“
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Pipi Duga Čarapa u Ernestinovu

Terenska nastava u Korođgrad/Korođvar

Noć knjige Božićni sajam

"Mala djela za velike stvari" - Marijini obroci

Likovna udruga Petar Smajić i provedene aktivnosti

Aktivnosti OŠ Ernestinovo

Naša se škola ove godine uključila u 
e-Twinning projekt „Pipi Duga Čarapa 
nastavlja svoje putovanje".  To je projekt 
koji je organizirala učiteljica hrvatskog 
razreda iz Švedske, a izvodi se na principu 
da lutkica Pipi Duge Čarape putuje po 
Hrvatskoj i hrvatskim školama i upoznaje 
narod, običaje, kulturu, glazbu i slično. U 
našoj školi  Pipi je boravila od 08. – 15. 

listopada i u tom vremenu se družila s 
učenicima 1., 2. i 3. razreda. Nakon što 
im je knjižničarka pročitala ulomke 
iz knjige Pipi Duga Čarapa učenici su 
ilustrirali omiljene događaje, izrađivali 
slagalicu lika i kocku pričalicu. Pipi je 
usput i prošetala kroz naše Ernestinovo, 
a kako joj je bilo možete pogledati na 
fotografijama. 

„Mala djela za velike stvari“ naziv je projekta humanitarnog 
karaktera kojeg su pokrenuli ravnatelj OŠ Ernestinovo, D. 
Škrlec i vjeroučiteljica S. Katić kako bi: upoznali djecu, roditelje, 
zaposlenike škole i lokalnu zajednicu s problematikom gladi 
u svijetu i rješenjem koje nude Marijini obroci te osvijestili 
važnost školovanja i kvalitetnog obrazovanja za budućnost 
djece; poticali timski rad, radne navike, ali i razvijali osjećaj 
odgovornosti za zajednicu. Projekt je osmišljen u trajanju od 
tri godine, a započeo je u mjesecu ožujku 2022. g. U njegovu 
realizaciju su se dragovoljno uključili svi učitelji i učenici 
škole. Od 21.3. – 25.3.2022.g. učenici su na Satu razrednika i 
Vjeronauka pogledali Priču o Marijinim obrocima „Dijete 21“ 
, o njoj porazgovarali, izrađivali postere za pano, saznali što je 
to „Plavi doručak“ te ga sami i probali za užinu. Uključili su se 
u korizmenu akciju „Za obrok i znanje kroz malo odricanje“, 
skupljali plastične boce, papir i baterije, u nekoliko navrata kao 
i za Dan škole organizirali prodaju slastica i sokova, te pješačili 
do susjednog mjesta Divoša po uzoru na djecu koja moraju i 
po nekoliko kilometara pješačiti da bi došla do škole. Marijini 
obroci su organizacija koja osigurava djeci jedan obrok dnevno 
na mjestu obrazovanja kako bi privukla kronično siromašnu 
djecu u učionice, gdje dobivaju obrazovanje koje će im u 
budućnosti biti izlaz iz siromaštva. Prosječan trošak prehrane 
jednog djeteta Marijinim obrocima tijekom cijele školske 
godine iznosi 132 kune, a mi s ponosom možemo reći da smo za 
sada pomogli da se prehrani i školuje 10 djece.

Prošle godine udruga je svoje aktivnosti počela  pripremama 
za 48. Koloniju kipara naivaca i  18. Međunarodnu koloniji 
mladih koje su se održavala u razdoblju od 01. kolovoza do 08. 
kolovoza 2021. godine, u skladu s epidemiološkim prilikama 
koje su bile na snazi povodom korona krize. Unatoč mjerama, 
Kolonija kiparske naive se u svom umjetničkom smislu održala 
u punom obimu.

Na koloniji mladih u dvije radionice, kiparskoj i slikarskoj,  je 
sudjelovalo  10-ak djece, dok je na 48. Koloniji kipara naivaca 
sudjelovala 11 kipara i 6 slikara.

Sve aktivnosti su uspješno okončane, sve obveze su podmirene, 
a sve aktivnosti financijski su podržali Općina Ernestinovo,  
Ministarstvo kulture i medija, Osječko-baranjska županija, 
Hrvatske šume i ostali mnogobrojni sponzori. Izrađeno je 10 
skulptura, 1 reljef, 2 dječje skulpture i slike. 

Tema kolonije je bila “Lov i ribolov”, a izrađene skulpture čekaju 
na postavljanje  u parku. Slike smo pohranili u Galeriji Petar 
Smajić i uokvirili ih. Također smo sanirali i nekoliko oštećenih 
skulptura te ih premazali i postavili u parku.  Redovno smo 
održavali samu zgradu Galerije i krenuli s pripremama za 
provedbu kiparskih radionica s djecom. 

U ponedjeljak, 23. svibnja, učenici 
razredne i predmetne nastave otišli su 
na terensku nastavu koja se provodila 
na sportsko-rekreacijskom centru 
Zidine i utvrdi Korođvar. Jedan veći 
broj učenika predmetne nastave 
biciklima je vozio rutu Ernestinovo 
– Korođvar- Ernestinovo. Time smo 
ujedno sudjelovali svečanom otvorenju 
biciklističko-pješačke staze u Općini 

Ernestinovo. Otvorenje su popratili i 
mediji.

Cilj naše terenske nastave bio je ostvariti 
ishode pojedinih predmeta (tjelesne i 
zdravstvene kulture, prirode, biologije, 
geografije, povijesti, hrvatskog jezika),a 
posebno među predmetne teme Održivi 
razvoj. Nastojali smo povezati ishode 
učenja iz više predmeta u izvornoj 
stvarnosti sa učenicima.

Učenici su sakupljali, razvrstavali i 
opisivali listove različitih biljnih vrsta, 
šetali poučnim stazama, osluškivali 
zvukove u prirodi i saznali nešto više 
o samoj utvrdi Korođvar. Najviše nas 
se dojmio miris bazge koja je u punom 
cvatu. Uživali smo. Terensku nastavu smo 
zaključili s natjecateljskim aktivnostima 
među razredima.

Nakon duge  tri godine kako nismo obilježavali uživo, u petak 
29.04. obilježili smo Noć knjige prespavancem u školi.  Tema 
nam je bila Životinje i životinjski svijet. Sastali smo se u 19.00h 
i nakon čitanja knjige Baton i Roni rješavali smo zadatke i 
promišljali o životinjama u bajkama, u basnama, njihovoj ulozi 
u životu čovjeka, izrađivali strip na temu basne, promišljali o 
lektiri Divlji konj i odnosu konja i gospodara, učili kako se kažu 
životinje na njemačkom i uspoređivali hrvatske i njemačke 
poslovice u kojima se spominju životinje te promišljali o ulozi 
psa u čovjekovom životu. Dramatizirali smo jednu basnu, a za 
kraj smo igrali potragu za blagom kroz hodnike škole pomoću 
QR kodova, a pitanja su bila vezana uz zanimljive činjenice o 
životinjama.  Na kraju večeri smo se osladili  slatkim desertom 
koji je napravila knjižničarka, gledali film te zaspali u rano 
jutarnje doba. S prvim zrakama sunca već smo bili spremni za 
novi dan. Bilo nam je zabavno i veselo, a sve to možete vidjeti 
i u galeriji.

http://os-ernestinovo.skole.hr/galerija

	 U organizaciji Općine Ernestinovo i OŠ Ernestinovo, 
u prosincu je održan božićni sajam s prodajnim štandovima 
učenika OŠ Ernestinovo. Sajam je zainteresirao mnoge 
mještane općine koji su obišli  štandove, konzumirali topla 
jela i pića i kupili prigodne darove. Prikupljena sredstva idu u 
humanitarne svrhe.

Hvala svima koji su sudjelovali na sajmu i svojim doprinosom 
omogućili prikupljanje sredstava.
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Ovu, 2022.g.  udruga je svoje aktivnosti počela  pripremama 
za 49. Koloniju kipara naivaca i realizaciju 19. Međunarodne 
kolonije mladih koje se održavala u razdoblju od 19. travnja do 
21. travnja 2022. godine.

Na koloniji mladih u devet  radionica sudjelovalo  je 150-ak djece 
iz svih krajeva Hrvatske te iz Njemačke, Bosne i Hercegovine 
i Srbije. Sve aktivnosti na Međunarodnoj koloniji mladih su 
uspješno okončane, sve obveze su podmirene, a sve aktivnosti 
financijski su podržali Općina Ernestinovo,  Ministarstvo 
kulture i medija i Osječko-baranjska županija. 

Tema ovogodišnje, 49. Kolonije će biti  “Legende i mitovi”. U 
sklopu Kolonije održati će se izložba slika Ive Kolara, našeg 
bivšeg mještanina i aktivnog sudionika naših mnogobrojnih 
Kolonija.

U travnju smo  krenuli s kiparskim radionicama za djecu 
koje se održavaju jednom tjedno pod mentorstvom našeg 
predsjednika Mate Tijardovića.

Uvijek fenomenalni, zabavni, veseli i nasmijani plesači KUD-a 
Petefi Šandor, ali ovaj put u božićnom duhu,  održali su 
tradicionalnu božićnu priredbu i još jednom svima prisutnima 
prikazali svoju kreativnost, maštovitost i izvrsna plesna i 
pjevačka umijeća.

Kako oni najmanji i najslađi, tako i mladi i najstariji članovi 
KUD-a predano rade iz dana u dan, iz godine u godinu, i tako 
već 74 godine, prenoseći ljubav prema tradiciji i kulturi na 
mlađe naraštaje,  u nastupima dijeleći svoju radost  i veselje 
s drugima.

Svojim programom oduševile ste sve prisutne. Čestitke svim 
Kudašima! Bravo!

Naša umjetnica Milica Reinhart Tešankić je izabrana za EU- 
projekt ERASMUS PLUS „ Viral Visions - deconstructing art 
immunity”  u kojemu se provode aktivnosti kako bi mlada 
generacija i kvalificirani radnici stekli vještine potrebne za 
oporavak  ( rat, pandemija, potres itd.) kulturnog i kreativnog 
sektora.

Svjesna da kulturni i kreativni sektor jača socijalnu koheziju, 
Europska komisija potiče projekte koji upravo taj sektor 
podržavaju kroz cjeloživotno učenje, kao i neformalno učenje 
i rad s mladima.

Udruga Mala akademija umjetnosti Ernestinovo osnovana 
je u cilju promicanja, razvoja i unaprjeđivanja likovnoga 
stvaralaštva, te u sklopu svoga djelovanja potiče djecu i mlade 
na senzibilizaciju za područje umjetnosti i kulture.

Naša Mala akademija umjetnosti sudjeluje zajedno s  
velikim umjetničkim kućama: Lespace associazione sportiva 
dillettantistica e culturale Palermo/ Italija, La galerie 
Choregraphique, Carcassone/ Francuska, Theater der Klänge, 
Düsseldorf/Njemačka, Body architeckts, Beč/Austrija i 
Fundacija Rozwoju Teatru Nowa Fala,Varšava/Poljska.

Ernestinovo je bilo od 31.3. - 2.3.2022 središte ovog projekta, 
ugostili smo ostale sudionike, predstavnike umjetničkih kuća 
i organizacija te imali smo  priliku pokazati svoja iskustva i 
znanje u radu s mladima, ali i ljepote i vrijednosti našeg sela, 
Slavonije i Lijepe naše.

Sudionici ovoga projekta su bili također općina i žitelji naše 
zajednice: Ruža Sesar, Vesna Roguljić, Vinko Papić, Ivica Tolić, 
Nikola Lordan, Ivica Kusec, Drago Romić i Gašpar Hodonj.

Na području naše općine nalaze se puno kuća koje su napuštene 
stjecajem raznih okolnosti (ratna djelovanja, iseljavanje te 
prirodni odljev stanovnika).

Željeli smo se se suprotstaviti demografskim promjenama 
u ruralnim regijama: s kulturom i umjetnošću, s novim 
prostorima, s mladima i društvenim diskursom.

Istražujući i dokumentirajući djeca i mladi su kroz fotografiranje, 
snimanje i crtanje prikazali svoju viziju ili sjećanje na ljude koji 
su tu živjeli.

Mala akademija umjetnosti odazvala se pozivu Općine, ovaj 
put za oslikavanje pisanica, i tako smo  oplemenili javni prostor 
naših naselja.

Izrađene su  jedinstvene pisanice koje odišu našom tradicijom, 
običajima i prepoznatljivim simbolima Uskrsa.

Sudjelovali su:

Milica Reinhart Tešankić, Josip Mujčinović, Vera Tolić, Tamara 
Tot, Josip Takač, Andreja Glavica, Lara Mišetić, Antonija i 
Petra Roguljić, Ana Dujić i Adisa Zendeli.

Održivost rada i prenošenje znanja na mlađe generacije 
je osigurano budući da se dugi niz godina u kontinuitetu 
održavaju radionice za djecu u sklopu Kiparske kolonija 
Ernestinovo, Međunarodne kolonije mladih i MAU-E koja 
radi radionice s mladima i djecom svaki tjedan  i ostvaruje 
nacionalne i internacionalne kontakte s muzejima i galerijama 
u Europi i svijetu. Kroz kontinuiran rad u proteklom razdoblju 
upravo izrastaju umjetnici pete generacije koji kroz proteklih 
par godina intenzivno djeluju na području naivnog kiparstva.

Naši mladi kipari su pod vodstvom svojih mentora pravili male, 
ali odvažne korake u umjetnički svijet, usvajanjem znanja i 
iskustva svojih starijih i iskusnih kolega.

Na koloniji su sudjelovali i slikari koji su naslikali prekrasne i 
raznolike slike, a svima je bila zajednička tema: lov i ribolov.

Sudionici:

Kipari: Ivona Junušić, Saša Karla Stiplošek, Lovro Lijak

Slikari: Lara Mišetić, Ana Dujić, Antonija Roguljić, Nicole 
Mišetić, Adisa Zendeli

Snimatelj: Ivica Gavran- Gašo

Božićna priredba KUD-a Petefi Šandor

Mala akademija umjetnosti Ernestinovo

EU projekt ERASMUS PLUS

Pisanice

Sudjelovanje MAU-E na 48. Koloniji kipara naivaca

"Dobar dan, ima li nekog kod kuće"
pod pokroviteljstvom Ministarstva kulture Republike Hrvatske

Partneri: Općina Ernestinovo, OŠ Ernestinovo
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Naša mala knjižnica Obilježena 30. obljetnica 
"Spomendan 20. studeni - Ernestinovo"

Obilježen Dan državnosti 
30. svibanj

12. Križni put "Putevima 
hrvatskih branitelja u 
Domovinskom ratu"

Mala knjižnica Ernestinovo obilježila 
je drugu godinu postajanja i može se 
pohvaliti s preko tisuću primljenih 
donacija knjiga raznih žanrova. Osim 
što je jedina takva knjižnica na području 
naše općine kao zanimljiva i neobična 
knjižnica na otvorenom prepoznata je 
i diljem Hrvatske kao primjer dobre 
prakse, podrške zajednice i suradnje 
velikih i malih umjetnika iz naše općine. 

Raduje nas što su korisnici prepoznali 
malu knjižnicu, što često posuđuju 
i čitaju knjige, redovito ih vraćaju, 
dopunjuju knjigama, čuvaju, brinu se o 
kućici, pričaju o knjigama te i na taj način 
sudjeluju u dodatnom obogaćivanju 
općine Ernestinovo u kulturnom i 
turističkom smislu. 

Nedavnim otvorenjem biciklističkih staza 
kućica je postala bliža i posjetiteljima 
iz Osijeka koji vole iskoristiti lijep dan, 
biciklima se provozati do nas, zasladiti 
se najfinijim sladoledom, odmoriti u 
najljepšem parku, odabrati knjigu po 
svom izboru i uživati u čitanju.

Općinski ogranak UHDDR Ernestinovo, općine Ernestinovo   
organizirao je i proveo obilježavanje „Spomendana 20. 
studenoga – Ernestinovo“ u sječanje na  30. godišnjicu 
stradavanja mještana Ernestinova. Izvršen je obilazak grobnih 
mjesta poginulih branitelja i civila te polaganje vjenaca i 
paljenje svijeća u parku kod spomen obilježa.

Na istim su nazočlili izaslanik ministra HB, župan OBŽ, načelnici 
općina Ernestinovo i Antunovac, predstavnici Udruga i ostali 
gosti kao i mještani Ernestinova. 

Učenici povjesničari u predvorju škole pripremili su prigodnu 
izložbu učeničkih istraživačkih i kreativnih radova. Također 
su u suradnji s Općinom Ernestinovo, braniteljima UHDDR 
i Likovnom udrugom „Petar Smajić“ povodom 30 godina 
sjećanja pripremili izložbu u izlogu galerije „Petar Smajić“  pod 
nazivom „Dok lampe još gore“.

Sveta misa zadušnica održana  je u ernestinovačkoj crkvi, a sva 
događanja su medijski popraćena.

Usprkos epidemiološkim uvjetima UDVDR Klub Laslovo, uspio 
je ispuniti zacrtane ciljeve. 

Nakon obilježavanja 30. obljetnice početka Domovinskog rata 
u Laslovu, te osnivanja laslovačke satnije ZNG RH organizirana 
je i obljetnica jedinstvenog proboja laslovačkih branitelja i 
civila iz JNA i četverodnevnog srbo četničkog okruženja te 30. 
obljetnica TUŽNOG I BOLNOG SJEĆANJA na privremenu 
okupaciju Laslova i sjećanje na poginule, nestale i umrle 
hrvatske branitelje i civile Laslova. 

Po treći puta istrčan polumaraton Osijek ( od crvenog fiće ) – 
Laslovo ( Park hrvatskih branitelja – mjesto posebnog pijeteta 
) 

U Osnovnoj školi Laslovo organiziran je sat povijesti o 
Domovinskom ratu, s naglaskom na 152 dana obrane Laslova.

U Koloni sjećanja od mjesta proboja do Parka hrvatskih 
branitelja – mjesta posebnog pijeteta bili su i mnogobrojni 
prijatelji, suborci hrvatski branitelji, zastave Udruga proisteklih 
iz Domovinskog rata od Županje, Vukovara, Koprivnice do 
Jelenja posebno laslovačkih branitelja iz mnogih mjesta 
Osječko – baranjske i Vukovarsko srijemske županije počast su 
odali i strani dragovoljci koji su branili Hrvatsku u Laslovu. 

Tužnu obljetnicu uveličali su i Tomo Medved, potpredsjednik 

Vlade i ministar HB, Ivan Anušić župan OBŽ, Ladislav Bece 
načelnik PU OBŽ, Robert Jankovics zastupnik mađ. Nacionalne 
manjine u saboru, Konzul Mađarske u Osijeku Janos Fuzik i 
mnoga druga izaslanstva. 

Izaslanstva UDVDR Klub Laslovo su bili na obilježavanju 
obljetnica privremene okupacije Ćelija, Korođa, Antina, 
Tordinaca, Bogdanovaca, Petrovaca, Orlovnjaka, Ernestinova, 
Ivanovca, Antunovca, Rosinjače ...... Vukovara. 

Sa 106. Brigadom ZNG RH Osijek, KUBIS, Veleposlanstvom 
Mađarske sudjelovali u obilježavanju pogibije 26. Pripadnika 
husarske pukovnije. 

Kao i svake godine u Parku hrvatskih branitelja – mjestu 
posebnog pijeteta obilježena je 26. Obljetnica VRO OLUJA 95. 

Dan hrvatskih branitelja, Dan Domovinske zahvalnosti i Dan 
pobjede. 

Nazočili u Koprivnici na tradicionalnom turniru u streličarstvu 
povodom VRO Oluja 95. 

Sudjelovali u D. Miholjac na županijskom sportskom natjecanju, 
te na Državnom natjecanju u Crikvenici. 

Nažalost, tijekom godine na vječni počinak ispratili smo 4 
laslovačka branitelja, R.I.P.

Dana 30. svibnja 2022.g. u 9:00 sati u ernestinovačkom parku 
kod spomenika poginulim braniteljima i civilima obilježen je 
Dan državnosti RH u organizaciji Općinskog ogranka UHDDR 
Općine  Ernestinovo. Polaganju vijenca i paljenju svijeće pored 
članove Udruge nazočili su mještani Ernestinova te izaslanstvo 
općine Ernestinovo. 

Dana 9. travnja 2022.g. (subota) održan je 12. Križni put 
„Putevima hrvatskih branitelja u Domovinskom ratu“. Na 
istom su sudjelovali članovi Udruge, mještani djeca iz OŠ 
Ernestinovo. Unatoč lošim vremenskim uvjetima (kiša i jak 
vjetar) najhrabriji su prehodali cijelu dionicu od Laslova do 
Ivanovca gdje je i služena misa.

Mala knjižnica Ernestinovo u protekloj 
godini pridružila se zanimljivom 
projektu "Mreža malih slobodnih 
knjižnica Hrvatske" i možete ju pronaći 
na interaktivnoj karti kućica za knjige 
na području Republike Hrvatske između 
ostalih 155 upisanih kućica-knjižnica.

Nadamo se da će naša knjižnica-kućica 
dugo služiti našu zajednicu i šireći 
ljepotu pisane riječi odgajati neke nove 
generacije jer čitanje nas odvodi u 
svjetove koje nikada ne bismo vidjeli!

Općinski ogranak UHDDR Ernestinovo

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata RH 
- podružnica Osječko-baranjske županije Klub Laslovo

NK Sloga Ernestinovo - S mladim i domaćim 
igračima u novu budućnost

Nakon ispadanja u LIGU NS Osijek klub s novim trenerom, 
bivšim igračem, Draženom Šošićem okreće novi list u povijesti 
kluba i daje prednost mlađim i domaćim igračima vjerujući da 
će oni jednoga dana biti nosioci ovoga kluba. Svi u klubu smo 
svjesni da je to jedan dugoročan projekt i da neće biti lako, tako 

da već počinjemo trenirati u mjesecu srpnju pripremajući se za 
nogometne turnire na koje smo pozvani i za naš Memorijalni 
turnir " Borislav Gverieri ". Na turnirima nam nije bio primaran 
rezultat koliko smo željeli stvoriti ekipu i igru koja bi nam 
jamčila što bolji plasman u ligaškom natjecanju koji nas je 
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očekivao. Sve je još bilo pod utjecajem pandemije pa smo se 
i tako morali ponašati i rješavati probleme u samom hodu. 
Ponosni smo na naše mlade dečke pogotovo jer su u radu s 
novim  trenerom stekli dodatno iskustvo i sigurnost, bez obzira 
na plasman koji smo zauzeli na kraju ligaškog natjecanja. Vidi se 
veliki napredak tih mladića koji su predano radili na treninzima 
unatoč i pandemiji COVID 19 i svim drugim problemima koji su 
nas pratili. Da se stvara neka nova priča oko našeg kluba govori 
podatak da smo krenuli i s podmlatkom. Na našu sreću u toj 
kategoriji trenira preko 20 djece koji se još ne natječu niti u 
jednom rangu natjecanja, ali ipak su odigrali nekoliko utakmica 
i pokazali da je to budućnost kluba koja obećava. Nadamo se da 
nam stižu bolja vremena, ali još je puno rada pred nama koliko 
s seniorskom ekipom tako i s podmlatkom koji nas jednostavno 
tjeraju naprijed.

U proteklih godinu dana (1.7.2021.-30.6.2022) obavljeni su 
radovi priključka na kanalizaciju. Izbetonirano je dvorište i 
nabavljeno kombi vozilo za prijevoz ljudi i opreme. Kupljeno je 
5 vatro nepropusnih odjela. U planu je nabaviti još 5 kompleta 
vatro nepropusnih odjela. Do zime nam je plan spajanje na 
plinsku mrežu i uvesti grijanje u spremište i tako spriječiti 
smrzavanje vode u spremniku navalnog vozila te time skratiti 
vrijeme izlaska na intervencije za vrijeme sezone grijanja. 
Intervencija bude često u tom periodu zbog neodgovornog 
odlaganja pepela i neodržavanja dimnjaka. 

Ciljevi društva u narednom razdoblju su:

•        Unaprijeđene sustava od zaštite požara

•        Pripremanje vatrogasnog sustava za sudjelovanje u 
          sustavu

•        Aktivnosti u pogledu razine vatrogasne kulture u JLS

•        Uključivanje mladeži u rad društva u svrhu zaštite ljudi i 
          imovine od požara i drugih elementarnih nepogoda     
          (poplava, dostava pitke vode i sl.)

•        Održavati i organizirati pokazne vježbe i prezentacije

•        Nabava zastave društva

•        Kupiti sustav uzbunjivanja stanovništva u slučaju 
          opasnosti

•        Završiti fasadu ulične i dvorišne strane doma

Udruga je humana i neprofitna organizacija. Svake godine kada 
se održava godišnja skupština naši umirovljenici imaju večeru 
sa muzikom, i slavljenike sa 50. godina braka...

01.10. obilježavamo međunarodni dan starih i nemoćnih osoba 
sa podjelom voća od 5 kg svim članovima.

Za Božićne blagdane svaki član dobije prehrambeni paket.

Naša Udruga ove godine u šesnaestoj godini djelovanja pored 
uobičajenih aktivnosti  koje provodimo može se pohvaliti 
da smo obilježili  desetogodišnijcu    od početka ribolova na 
Meandru Laslovo.

Naime 01.04.2012.godine na 4.3 kilometra i 32 hektara vode 
nakon poribljavanja počeo je ribolov na ovoj vrijednoj vodi koja 
je nastala revitalizacijom starog toka Vuke.Na ovoj vodi danas 
je moguće sasvim lijepo loviti ribu,boraviti sa obitelji i družiti se  
uz roštilj ili slično,u međuvremenu u vodi i oko nje naselile su se 
i mnogobrojne vrste ptica koje stalno borave ili su u prolazu, a 
ima  ih  koje su povremeni stanari, kao naprimjer, barska koka, 
koja dolazi sa sjevera Europe da bi se ovdje gnjezdila. Zajedno 
sa Općinom Ernestinovo u planu nam je sadnja većeg broja 
stabala koji su primjereniji našem podneblju i kojima ćemo 
nadomjestiti stabla koja su uništena.

Budući da se ove godine situacija sa pandemijom 
popravila,10.04. organizirali smo radnu akciju sa ciljem da 
uredimo okoliš, pokupimo smeće i  zaštitimo i orežemo drveće 
koje je se počelo formirati.

Tom prilikom smo uredili okolinu oko postavljenog dječjeg 
igrališta, koje je realizirala Općina Ernestinovo. Oko 
igrališta smo uredili zemljište i posijali travu. Nadamo se 
da će postavljene naprave privući najmlađe te da će ih sa 

zadovoljstvom koristiti.

Baš zbog toga što su ukinute i znatno ublažene mjere zbog 
pandemije ove godine smo organizirali i tradicionalno 
natjecanje u ribolovu. Od 130 članova naše Udruge, odazvalo 
se 35 članova, koji su 22.05. na Meandru lovili ribu od 09:00-
12:00  sa tri štapa i sa tehnikom po izboru. Za sve natjecatelje 
smo osigurali nagrade koje su kupljene od naše članarine i od 
naših sponzora (Nagradni fond je bio oko 4.500,00 kuna).

Nakon tri sata ribolova, najuspješniji je bio naš dugogodišnji 
član, Milan Hodić koji je nagrađen sa ribolovnom dozvolom za 
slijedeću godinu i poklon bonom Adriatik osiguranja ukupne 
vrijednosti 1000,00 kuna. Nakon vaganja ulova i proglašenja 
rezultata svi natjecatelji i članovi nastavili su nakon ručka 
sa druženjem. Potruditi  ćemo se i  u narednim godinama 
organizirati nešto slično.

U slijedećem razdoblju nas očekuju uobičajene aktivnosti 
uređenje  i  očuvanje okoliša, za što smo ove godine kupili 
kosilicu trave, od sredstava koja su nam dodijeljena na natječaju 
za financiranje aktivnosti Udruga u Općini Ernestinovo, zatim 
poribljavanje koje se provodi dva puta godišnje, čuvanje ribljeg 
fonda i još mnogo toga. Naravno i mnogo dana u ribolovu, 
pridružite nam se, jer svaki dan proveden u ribolovu produžava 
život za jedan dan.

1. Konačno nakon jenjavanja korone, dana 01.07.2021. uspjeli 
smo održati  Izvještajnu skupštinu  u Osijeku, u restoranu  Kod 
Aste.   Uz redovna izvješća o radu , ručak , glazbu i druženje na 
otvorenom  okupili smo se   u većem broju i proveli  jedan lijepi 
dan u dobrom raspoloženju.  

2. U vremenu od 05.07.-16.07.2021. zajedno s udrugom 
Antunovac odlazili svakodnevno  kroz 10 dana u Bizovačke 
toplice. Za  troškove prijevoz smo se prijavili na natječaj 
Osječko –baranjske županije za udruge i dodijeljena su nam 
sredstva od 5.000,00 kn,  kojima smo platili dio prijevoza 
za Bizovačke toplice. Cijena ulaznica za 10 dana je iznosila 
360,00kn. To je ujedno i cijena po jednom članu koji su snosili, 
budući da je prijevoz platila Osječko baranjska županija. 
Boravak u toplicama, kupanje, hidro masaža, plivanje, druženje 
i svi ostali sadržaji utječu pozitivno na psihičko i fizičko zdravlje 
polaznika .

3. U vremenu od 18.-28.08.2021. odlazimo na more u Kamp 
Seget donji kod Trogira. Ovo nam je prvi puta da organiziramo 
odlazak na more. Cijena smještaja vrlo povoljna, primjerena 

budžetu  umirovljenika. Prijevoz je prilično skup, ali u pomoć 
nam je pritekla Općina Ernestinovo te nas potpomogla s  
5.000,00kn za prijevoz. Vožnja autobusom agencije Arriva kroz 
lijepu našu, autocestom više nego ugodna. Vrijeme naklonjeno 
, toplo,  svakodnevno kupanje , tečaj plivanja i drugih sadržaja 
nam nije nedostajalo.

Koncert klape“ Cambi“ na otvorenom, zatvaranje Segetskog 
ljeta, cjelodnevni izlet brodom na Čiovo, Šoltu i Maslinicu, 
ručak, kupanje na otvorenom moru, sve ovo uz pjesmu i dobro 
raspoloženje.

Posjet Trogiru i obilazak uz stručno vodstvo gosp. Stipana 
Bilića turističkog vodiča, obišli staru jezgru Trogira, tvrđavu 
Kamerlengo, katedralu  sv. Lovre i ostale znamenitosti.

Završna fešta  navečer prije polaska kući, večera –slavonski 
specijaliteti , uz glazbu i pjesmu oprostili se od mora.  Putovanje 
smo nazvali:  „Zgode i nezgode s nazovi Maturalca u prosjeku 
šezdesetogodišnjaka „.

4. Dana 03.10.2021. sudjelujemo na svečanoj sjednici Skupštine 

Ribolovna udruga “Zlatna ribica” Laslovo u proteklih 
godinu dana

DVD Laslovo

Udruga umirovljenika 
Laslovo

Djelovanje i rad udruge umirovljenika Ernestinovo 
01.07.2021. - 01.06.2022.
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Matice umirovljenika grada Osijeka i Osječko baranjske 
županije. Na istoj nam je dodijeljena Plaketa i priznanje za rad i 
djelovanje  Udruge u ostvarivanju umirovljeničkih prava i boljih 
uvjeta života osoba starije dobi.  U ime udruge istu je primila 
Marija Matovac –predsjednica udruge.

5. Međunarodni dan starijih i nemoćnih osoba smo proslavili 
Izletom u Vinkovce 02.10.2021.   Na izlet je išlo  48 članova .  
Obišli Vinkovce uz turističkog vodiča, najstariji grad u Europi, 
rodno mjesto bana Šokčevića, šetnja uz Bosut i razgledavanje 
ostalih znamenitosti. Ručak, glazbu  i prezentaciju  financirala 
Greks reprezentativ Rijeka.

6. Dana 17.12.2022. organiziramo domjenak u Vatrogasnom 
domu Ernestinovo.  Uz prigodan uvod i pozdrav predsjednice  
udruge, pozdrav načelnice Marijane Junušić, prisutno 60 
članova udruge. Upriličili smo podjelu bonova svakom članu 
udruge u vrijednosti od 100,00kn u NTL-ovim trgovinama. 
Ovaj domjenak su nam potpomogli financijski sponzori 
:  Hitro –plin- Božidar Roguljić, Petar Pan-  Živko Junušić  i 
Poljoprivredna zadruga  Almus - Stipe Pušić. Zabavili smo se 
uz glazbu našeg vjernog Mileta Hodonji, potpomognutog od 
strane Vinka zvani  Žlica i brace Lordan  iz bivših “ Barona“.

Uz repertoar, slavonskih, dalmatinskih, zagorskih , 
hercegovački pjesama i neizbježan Rock and roll oprostili se od 
stare i zaželjeli da nova bude bolja …..

7. Za vrijeme poklada smo se maskirali u „Recikliranu 
covid družinu“ . Same smo izradile kostime od recikliranog 
materijala i zajedno s nekolicinom djece prošetale kroz selo. 
Uz pokladno pjevanje , zbijanje šala,  posjetili nekoliko naših 

starijih umirovljenika i dobro zabavili sebe i ostale .

8. Dana 26.03.2022. u ranim jutarnjim satima smo se uputili 
na izlet u Požegu. U suradnji s GREX-a Reprezentative  
Rijeka,  posjetili smo ovaj lijepi grad u Zlatnoj dolini. Uz 
turističku vodičku Ivanu, na trgu Sv.Trojstva poslušali povijest 
, oslobađanje od Osmanlija,  obišli znamenitosti : biskupski 
dvor, crkva sv.Lovre, obilazak gradske knjižnice , proglašena 
knjižnicom godine za 2021. od Ministarstva kulture. Obilazak 
katedrale sv.Terezije Avillske, spomen ploča  Dobriše Cesarića. 
Predavanje, tombola,  ručak i  glazba do popodnevnih sati. 

9. Dana 27.05.2022. smo održali našu redovnu izvještajnu 
skupštinu. Prisutno 64 člana udruge 25 gostiju: načelnica općine 
Marijana Junušić i Matica umirovljenika Osječko baranjske 
županije gđa. Marija Sužnjević, udruga  Antunovac,  Laslovo, 
Bilje. Predstavnici naših udruga,  DVD Ernestinovo, Likovna 
udruga P.Smajić i drugi pozvani sponzori.  Na iznenađenje 
svih, a i samih slavljenika  našim članovima  Rozaliji i Josipu  
Smajiću,  koji su ove godine proslavili 50 godina zajedničkog 
života i braka, uputili čestitke i  prigodan poklon te s njima 
podijelili  radost ovog događaja. Već u kasnijim satima stigao 
nam je i instruktor plesa  Robert s kojim smo uvježbali neke 
standardne plesove. Kroz dva mjeseca 8 članica naše udruge 
su polazile  plesni tečaj koji je financirala Općina Ernestinovo. 
To smo prezentirali i naravno svi skupa se dobro zabavili.  

Sve Vas „mlade stare“, u mirovini i oni koji to nisu, a žele se 
družiti, pozivamo ovim putem. Dođite u Udrugu s idejama 
ili bez njih. Jednostavno da se vidimo, pričamo, smijemo, a 
možemo i raditi ako imate ideja…

Postavljanjem WI-FI pristupnih točki omogućili smo 
mještanima i posjetiteljima koji se nađu u krugu dometa mreže 
besplatno korištenje Wi-Fi interneta.

Podsjetimo, Općini Ernestinovo 2019. g. odobren je projekt 
WIFI4EU u okviru inicijative koju financira Europska komisija 
ukupne vrijednosti 15.000,00 EUR. U sklopu projekta, na javna 
mjesta na kojima se okupljaju građani postavili smo WI-FI 
točke i opremu za pristup na besplatni internet. 

Pozivamo Vas da se prijavite se na WiFi4EU mrežu Ernestinovo 
i Laslovo i  koristite pogodnosti besplatnog interneta.

Glomazni komunalni otpad i ove godine odvozi se na unaprijed 
određene datume. 

Građani trebaju glomazni komunalni otpad iznijeti pred svoju 
kuću (prema rasporedu). Glomazni komunalni otpad odvozit 
će se putem Unikomovih kamiona, a utovar također obavlja 
Unikom. Građani jedino trebaju u zakazani dan izvesti glomazni 
otpad, najbolje dan ranije. Nekad odvoz traje i dulje od jednoga 
dana zbog veće količine otpada koji je odložen, no vaš otpad će 
biti odvezen. 

Popis stvari koje se smatraju glomaznim otpadom pronađite na 
web stranici Općine Ernestinovo/ Usluge/ odvoz i recikliranje 
otpada.

Raspored odvoza glomaznog otpada na području Općine 
Ernestinovo za 2022. godinu:

Kako bismo pridonijeli ljepšem izgledu naših naselja i dalje nam 
je na raspolaganju  komunalno i poljoprivredno redarstvo.

Komunalnom redaru možete prijaviti problem na javnoj 
površini ili mu postaviti upit. 

Komunalno redarstvo nadzire uređenje naselja, odnosno 
održavanje čistoće i košnje javnih površina, korištenje javnih 
površina, skupljanje, odvoz i postupanje sa skupljenim 
komunalnim otpadom, uklanjanje otpada, snijega i leda s javnih 
površina, uklanjanje protupravno postavljenih predmeta, 
ruševne građevine, uvjete u kojima se drže životinje, parkiranje 
vozila na pješačkim i biciklističkim stazama, a poljarska služba 
nadzire prostor van naselja, odnosno poljoprivredne površine i 
poljske puteve, odbačen otpad u okolišu,  pražnjenje septičkih 
jama u okoliš itd. 

Komunalni i poljoprivredni redar obilaziti će naša naselja i 
ponajprije upozoriti mještane o kršenju komunalnog reda, 
potom ih zamoliti da uklone i dati im rok za uklanjanje 
nedostatka. Ukoliko ne uklone nedostatak, u propisanom roku, 
komunalni redar može izreći novčanu kaznu.

Koristite besplatni 
internet

Komunalni redar na usluzi 
mještanima

Komunalnog redara i poljarsku službu kontaktirajte na 
brojeve:

KOMUNALNI REDAR: 095/902 9200- Mario

POLJARSKA SLUŽBA: 091/603 3406 – Antun

Raspored odvoza glomaznog otpada u općini 
Ernestinovo 2022.

Laslovo

Ernestinovo

Divoš

14. listopada

14. listopada

14. listopada

NASELJE III. KVARTAL

KUD Petőfi Sándor Laslovo je u proteklom razdoblju (od srpnja 
2021.) aktivno djelovao na realizaciji planiranih aktivnosti.

Nakon dvogodišnje stagnacije u radu zbog korone, društvo 
nastoji ponovo intenzivirati rad svih sekcija.

U ljetno-jesenskom razdoblju 2021. godine društvo je imalo 
nekoliko nastupa : u kolovozu u Josipovcu Punitovačkom, u 
gostima kod slovačke zajednice,zatim na folklornom festivalu 
u Vardarcu, u rujnu i listopadu su slijedila već tradicionalna 
gostovanja na Ribarskim danima u Kopačevu i na Paprikafestu u 
Lugu te gostovanje u Rijeci i na festivalu folklora u Dalj Planini. 
Godinu smo završili božićnom priredbom i podjelom darova 
za najmlađe.  U zimskom periodu se radilo na uređivanju i 
sistematizaciji nošnji te obnovi prostorije za sastanke u Domu 
kultre, u sklopu koje je osvježena boja zidova i stari, derutni 
namještaj je zamijenjen novim.

U ovoj godini se redovito održavaju probe sve četiri plesne 
skupine, najmlađe smo nastojali razveseliti pokladnim 
maskenbalom a nešto stariji su se okupili na zajedničkom 
obilježavanju Međunarodnog Dana žena.

Ni ove godine nije propušteno postavljanje majpana uz pjesmu 
i ples.Uz majpan, svibanj je obilježio nastup naših najmlađih na 
dječjem festivalu folkora u Korođu.

Lipanj je, kao i svake godine, protekao u znaku priprema 
za našu središnju godišnju priredbu „Ususret žetvi”, koja je 
doprinos našeg društva obilježavanju Dana sela.

Naši najmađi su nas predstavljli na dječjem festivalu folklora u 
Korođu, Usprkos otežanim uvjetima rada zbog krize izazvane 
epidemijom COVID19, održana je tradicija postavljanje 
majpana.

Priredba je održana na otvorenom, uz nastupe pet gostujućih 
društava. Ove smo godine imali goste čak i iz Slovenije.
Raznovrsni program je oduševio našu publiku-mještane koji su 
željni  druženja i svake vrste društvenih aktivnosti. 

Iako su vremena u kojima živimo bremenita izazovima, trudimo 
se održati sve članove na okupu i dostojno predstavljati našu 
kulturu i tradiciju gdje i kada god nam se za to pruži prilika. 

KUD Petőfi Sándor Laslovo 
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U  mobilno reciklažno dvorište četiri puta u godini možete 
donijeti sortiran otpad koji se reciklira. U mobilnom reciklažnom 
dvorištu koje tvrtka Unikom d.o.o dovozi na određene datume 
i na navedene lokacije, nalaze se spremnici u koje je potrebno 
ubaciti sortirani otpad namijenjen za recikliranje. Osim ovog 
načina reciklaže, našim mještanima dostupni su Eko otoci 

u našoj općini te reciklažno dvorište u Antunovcu u kojima 
svakodnevno mogu odložiti otpad namijenjen za recikliranje. 
Također tvrtka Unikom d.o.o. svakog prvog petka u mjesecu 
ispred kućnog praga odvozi sortirani papir i plastiku.

Podsjećamo mještane Općine Ernestinovo da posebne vrste 
otpada mogu besplatno odlagati u reciklažnom dvorištu koje 
se nalazi u Gospodarskoj zoni Antunovac.

Radno vrijeme reciklažnog dvorišta je od ponedjeljka do petka 
od 9:00- 16:00 sati.

Općina Ernestinovo koristi reciklažno dvorište u vlasništvu 
Općine Antunovac u svrhu provođenja mjere odvojenog 
prikupljanja otpada, te će Općina Ernestinovo zajednički 
s Općinom Antunovac snosi sve troškove potrebne za 
funkcioniranje reciklažnog dvorišta, u udjelima srazmjerno 
broju stanovnika svake pojedine općine.

Popis otpada koji se može odložiti u reciklažno dvorište: papir, 
karton, plastika, metalna ambalaža, stiropor, stare baterije, 
stakleni ambalažni otpad, ravno staklo, PET – boce, PE – 
folija, limenke, stari lijekovi, otpadne gume bez naplatka (do 
4 komada), metalni glomazni otpad (električna i elektronička 
oprema), elektronički otpad, glomazni otpad, drveni otpad, 
tekstil, odjeća, akumulatore, fluorescentne cijevi, zeleni otpad.

Popis lokacija javnih površina na kojima su spremnici za PAPIR, 
PLASTIKU, STAKLO I METAL postavljeni:

    • Kod Zadruge u Ernestinovu

    • Javna površina Ernestinovo, Ulica Petra Smajića - kod 
       benzinske postaje

    • Javna površina Ernestinovo, Sunčana ulica

    • Ispred Pošte u Laslovu

    • Javna površina Laslovo, raskrižje  Ulice R. Frančića i Ulice  
       pobjede

    • Divoš, centar sela

Uz eko otoke, dostupne su vam i osigurane u kućanstvima žute 
kante za plastiku i plave kante za papir, mobilno reciklažno 
dvorište, odvoz glomaznog otpada i reciklažno dvorište u 
Antunovcu u koje možete svakodnevno odvesti 35 vrsta 
otpada.

Molimo vas, budite savjesni, ne bacajte svoje smeće u okoliš i 
pokraj eko otoka, jer ćemo inače biti prisiljeni ukloniti ih.

A vama, koji brinete o okolišu i njegovoj održivosti, savjesno 
odlažući i odvajajući otpad, veliko HVALA!!!

Sakupljajući plastične čepove činimo dobro za okoliš, a ujedno 
činimo i hvalevrijedno humanitarno djelo jer za kilogram 
plastičnih čepova Udruga oboljelih od leukemije i limfoma 
dobije kunu i 20 lipa. 

Ovo je otvorena, trajna akcija u koju se uistinu se mogu svi 
uključiti, jer sve što trebate učiniti, jeste prikupiti što više 
plastičnih čepova s boca. Mogu se sakupljati različiti ambalažni 
čepovi kao što su čepovi od boca vode, sokova, jogurta, ulja, 
omekšivača. U našoj se Općini čepovi mogu predati u OŠ 
Ernestinovo i Laslovo te u Dječjem vrtiću Ogledalce u Laslovu 
i Ernestinovu.

Puno bolja metoda suzbijanja komaraca je larvicidni tretman 
kojim se suzbijaju ličinke komaraca.

Stoga smo na našem području proveli larvicidni tretman 
komaraca uz vodene površine.

Nadamo se da će i ostale općine i gradovi na području županije 
obaviti isti tretman, čime će on biti znatno učinkovitiji. Nakon 
larvicidnog tretmana, provesti ćemo i adulticidni tretman 
metodom zaprašivanja, a u skladu s preporukama Zavoda 
za javno zdravstvo koje vrši monitoring komaraca na našem 
području.

U PLASTIKU SE ODLAŽE:

• Polietilenske vrećice, folije, filmove, mjehurastu ambalažu – 
na sebi mogu imati oznake: PE-HD, PE-LD, PP i sl.;

• Boce od jestivog ulja, destilirane vode, sredstava za čišćenje 
i pranje, kozmetike, lijekova (osim citostatika), prehrambenih 
prizvoda i sl. – na sebi mogu imati oznake: PE- HD, PE-LD, PP 
i sl.;

• Čaše i posude od jogurta, sira i sl. - mogu imati na sebi 
oznake: PS, PP;

• Pjenastu ambalažu od koje su izrađeni podlošci za 
prehrambene proizvode, zaštitnu ambalažu za razne 
prehrambene proizvode od stiropora – na sebi mogu imati 
oznaku EPS i sl.;

• boce za osvježavajuće napitke, čepove, plastične tanjure, 
pribor za jelo, 

U PLASTIKU SE NE ODLAŽE:

• Ambalaža od grickalica

• Ambalaža sprejeva, boja, lakova

• Plastične igračke

• Pelene, ulošci

• Inzulinske šprice, celofan

Svu ambalažu potrebno je isprati od preostalog sadržaja!

Raspored rada mobilnog reciklažnog dvorišta u općini 
Ernestinovo 2022.

Besplatno odlaganje u 
reciklažnom dvorištu 

Antunovac

Lokacije EKO Otoka u 
općini Ernestinovo

Preuzimanje žutih vreća 
za plastiku

Sakupljanjem čepova do 
skupih lijekova

Obavljen larvicidni 
tretman komaraca 

Eko otoci - stop neredu

Laslovo

Ernestinovo

Divoš

Ispred eko otoka 

Ispred DVD-a

Ispred eko otoka

08. rujna 08:00-09:00h

08. rujna 10:00 - 11:00h

08. rujna 12:00 - 13:00h

08. studenog 08:00-09:00h

08. studenog 10:00 - 11:00h

08. studenog 12:00 - 13:00h

NASELJE LOKACIJA III. KVARTAL IV. KVARTAL

Eko otoci služe za selektivno odvajanje otpada kako bi 
se dalje mogao reciklirati. U našoj općini u Eko otoke 
može se odvojiti četiri vrste otpada- papir, plastika, 
metal i staklo. 
Molimo naše mještane da Eko otoke koriste za 
razvrstavanje otpada UBACIVANJEM U SPREMNIK, 
a ne pokraj njih, kako bismo savjesnim odvajanjem 
otpada čuvali okoliš za sve buduće naraštaje, za našu 
djecu.
Također molimo da ne odlažete u spremnike stvari 
koje tamo ne pripadaju.
Ukoliko se ovakva praksa nastavi i Eko otoci se ne 
budu koristili u skladu sa svojom namjenom, ova 
usluga neće više biti dostupna našim mještanima te će 
Eko otoci biti uklonjeni.

Ukoliko vam žuta kanta za odvoz plastike na kućnom 
pragu nije dovoljna i dalje je moguće preuzeti žute 
vreće namijenjene za odvajanje plastike u prostoru 
Općine Ernestinovo svakim radnim danom. Kućanstvo 
koje je korisnik odvoza otpada tvrtke Unikom d.o.o. 
može dobiti  vreće za plastiku. Plastika i papir odvoze 
se prema rasporedu tvrtke Unikom d.o.o. ispred 
kućnog praga svaki prvi petak u mjesecu.
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Sukladno zakonu, proveli smo sustavnu 
proljetnu i jesensku deratizaciju na 
području Općine Ernestinovo. 

Akcija sustavne deratizacije provodi se 
prema odredbama iz programa mjera 
zaštite pučanstva od zaraznih bolesti i 
financirana je iz proračuna naše općine, 
s ciljem suzbijanja štetnih glodavaca.

Općina Ernestinovo osigurala je 10.000,00 kuna za provedbu 
projekta besplatnih kastracija za pse čiji vlasnici imaju 
prebivalište na području Općine Ernestinovo. Sufinanciranje 
kastracije pasa provodi se s ciljem smanjenja broja neželjenih 
pasa na adekvatan i blag način. U suradnji s Udrugom ITV 
Grenzenlos iz  Njemačke sufinanciramo  kastraciju pasa čiji 
vlasnici imaju prebivalište na području Općine Ernestinovo, što 
znači da će kastracije pasa biti besplatne za njihove vlasnike. 
Mještani imaju mogućnost iskoristiti ovu priliku do iskorištenja 
predviđenih sredstava.

Veterinarskoj stanici Beli Manastir građani Divoša, Ernestinova 
i Laslova se mogu obratiti kako bi prijavili napuštenog psa i 
kako bi dojavili lokacije na kojima se nalaze lešine pasa i 
mačaka stradalih u prometu radi neškodljivog zbrinjavanja, što 
je također djelatnost navedene veterinarske stanice.

Mještani koji žele prijaviti izgubljenu, pronađenu, ranjenu 
ili zlostavljanu životinju izvan radnog vremena Info centra 
mogu popuniti online obrazac na web stranicama navedene 
veterinarske stanice. Dežurni djelatnik ima mogućnost uvida 
u sve popunjene obrasce te iste u slučaju hitnosti može odmah 
obraditi. Djelatnost higijeničarske službe podrazumijeva samo 
zbrinjavanje lešina manjih životinja koje se nalaze na javnim 
površinama, ne i uginulu stoku.

Također, osobe zainteresirane za udomljavanje napuštenih 
pasa i mačaka mogu se informirati na poveznici: 

www.vetam.hr.

Provedena 
deratizacija 

Besplatna kastracija pasa 
na području općine

Zbrinjavanje pasa lutalica 
i lešina životinja

Prijave za kastracije organizira Veterinarska Stanica 
Osijek, koja nakon prijave dodjeljuje termine za 
kastraciju na način da se poštuje kronološki redoslijed 
prijava.  Informacije se mogu dobiti na telefon 
031/275 066 ili 098/212 404. Psi koje se prijavljuje na 
kastraciju moraju biti mikročipirani, a vlasnici pasa 
obavezni su dokazati svoje prebivalište na području 
Općine Ernestinovo putem svoje osobne iskaznice ili 
putovnice za kućne ljubimce iz koje su vidljivi adresa 
vlasnika i broj mikročipa psa.

Mještani naše općine mogu dojavu o psima lutalicama 
u naseljima Divoš, Ernestinovo i Laslovo javiti 
Veterinarskoj stanici Beli Manastir. 

Broj telefona za dojavu je:

098/466-899 ili 031/286-044.

Molimo Vas za suradnju i pravovremenu dojavu o 
psima lutalicama.

Vijećnici Općinskog vijeća 
općine Ernestinovo

	 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

	 Radno vrijeme: 
	 od 7:00 do 15:00 sati, od ponedjeljka do petka
	 Pauza: od 11:30 do 12:00 sati

	 Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela
	 Denis Cvetković, mag. iur. -  na zamjeni
	 telefon: 031/270-215
	 e-pošta: procelnica@ernestinovo.hr

	 Pročelnica Ivana Švast Mikolčević, mag.iur.

	 Administrativna tajnica
	 Eva Vaci
	 telefon: 031/270-226
	 e-pošta: tajnica@ernestinovo.hr

	 Računovodstvena referentica
	 Ivona Briški
	 telefon: 031/ 270-227
	 e-pošta: financije@ernestinovo.hr

Knjigovodstvena referentica
Ivana Dezső
telefon: 031/270-227
e-pošta: naplata@ernestinovo.hr

Viša savjetnica za projekte EU
Maja Bračun, mag.oec.
telefon: 031/270-225
e-pošta: projekti@ernestinovo.hr

Spremačica-dostavljačica
Katica Šestić
telefon: 031/270-226

VLASTITI KOMUNALNI POGON
Ivica Crnić, Upravitelj Komunalnog pogona
Ivan Đekemati, komunalni djelatnik
Mario Gaće, komunalni djelatnik
Ivan Kovač, komunalni djelatnik
Josip Pavković, komunalni djelatnik

	 NAČELNICA OPĆINE ERNESTINOVO
	 Marijana Junušić, univ. spec. oec. (HDZ)

	 ZAMJENIK NAČELNICE OPĆINE ERNESTINOVO IZ REDA MAĐARSKE NACIONALNE MANJINE
	 Deže Kelemen, kandidat grupe birača

     1.	 Krunoslav Dragičević - HDZ - predsjednik vijeća
    2.	 Damir Matković, mag. iur. - HDZ - potpredsjednik vijeća
    3.	 Šarika Sukić - HDZ - potpredsjednica vijeća
    4.	 Tea Pušeljić - HDZ
    5.	 Mirko Milas, mag. oec. -HDZ
    6.	 Ivan Tkalec, mag. oec. - HDZ
    7.	 Igor Matovac, dipl. iur. - lista grupe birača, nositelja Igor  
              Matovac
    8.	 Ivan Pavlović, lista grupe birača, nositelja Igor Matovac
    9.	 Julijana Šuica - lista grupe birača, nositelja Deže Kelemenat, 
              (zamjenica vijećnika Deže Stjepan)
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KULTURNO UMJETNIČKI PROGRAM

30.07.2022. – SUBOTA

MEMORIJALNI NOGOMETNI TURNIR 
„BORISLAV GVERIERI“
Nogometno igralište NK „SLOGA“ ERNESTINOVO

	 16:00 Prva utakmica
	 18:00 Druga utakmica

31.07.2022. – NEDJELJA 
  
MEMORIJALNI NOGOMETNI TURNIR 
„BORISLAV GVERIERI“
Nogometno igralište NK „SLOGA“ ERNESTINOVO

	 16:00   Utakmica za 3. mjesto
	 18:00   Utakmica za 1. mjesto
	 19:30   Svečano otvorenje samostalne izložbe 	
	             Ive Kolara - Galerija Petar Smajić
	 20:00  Humanitarna prodaja domaćih kolača 
	 20:30  Svečano otvorenje 49. Kolonije kipara 
	             naivaca Ernestinovo 2022.
	 21:00   KONCERT KLAPA CAMBI
	 23:00  Živa glazba

01. - 06.08.2022.  -  9:00h - 18:00 h

Park skulptura
LU Petar Smajić - rad kipara i slikara
MAU i OŠ Ernestinovo - dječja umjetnička akademija 

31.07. - 06.08.2022.  

SAMOSTALNA IZLOŽBA IVE KOLARA, 
Galerija Petar Smajić

	 19:00 - 20:30  jahanje ponija

01.08.2022. – PONEDJELJAK

	 21:00   KONCERT  
	              ŽENSKA KLAPA ALLEGRE

02.08.2022. – UTORAK

	 21:00   KUD „PETEFI ŠANDOR“ 
	             LASLOVO 

	                MPS Baje Ivanovac
                          KUD „Klasje Slavonije“ 
                          Antunovac

03.08.2022. – SRIJEDA

	 17:00-20:00 DJEČJI DAN
	              Park skulptura Ernestinovo
	              Afrika dan - zabavne igre za djecu
	 17:00    Humanitarna prodaja domaćih kolača 
	 18:00 - 21:00 besplatni zabavni park za djecu 	
 	              (zračni jastuk) i jahanje ponija
	 21:00    KINO NA OTVORENOM - crtić 	
	              za djecu

04.08.2022. – ČETVRTAK

	 20:00   Humanitarna prodaja domaćih kolača 
	 21:00    KONCERT MAJA ŠUPUT
	 23:00   Živa glazba

05.08.2022. – PETAK

UDRUGA HRVATSKIH DRAGOVOLJACA 
DOMOVINSKOG RATA ERNESTINOVO

	 09:30   Polaganje vijenaca  u Parku skulptura 
	              Ernestinovo
	 17:00    Svatovske zaprege i revijalna vožnja -
	              Park skulptura
	 21:00    TS SALAŠ

06.08.2022. – SUBOTA

	 15:00    NATJECANJE U KUHANJU 		
	              ČOBANCA 
	              Park skulptura 
	              Prijave: Marin Juginović - 099/7416903
	 16:00    Izložba oldtimer automobila
	 21:00    KONCERT SILVER BAND

*u slučaju kiše program će se održati ispod šatora u 
parku

ULAZ SLOBODAN

49. KOLONIJA KIPARA NAIVACA




